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Dr Busch

i pod- 

—X— Dr Bosch, który tak wyborny interes zrobił 
na Bismarcku w swoich pamiętnikach, zachęcony tem 
powodzeniem wydał w Lipsku pośpiesznie nowe pa
miętniki „Neue, Tagebuchsblatteru.

Dr B. nie zawiódł się w oczekiwaniach zysku... bo 
publiczność'z chciwością rzuciła się do książki, z któ
rej miała nadzieję wiele nowego dowiedzieć się o że
laznym księciu.

Ale, jeżeli autor się nie zawiódł, to publiczność się 
zawiodła, bo główną postacią w tych pamiętnikach 
tym razem nie jest niemiecki kanclecz, lecz tylko 
wcale nieciekawa osoba samego doktora Buscha.

I tak z pierwszego rozdziału, który nosi tytuł „Po
dróż po Ameryce", dowiadujemy się tylko o tem, jak 
dr Busch, wędrując po Stanach Zjednoczonych i przy
patrując się ich demokratycznym instytucjom, zmie
nił swoje dotychczasowe przekonania liberalne na 
anty-republikańskie...

O Bismarcku niema tu nic zgoła.
Ale otóż drugi rozdział: „Wewnętrzne położenie 

Prus w 1862 do 1863 — czego chciano a co zro
biono".

Tu już, zdawałoby się, znajdziemy moc szczegółów 
o Bismarcku; tymczasem zamiast Bismarcka znów się 
ukazuje przed czytelnikiem dr. Busch i uwiadamia 
o temj co myślał o jedności niemieckiej na lat trzy 
przed Sadową, nie Bismarck, nie, ale sam „kochany 
doktor Busch."

Czytelnik ma tu nawet przyjemną sposobność od
czytania dziennikarskich artykułów , które doktor 
Busch pisywał w owych latach, a które w jego oczach 
nie straciły na wartości.

W rozdziałach trzecim i czwartym znowu mamy do 
czynienia tylko z dr. Buschem i jego przygodami 
i rozpa mięty waniami—lecz oto i nadchodzi rozdział 
piąty i stanowczo nam zapowiada pojawienie się Bis
marcka.

„Doktor Busch przedstawia się p. Bismarkowi..."
Książę 24-go lutego 1870 wezwał do siebie doktora 

Buscha/aby mu poruczyć pewną misję poufną — po
słyszymy więc nareszcie słowa wielkiego kanclerza.

Atoli nowy zawód!
Rozmowa była zajmującą i pełną znaczenia, ale autor 

nie może jeszcze jej wyjaśnić i zostawia ją do przy
szłego dzieła.

Czytelniku! gotuj pieniądze na kupienie książki 
dr. Buscha, a tymczasem poprzestań na opisie fote- 
lów i stołów ks. Bismarcka.

Nie można wszakże zupełnie z kwitkiem puścić 
czytelnika, bo inaczej zniechęci go się zupełnie na 
przyszłość, a dr. Busch ma przecież jeszcze zamiar 
wydawać dalej swoje „kartki z dzienni: ka%.
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Na prowincji i w Cesar* 
stwio: wynosi rocznie rub. sr. 9, 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
ża przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycje 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się yoez- 
H nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.
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wie: V J’I’OE| w warsza-
^Rrtalri«nie lB: ^ Półrocznie rs. 3, 
*n>ie kop kaS- 1 Łol’- ,50’ niierię- 
Oobiów , > a 7a odnoszenie do >W£I’,acil Fi? k0P- &

r,śa dn Aa ®*Warta od ii-tej 
po południu.

Jak dalece zaś wystawy tego rodzaju korzystnie od
działywają na przemysł Królestwa Polskiego, dosyć 
jest przytoczyć wiadomy powszechnie fakt, będący 
niewątpliwie, jednym z rezultatów wystaw ogólno
krajowych, że produkcje tutejszego przemysłu nietyl- 
ko fabrycznego lecz nawet i rzemieślniczego bardzo 
znaczny znajdują odbyt w wewnętrznych gubernjach 
Cesarstwa.

Dla przyłożenia się do większego jeszcze rozwoju 
wszelkich gałęzi przemysłu tutejszego kraju, wielce 
pożądanem byłoby, ażeby na wystawie 1881 roku 
przedstawiony był o ile można kompletny zbiór wy
robów produkowanych w Królestwie, począwszy od 
największych fabryk i zakładów przemysłowych, aż 
do najskromniejszych warsztatów rzemieślniczych.

Tą myślą powodowany, warszawski komitet pomo
cniczy wszechrosyjskiej wystawy przemysłowo-arty- 
stycznej 1881 roku ma honor upraszać pp. właścicieli 
fabryk i zakładów przemysłowych, oraz warsztatów 
rzemieślniczych, ażeby zechcieli przyjąć udział w tej
że wystawie, nadmieniając, że komitet ze swojej stro
ny gotów jest czynić pp. wystawcom możliwe w tej 
mierze ułatwienia, w granicach przepisów i instrukcyj 
przez władzę wyższą zatwierdzonych.

Wszelkie bliższe objaśnienia w interesie wystawy 
oraz blankiety na deklaracje i faktury żądający mogą 
otrzymać w kancelarji komitetu, mieszczącej się przy 
ulicy Włodzimierskiej w domu n r. 10.

kieg0 p CZOrajszej w^c niedzieli, jako piątej Wiel- 
Pobtun°8,tu« z«’anej niedziela Męki Pańskiej, tłumy 

> WC- 0bMy Przybytki Boże.
^cie]aani Za® z kazalnic, głosząc bolesną Mękę Zba- 
fycia. ’ zackęcali wiernych do pokuty i poprawy

Przy nSJ’De Popołudniowe nabożeństwa odbywały się 
Dzig o natłoku pobożnych.

się yp k'■’rzedostatnie pasyjne nabożeństwo odbywa 
W dn;SCle^e św. Ducha, wprost ulicy Mostowej.

łeństWolu J,utrzejszym przypada z kolei takież nabo- 
>dicy 7 ? kościele św. Franciszka Serafickiego przy 

r°czymskiej; gdzie słowo Boże wygłosi JX. 
^aiśwjęt & "Gajewski, wikarjusz kościoła Narodzenia 

• ^°śeiółZ0 Panny na Lesznie.
uifraterst 2?® św. Andrzeja Apostoła przy ulicy Bo- 
ZuPełny ^chodził w dniu wczorajszym odpustem 

^°tyw j°czną pamiątkę św. Jana Bożego.
rzem uro Opustową odprawił .tamże, przed ołta- 
t«goż j.y.^tująeeg0"Patrona, JX. Nawarski, rektor 
^ziuide] 2‘-l?a> następnie Sumę celebrował JX. Karol 
^>n-MłJ^amsz kościoła N.“ Panny Marji na No-
V acław gle’ w czasie której słowo Boże głosił JX. 
ksaMra. 1Zaczyński, wikarjusz parafji świętego Ale-

?a zgromadzony chór pod kierunkiem pa-
a,) ’UpozyJ odśpiewał w czasie Wotywy mszę
V z9 tegof krogulskiego nr 2-gi, a w czasie Sumy 

,rjnF ; nr 8; solowe modlitwy śpiewali: panna 
W Pan

n^/’abo^gz*6 archikatedralnym celebrował wczoraj- 
°Ze głosił j^0 kanonik Budziszewski, słowo zaś 

Prz^j Kozłowski, wikarjusz tegoż kościoła. 
x asza panó ^zych zgromadzenia szczotkarzy za- 

tnaj* ma.ifctrów i czeladzi na doroczne nabo
je' Jśzefa Mię, odbyć w d. 19 b. m,, jako w dzień 
11 \ pałr<>na "tegoż zgromadzenia, w kościele 
bjjeizrąt»jPrzy ulicy Senatorskiej, o godzinie

Dnia 15 marca.

—hn— W sobotę w sali ratuszowej pan J. A. Świę
cicki wypowiedział na rzecz dotkniętych głodem 
szlązaków pierwszą swoją prelekcję o wpływie ara
bów na cywilizację wieków średnich.

O ile wiemy, odczyt pana Ś. był pierwszem jego 
wystąpieniem publicznem, od pierwszego jednak razu 
prelegent nadzwyczaj korzystnie przedstawił się słu
chaczom.

Wyborny mówca, pełen swady i zapału, pan S. jest 
także dobrym popularyzatorem, wiedzę umie podać 
razem z lżejszemi, koniecznemi, naszem zdaniem, 
w odczycie pierwiastkami, a całą tę mozajkę rzeczy 
nauczających i zabawiających obleka w formę wy
tworną, niekiedy szczerze poetyczną; zbytnia tylko 
afektacja szkodzi miejscami wykładowi.

Co do treści, odczyt sobotni p. Święcickiego był 
właściwie wstępem do głównego tematu, który przez 
prelegenta opracowany zostanie w dalszych przemó
wieniach.

Jak wiemy, treścią prelekcji pana Ś. jest wpływ 
arabów na cywilizację średnich wieków; otóż zanim 
pan Ś. przystąpi do rzeczy właściwej, do oddziały
wania arabów na Europę, na pierwszym odczycie za
jął się zarysowaniem ich samych, tych ognistych 
synów pustyni i zdobywców.

Nakreślił więc prelegent rysami głębokiemi chara
kter arabów — przeszedł do mahometowej reformy 
religijnej, która zjednoczyła rozrzucone plemiona i 
dała początek politycznej ich potędze—namalował o- 
braz rozwoju i potęgi kalifów, nauk i sztuk, olbrzy
miego handlu i przemysłu, ich wspaniałych skarbów, 
cudów architektury i bogactw — wreszcie zakończył 
na bezpośrednio z tak wysokiego rozwoju materjalne- 
go wypływajacem skażeniu obyczajów i zatraceniu 
pierwotnej tęgości.

Powtarzamy, odczyt, na kreślenie szczegółów któ
rego nie mamy miejsca, był wielce nauczającym i 
zajmującym. .

Ze względu też na zalety wykładu p. Święcickiego 
przykro nam było widzieć nielicznych tylko słucha
czy w sali ratusza, kiedyindziej przepełnionej po 
brzegi...

Wogóle, trzeba to powiedzieć na wstyd naszej pu
bliczności, odczyty na rzecz dotkniętych głodem szlą
zaków nie cieszą się jakoś u niej mirem.

Cel więc szlachetny nie wystarcza naszej publiczno
ści, wiec Koniecznie trzeba dla niej — rzeczy mo
dnych ?...

Nie sądzimy jednak, żeby tak było, owszem, chce- 
my przypuszczać, że to tylko przypadek i że publi-

jutro- h M. i Leontyny.
Sroda. yrjaka Dvakona i Tacjana. 
CzWa Yertnidy Panny i Patryejusza 
^^^®*9^Gabryela Archanioła.

W szóstym więc rozdziale („Warzin") na dwóch 
czy trzech stronnicach znajdą się krótkie wyjątki 
z rozmowy z Bismarckiem, a między niemi ciekawe wy
nurzenie się kanclerza, skłonnego zwykle do szczero
ści prawdziwej czy udanej:

„Nikt mnie nie kocha...
„Swoją karjerą polityczną nikogo nie uszczęśliwi

łem, ani siebie, ani rodziny, ani innych —przeciwnie, 
na wielu sprowadziłem nieszczęście...

> „Gdyby nie ja, nie byłoby trzech wielkich wojen, 
nie zginęłoby 80,000 ludzi, ich rodzice, bracia, sio
stry, żony nie chodziłyby w żałobie...

„To, czego dokonałem, przyniosło mi radości bar
dzo mało, albo wcale nic, a natomiast wiele przykro
ści, trosk i zmartwień".

Dr. Busch przyznąjo, że usłyszawszy tak niespo
dziewaną elegję z ust kanclerza, zapomniał języka 
w gębie.

Jakto człowiek, któremu cała Europa zazdrości po- ■ 
wodzenia, miałby być nieszczęśliwym?

W rozdziale siódmym i ostatnim autor, żegnając się 
z czytelnikiem, obiecuje przyszłym razem więcej napi
sać o Bismarcku.

1 Czytelnik jednak przyszłym razem zapewnie posta
ra się zbadać towar przed kupieniem i dowiedzieć się 
co kupuje... Bismarcka, czy... Buscha?!
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fiatów rzeife. J zakładów przemysłowych, oraz 
W \h)°t niCz^c!’ w Królestwie Polskiem.
^^styeJlle *sze(LUrzadzon% ma w roku 1881 

j s.y.)ska wystawa przemysłowo- 
^cen^f?’!6 iak Ces';1''" e> zw’aszcza w tak obszer- 
°Zw°JU fcl. asumpt.?4-'0 rosyjskie, zbliżając pro- 
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’ aastępującej osnowy: 
K b° stóp ^Aj^ŚNIEJSZY PANIE!
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czuosć zaeznie liczniej nawiedzać odczyty, szczegól
niej tak dobrych mówców i prelegentów,jak p. Świę
cicki...

Dr. Maurycy Straszewski.—„0 ideałach moralnych świata 
starożytnego. “

—Se— Dr. profesor Straszewski wypowiedział 
wczoraj ostatnią swoją prelekcję na korzyść osad rol
nych: „o ideałach moralnych świata starożytnego."

Przyszła kolej na Grecję.
Żyjący wpośród najprzyjaźniejszych dla organizmu 

ludzkiego warunkach klimatycznych i otoczeni piękno
ściami natury mieszkańcy starożytnej Hellady i brze
gów Azji mniejszej, dążyli w refleksji swojej filozoficz
nej do ideału harmonji, jaką przedstawiała im bogata 
i urocza przyroda tych krain; ztąd organiczne połą
czenie fizycznego piękna i równowagi moralnej w isto
cie człowieka było ich celem—losy ludzi i bogów za
leżały od przeznaczenia moira, rzymskiego fatum.

Ale refleksja filozoficzna rozwijała się bystro; po 
pierwszych myślicielach tłómaczących powstanie 
świata z żywiołów, bądź atomów, po szkole pitago- 
rejskiej upatrującej wszędzie kształt i liczbę, po sofi
stach wątpiących czy człowiek może dojść do prawdy 
przez rozumowanie nową epokę otwiera Sokrates.

Sokrates zaczyna swoją naukę twierdzeniem, iż 
prawdę objektywną przez logiczne myślenie umysł 
ludzki zdobyć może i powinien.

Uczeń jego Plato widzi tę prawdę w bycie ducho
wym, a bynajmniej w niedoskonałym porządku mater- 
jalnym świata.

Arystoteles przypuszcza prawdę jako wyraz rzeczy
wistości w obu światach, tak duchowym, jak mater- 
jalnym i osiągnięcie jej w życiu za ceł człowiekowi 
stawia.

Powraca on niejako w swojej syntezie do narodowe
go greckiego ideału moralnego, do harmonji; po nim 
mysi grecka na inne bieży tory.

Niepomyślne warunki życia politycznego zaprzątają 
myślicieli poszukiwaniem raczej szczęścia osobistego 
niż prawdy.

Epikurejczycy widzą je w spokojnem użyciu, stoicy 
w cnocie, sceptycy w obojętności na wszystko, neopla- 
toniey w ekstazie.

Tu kończą się dzieje filozoficzno-moralnej refleksji 
greckiej.

Rzym stawia swój ideał, a tym jest cnota obywa
telska rzymianina.

Ideałem moralnym jest rozwinięcie w sobie silnego 
charakteru, zdolnego wysokich poświęceń, przede- 
wszystkiem dla celów politycznych.

Ale ideał ten rozprzęga się w epoce zapsucia i za
traca w ówczesnych społeczeństwach, nad któremi za
ciężyła żelazna ręka władców' ówczesnego świata.

Świat ten staje się pastwa egoistycznego możno
władztwa; ludzkość jęczy pod jego uciskiem i wycze
kuje nowego ideału moralnego, jaki zstępuje w po
śród niej w postaci objawienia chrześcijańskiego.

Chrystus, dawca nowej nauki, powołuje wszystkich 
do ideału moralnego polegającego naświadomem sie
bie duchowem kształceniu się ludzkości: „bądźcie 
doskonałymi, jako ojciec wasz w niebiesiecb dosko
nałym jest".

Ideał ten nie jest już narodowym, ale należeć ma do 
całego człowieństwa związanego odtąd przez po
wszechną miłość.

Jest t5 ostatni i najwyższy po wszystkie czasy ide
ał moralny w dziejach, które, zdaniem prelegenta, pro
wadzi niezmiennie ręka Opatrzności.

Bez tej myśli hietorjozoficznej wyglądają one jak 
karta wyrwana ze starej księgi, bez początku i koń
ca traktowanego na niej przedmiotu.

Takie jest głębokie przekonanie prelegenta, dla 
którego on, jak się pięknie wyraził; „rewindykuje 
znaczenie umiejętne" — mimo wszelkie nauczki mo
dnego materjalizmu.

Wyznanie to profesora Straszewskiego publiczność 
przyjęła przeciągłemi grzmiącemi oklaskami, przyzy
wając go w ten sposób kilkakrotnie w dowód szcze
rej podzięki za słowoarcy zdrowej mądrości i wysokie- 
gouznaniadla talentu, z jakiem było wy powiędzianem,

P. A. Dygasiński — „Wychowanie nowoczesne."
—~rd— Pau A. Dygasiński, znany z prac oa polu 

pedagogii, mówił wczoraj na rzecz dotkniętych gło
dem szlązaków, o wychowaniu nowoczesnem.

Pan D. jest zwolennikiem teorji wychowania opar
tej wyłącznie na kształceniu rozumu, poznania i zmy
słów boa uwzględnienia uczuć, serca i t. d.

Jestto pęgląd skrajny, pogląd na którybyśmy się 
zgodzić me mogli, że jednak rzecz ta dla zasadniczego 
rozbioru wymagałaby opracowania ątokroć grunto- 
wniejszego, aniżeli to, jakie ze względu na szczupłość 
miejsca moglibyśmy tu jej poświęcić — wolimy, za
znaczywszy tylko z góry nasze przeciwko poglądowi 
pana D. veto i przypomniawszy, że w najszerszych sfe
rach pedagogicznych wyłączność intellektuainego 

tylko kształcenia ma licznych przeciwników, wolimy 
podać tutaj objektywnie treść wykładu prelegenta.

Pan D., wskazawszy wpływającą szkodliwie na całe 
życie człowieka a tak częstą w świecie niedokładność 
obserwacji, żąda kształcenia zmysłów dziecka, w jak- 
uajszerszym zakresie, przyuczania go do ścisłości 
obserwowania, samodzielności i prawdy rzeczywistej.

Pan D. każę uczyć dziecko szczegółowego rozró
żniania części, odcieni, szczegółów i niemięszania

Według prelegenta, cała historja dowodzi, że rozwój 
umysłowy szedł w parze z rozwojem moralności, za 
podstawę więc moralności uważać winniśmy pozna
nie.

Co do moralności, tę pozyskuje najpierw dziecko 
niejako nałogowo, patrząc na przykład otaczających 
go osób, taka jednak moralność nie przedstawia do
statecznych gwarancyj i dopiero uszlachetniona rozwo
jem umysłowym daje pewny i niezachwiany grnnt 
człowiekowi.

Kształcenie serca, teoretyczne nauczanie moralności 
pan D. uważa za niepotrzebne, a nawet szkodliwe, 
wytwarzające miękkość, brak charakteru; jest ono 
według prelegenta niepotrzebne zarówno dla chłopca 
jak i dziewczęcia.

Tu zaznaczyć winniśmy, że o swój systemat kształ
cenia moralności pan D. uważał za właściwe stoczyć 
ożywioną walkę z przeciwnikami; walka ta jest może 
właśnie poczuciem słabości, a w każdym razie dowo
dem, że przeciwnicy poglądów prelegenta są liczni 
a jego teorja zbyt może nowoczesną.

Zwrócił się następnie prelegent do religji, a, zazna
czając, że religja w ogóle jest potrzebą ducha człowie
czego, a chrześcijan izm najlepiej potrzebie tej odpo
wiada, wskazał jako konieczne dla jaknajlepszego 
użytkowania z tego dobra—poznanie go.

Korzyść, jaką przynosi religja społeczeństwu, jest 
stokroć znaczniejszą przy rozwoju umysłowym.

Taka jest treść odczytu p. Dygasińskiego.
Jeszcze raz zastrzegamy się przed jej zasadniczemi 

twierdzeniami, a mianowicie przed wyłącznością 
kształcenia rozumu i zmysłów; pomimo to w odczycie 
pana D. znaleźliśmy wiele myśli zdrowych i racjonal
nych, głównie o ile dotyczyły one kształcenia poglą
dowego.

Forma prelekcji i sposób wypowiedzenia były zu
pełnie zadawalniające.

Nawiasowo dodać należy, iż na odczyt ten zebrało 
się liczne grono słuchaczy.

Koncerty.
—B— Pani Rogers-Dybowska, przyjąwszy kilka

krotnie udział w koncertach filantropijnych, wystąpiła 
przedwczoraj samodzielnie na estradzie w charakterze 
koucertantki.

Byłto popis amatorki, w którym program umieję
tnie ułożony uwydatnił istotnie przymioty przyjemnej 
salonowej śpiewaczki.

Głos pani Dybowskiej nie zaleca się wprawdzie ani 
rozległością skali, ani siłą, ale brzmi sympatycznie 
i świadczy o starannej nauce pod dobrym kierun
kiem.

Koncertantka wypraeowywa wszystko dokładnie 
i sumiennie, łatwą ma gammę i tryl swobodny, kolo
raturowe ornamentacje traktować może poprawnie 
(jak o tem świadczyła arja Paciniego ze skrzypcami) 
— ale nie rozróżnia charakteru śpiewanej kompozycji 
i w tym samym nastroju śpiewa brawurowe Brindisi 
z „Macbetha", co np. arję z „Hrabiny" Moniuszki.

Chłód pewien jest w ogóle najważniejszą wadą śpie
wu pani Dybowskiej.

Na sobotnim koncercie najprzyjemniejsze zostawiło 
wrażenie wykonanie melodji irlandzkiej, znanej pod 
nazwą „romansu o róży".

Towarzyszem wokalnym pani Dybowskiej był pan 
Horbowski; część zaś instrumentalną koncertu ożywili 
pp. Barcewicz i Michałowski interesującym jak zwy
kle udziałem.

*
Opuściwszy resursę wieczorem, publiczność powró

ciła do niej wczoraj w południe na poranek urządzo
ny na dochód rodziny pozostałej po ś. p. Feliksie Szo
berze.

Zastęp miłosiernych śpieszących ulżyć sierocej doli 
liczny był i jeszcze raz wymownie zaświadczył o nie- 
ocenionem sercu Warszawy.

Spotkać tam było można przedstawicieli wszystkich 
warstw społecznych, a najwięcej takich dla których 
nieszczęście jest jedyną awizacją wzywającą do sta
wienia się na stanowisko, i którzy nie pytają się co 
przyszedłszy zobaczą lub usłyszą, lecz komu i jakim 
sposobem łzę otrzećby można.

Jako współuczestnicy we wczorajszym poranku sta
nęli na estradzie po większej części koledzy zmar
łego,

Królikowski wyrzeźbił w dykcji obrazowej i P^ 
stycznej śliczny poemacik Wiktora Hugo przełożony 
przez Wacława Szymanowskiego p. t. „Sieroty", Fe- 
pielówna nadała udatnemu wierszowi Bałuckiego 
„ben me sen" większą wartość aniżeli autor zapewne 
zamierzał; Dorynżanka, dążąc za natchnieniem VJeF 
skiego, porwała za sobą publiczność w krainy praw
dziwej poezji; nareszcie p. Stromfeld reprezentował 
żywioł rozweselający poranku, wypowiadając humo
reskę p. t. „Wyprawa po deklamację". t.Odyssea biednego artysty poszukującego a.naszyco 
znanych" nieznanej jeszcze na estradzie deklamacj 
stanowi treść tej drobnostki, która p. Stromfeld opo
wiadał z werwą i humorem.1 nie dziw!.., dostaje się tam troche literatom.-^®' 
tka to zbyt piękna i zbyt rzadka, aby z niej nie k 
rzystac—a każdy przecie najchętniej mówi o ten 
go boli; więc pewni jesteśmy, że werwe kom'0/’1’; 
ten temat znaleźliby w sobie nawet bohaterowie tr.

giczni...Koncert rozpoczął się od kwartetu, w który01 P®.^ 
fortepianową z życiem odegrał p. Herz, do ko®!’W 
zas smyczkowego zasiedli członkowie orkiestry 
tru wielkiego.Gorski grał dziwnie poetycznie dwie własne ko®. 
pogycje; pani Uszyńska ślicznie śpiewała PieSD’’ fLs 
hammska przypomniała słuchaczom tak rzadko 0 
śpiewaną a tak wspaniałą balladę Moniuszkif.Owcm z rojedyóczych usiłowań i <g#> 

ych chęci kierowanych współczuciem dla c‘erl 
stwoizyła się całość zajmująca i sympatyczni

s%du okręgowego.
—9^~ W (i •
^^anawielcf^10 w okręgowym 
p^aT,'cę aa cudzym , ntei'esująca sprawa o wyjald 

2n\rx* ^portem. ppU e^sI’edytor po' a" P-, człowiek lat 50, od lat 
8toannLd ,lat "iolu ,ia ^tara-więś. . stor ”^ac' z V't^ciciii^jdonaf sio w przyjacielskich 
S’-'6 X ’eJ córka ń ' ^czthalterjiś.p. P.. « n8' 

“Wsad on któn‘ nietylko, żo m« 
trncJę lej niHj Foczthalterji, ale nawet i admini'

tói u ].Of.u jo-p- 11 doradca pani W.ra)0')dorosłlj swoi z powoda groźnej sta-
^^arzy jj^jjJ j^ki Eufemii, zmuszoną była za 

. o przybycju iedn?ina tvgodni do Meran.rej pogorszy} "a miejsce etan zdrowia cho-
Pani postano- 

®ddnloQa 0(j ' ’eźc córkę do kraju, i sama jedna,
‘l0 poradzid na nh 0. z°dziny i kraju nie mogąc s0* 

rai* ti‘el,ezpiec7,.,l0xy^“ie i nie wiedząc na jakie na- 
mi listami (którć ^Stj.Wo P-,dwukrotnemi rozpaczliwe- 
0 przybycie do M^CXQnodo sprawy) wzywała go

<dtr/ymawszv t »• 1 pomoc.myśłać. ‘y ak,e wezwanie, P. nie mógł się na- 

Stosunek w ’ i • ■
°y W., D;e L,„ia i ? znajdował względem rodzi- 
typczasem nit? a- nni s,(? zatrzymywać ani chwili; 
do>l<a, był netowy jego wyjazd, jako tira?'

P^.woJenie '^do^eństwem, sprawa bowiem 
nieraz, paromiesip"' nikow'’ wyjazdu wymaga długioj> 

, W takich W!trHiDe,JprOceclur)r- dro^a■ nielegalną|',kach P‘ P' nie ^wal,tł e's pÓJ Ć 

PasPort za^J-10 kaDceIaH’i gminnej i uzyskał tam 
obywateli p \\-,Cpny Da ‘mię"jednego z sąsiednich 

Xnibrła^ pKp°C‘0i.,} xa^’anicy, gdzie córka pani 

d-w '4 d°
do odpowdńd^/lrOjVacłzono śledztwo i pociąg11^10 

Na Dosind • la|ności.pytań oskartm,01'1 sadoW0111 po postawieniu wstęPnJc. 
p. IV. p j ^ony. przyznał, że wziął r,asport na imię 

go łZFy!-L™ ^śnicę wskutek wzywa- 
lu c“dzSn ntÓ pani W” ,ecz nie używał w tym ce- 
szedl granicę POr U’ “ "'prost tylko P0^011111 pl'Z0‘ 

źe P w7rnh;fp,r!lv '0 świadek, pisarz gminny, aeznał, 
^osły P,^P°rt (Ua obywatela W. P. i że, przejścia SXy nyiożdżot za granicę; cod
świadek nic powiedzl •pa?porten' iub bez tl,kowe^' 

budek psrc£ ‘° Y teJ sP^wie było ocenienie po; 
nielegalnego '-rro^’ ,ak‘° skloniłJr P-do postęp^ 
tego też imnH rn" zesłiiuiem na Syberjc, dl» 
sadowe. 1 lCd ciężkości przypadał na rozprawi 

Wobec przy^an?.^1^0™' uznając fakt przestępstw* 
jący watnliwnó -a Sl? skarżonego za żadnej nienieg*' 
jaadu; nwajn ' ’j1, P°btidki, któro skłoniły P. do w)' 
i dla teffo v XH łairodząee winę okoliczoos

s* o odpowiednie zmniejszenie kary Prfy



I8t0. ^^go gtauu,
dawna chód nie wykonywany za- 

tny^ 1 Pisania i;r^,u!z?dnikoiii policyjnym redago- 
_ ' '°Btał owT 1 skar5 na ża.danie osób prywa- 

fe]^* w cnie. Ponowiony i obostrzony, 
dla udw''? W«vw»ntd^euia dla wolnopraktykujących 
Ha uliJe,atlii/ i)oi2Oh pMez ko“isarzy cyrkułowych 
kóWwł®j’ lub °S®boin choryin ZUftlezionym 

dvR^d*6 razia nadzwyczajnych wypad-
Wrazm^2,eJi u ol°,We r^XUaczyty rs« IW* dąjąe je 
zaifi zł^dobneL crpohctuajstra; na przyszłość więc 
ezony ?żyd raeh, *^ZWftaia ^l°*erzy będą obowią- 
104 bvr? r.2?z kom; ae* 8zC20gółowy, który poświad- 

w burach «r?a cyrkułowego przedstawiony

J 1 We Wsj u 0 ustała we wsi Raszynie, gminy 

^kładw?? wsi ŚoXJ?ft bardzo małej podobno głę- 
°le *kró/® a brunatnpl"?6’, w gminie Cholm, nowy

N 6 r°2pOcz''tą S°* eksPl°atacja węgla zosta- 

^raW w róku bieiCh W Kubernji płockiej ko- 
’ P budoWau rs. 30,000. Oprócz tvch

*4 zostanie nowa droga bita na

'&°Se?eAnflk art 977 K‘ K’ z któreS° p- P°’ 
Obro/ z°nta do odpowiedzialności.

poCZi;j 0da,X':1adwokat przysięgły, p. J. M. Kamiński, 
tstnied °Ą°Jnego dwodzeuia, że w prawie karnem 
wWo art/!lnvn° desuetudo, t. j. wyjście z użycia pe- 

Praw ri^ku U Prawa-
sPdlczesnet^?r’:^ s!? rdżnemi czasy, że zaś warunki 
pis, który ’p •)aoffiicziie prawnie się zmieniają, prze- 
®’ennvc|j dzlsJest zupełnie właściwym, jutro w od
staw; de Warunkach może nie mieć zupełnie pod- 

Jako nr” M j88*10 więc utracenie t. z. ratio legis. 
p K. artvF t a<^ tak,eS° wyjścia z użycia, przytacza 
dzi, z •; *u’y grożące karą za zaniedbywanie spOwie- 
a‘ający ,°r^cbJoduak, pomimo że są ludzie nie dopeł- 
®‘6 b/wfle£° 0“rzędu religijnego, nikt chyba karanym 

Of/- ' •
®C|U z ^*^e’ d<nł’odzi obrońca, że takiemu wyj- 
Xa przekrn 18 P?dlegaó powinien i art. 977, orzekający 
^słania 0 CceQ’e granicy za cudzym pasportem karę 
Dy ieszczea Syberię, tem bardziej, że był on stauowio 
Cieniły sprzed laty kilkudziesięciu,- a od tego czasu 
*Szystkie *’ olbrzymio, dzięki wiedzy i wynalazkom, 

^reszta " ?runkż» dość wspomnieć o komunikacjach. 
<ur°wo Ce prawodawstwa nie patrzą się tak 
bo^bu^jj °w° przestępstwo; we Francji grozi coś 
Cxecb kar trzema miesiącami zamknięcia, w Niem- 
®a^ek. pieniężną w’ wysokości maximum 150 

żą^ał ^następnie do pobudek psychicznych 
*lch Wajn r,obrońca zupełnej niepoczytalności, P. w ta- 
V’O1*> 8dyb ,acb,n'e “i0! i n*e mógł mieć swobody 
b°dsądn8o. y za® sąd nie chciał zupełnie uniewinnić 
1rxekroc2g^’. Wn°sił o uznanie go za winnego tylko 
pl®D*ężna °la Sran’uy bez pasportu, za co grozi kara 

a°ju. 2 art- 62 ustawy o karach dla sędziów 
_Adp . .

‘ całkowicie.

„ ^ADOMoŚcTiwiEJSCOWL “ 
sy|tw'ieniartaQ1Pnt P°czt zamierza wprowadzić pewne 
/• k na a i 7 °dbiorze z poczty pieniężnych prze- 
rJ^jące n.a. . sumy. Wszystkie listy pieniężne, za- 
U(jU .tak Sau/^J n'* 160 rubli, będą odnoszone do do- 
DllSzacy UgJ -,ak rekomendowane/ Dla tego też roz- 
F aiedulel r°dzaju listy będą musieli składać od- 

K • e Pi0niężne.
dfeSt-i\ Pra0Syłki bezpłatnej korespondencji 

łr»»C,* delibnr rządowych, po długich roztrząsa- 
rzeety Peters! aC,iac.b» Z0Sita^a nareszcie, jak donoszą 
^z' P°2osta- lsk*e’ zdecydowaną w ten sposób, że 
lUz^ wyd * tym saaiym stani® jak dotąd; de- 

Str2ygujOc- “riała specjalna komisja oddawpa dla 
=» rt/ * 'a kwestJi ustanowiona.

Usta ^mwny .------——
«8ni Da Użw1*!5^^ 1DŻeni0rJ1' postanowił bezpłatnie 
p r*Hnadzie .J/j miasta Warszawy pas gruntu przy 
Knaiłten ma s, e.!i przy Iinii SraDic2nfij esplanady. 
tniftri “J® 8ie u erok°sci 5 sążni, linja graniczna zaś 
Uli Cla Pragi ^Jan*cach uiiasta Warszawy i przed- 
Die?.’ Łla pj ^a.przestrzeni tej ma być urządzoną 
w (J1, §ęia protokolarnie od zarządu inże-
»ta?°le 1455 s .eJ.cytadeli teS0Ż gruntu, mającego 
^or/^ebna k -n.l kwadratowych, wyznaczoną zo- 
tó\/ls-i* tej, zło?118!? w imieniu zarządu miejskiego. 
tuw/arMu ir).;fn-ei ? inżenierów miejskich i deputa- 

Ski’ głównv VUei’b.w< przewodniczyć będzie p.Gro- 
M Ręwiz- ' 1Qż^?ler miasta.
ŁMKSt l®b w'pbi'b/iz "a dorożek, omnibusów i wogóle 
tkięk ®°> władz-i ” r publicznych ma się odbyć nie- 
diti<!: U jZyniujacv(°v Vina’ uP"«dząjąc o“ tem wszys- 

^Je do należyteg0C*1tzaPrz?gl’ poleciła przyprowa-
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długości 3 z górą wiorst w kierunku dzisiejszego tra
ktu, 2-go rzędu z Sierpca do Lipna. Koszt budowy 
tej drogi wyniesie rs. 13,346 kop. 77.

=- Dochodzi nas wiadomość, że książę Ogiński, wła
ściciel znanego z wystaw rolniczych Retowa, hr. Tysz
kiewicz (Tyzenhaus?) z Birżów i hr. Plater wspólnie 
z kilku innymi osobami otrzymać mieli koncesję na 
budowę kolei żelaznej z Możejek do Kretyngi w Kur- 
landji; koncesja udzieloną podobno została bez gwa
rancji rządowej.

== Bawi obecnie w Warszawie, w przejezdzie do 
Petersburga p. J. Lichtenstadt, redaktor Pressy, zna
ny dobrze w Niemczech dziennikarz, który odbył ca
łą wschodnią kampanję i zaszczycony został wielu 
odznakami houorowemi.

=■ Z literatury.
* Świeżo opuścił prasę szósty a zarazem ostatni 

tom dzieł Krasickiego, wydawanych w zupełnej edy
cji pod kierunkiem pan? Piotra Chmielowskiego.

* Z cyklu powieści historycznych J. I. Kraszew
skiego ukazała się w tych dniach nowa opowieść, 
pod tytułem: „Waligóra".

Utwór ten, zawarty w trzech tomach, osnuty jest na 
tle czasów Leszka Białego.

* Ostatnia powieść Gabryeli (Narcyzy Żmichow- 
skiej) pod tytułem „Kasia i Marynka", drukowana 
niedawno w miesięczniku Ateneum, wyszła obecnie 
z druku w oddzielnej, odbitce.

* Znana krotochwila Edwarda Lubowskiego pod 
tytułem „Czarnokwit“ ukazała się świeżo w handlu 
księgarskim".

Jest to odbitka z Tygodnika powszechnego.
* W ostatnim zeszycie Biblioteki warszawskiej spo

ty kamy początek opowiadania z lat 1798—1813, pod 
tytułem: „Od szkolnej ławy“ przez Kajetana Kraszew
skiego.

Jesstto ciekawy przyczynek do historji tych legio
nów, które Napoleon I zawiódł do Hiszpanji.

Na tle tam historycznem przedstawia autor dzieje 
kilku sodalisów hrubieszowskiego konwiktu, których 
losy splotły się z sobą od szkolnej ławy, a serca po
trafiły przetrwać niezmienne i niezachwiane od cza
sów tych do grobu.

* W Brukselli niedawno temu obchodziła pięćdzie
sięciolecie istnienia swego znakomita firma nakłado
wa Muquards, a upamiętniła jubileusz wydaniem kil
kudziesięciu tomów rozmaitych dzieł poważnej treści, 
po największej części historycznych.

Niezależnie od tego założone staraniem tej firmy 
Towarzystwo geograficzne sporządziło wielki globus, 
maiący metr obwodu, sprzedający się po bardzo ni
skiej i dla wszystkich przystępnej cenie.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący, co następuje:
Poniedziałek: „Aida“ (abonament B., Nr. 10); wto

rek: „Pro honore domus* (pierwszy raz); środa: „Hu- 
gonoci“ (abonament zawieszony); czwartek: „Afry- 
kanka“ (drugi akt), „Robert Diabeł" (drugi akt), 
„Ernani" (akt trzeci), „Aida“ (akt trzeci); piątek: 
„Pro honore domus“; sobota: „Opera włoska"; nie
dziela: „Robert i Bertrand czyli dwaj złodzieje."

Teatr rozmaitości:
Wtorek: „Dziedzictwo pana Plumeta"; środa: „Nie

winiątko", tudzież „Przebudzenie się lwa"; czwartek: 
„Niewiniątko" oraz „Wróble"; sobota: „Niewiniątko" 
tudzież „Nie igra się z miłością"; niedziela: „Sprzy
mierzeńcy."

* Ochmistrz N. Dworu, prezes teatrów, Muchanow, 
powrócił z Petersburga do Warszawy.

* Dziś, o godzinie 11-tęj, na scenie teatru wielkie
go odby ła sio ostatnia generalna próba w kostiumach 
z dramatu „Pro honore domu3u, który najniezawodniej 
ujrzymy jutro. .

v * Pan Mendoz, baletmistrz teatrów, który niedawno 
wystawił z powodzeniem dwa baleta w Medjolanie, 
zajął się wyuczeniem nowego baletu p. t „Indje."

* Dziś koncert p. Antoniny Kossakowskiej w sali 
resursy obywatelskiej.

* Do programu zapowiedzianego na dzień 21-szy 
b. m. koncertu Józefa Wieniawskiego wchodzą mię
dzy innemi utwory: Haydna, Szopena, Rubinsteina, 
Moniuszki, Liszta, Wolfa i Wieniawskiego.

W koncercie tym przyjmą udział p. Kamilla Morz- 
kowska i Stefauja Fryderycówna, która wraz z panem 
W. wykona duet na dwa fortepiany Saint-Saensa, na 
temat beethoveuowski.

Bilety znajdują się w zwykłych miejscach sprze
daży.

= Ze sztuki.
* Na wystawie Towarzystwa zachęty sztuk pię

knych umieszczone zostały w ciągu dni ostatnich na
stępujące obrazy:

Stanisława Heymana : „Portret", Adolfa Jacobie- 
go: „Studjum z natury", Władysława Małeckiego: 
„Polowanie", tudzież „Góra Turelce", wreszcie Mire-
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ckiego: „Łabędzie", oraz „Brzeg Wisły pod Krako 
wem po zachodzie słońca".

* Zapowiedziane przez nas w sobotę ostatnie płó
tno Jana Matejki, — „Zjazd Jagiellonów' z cesarzem 
Maksymiljanem w Wiedniu" — przybyło wczoraj do 
W arszawy.

Wystawiono je tylko na dni dziesięć w salonie sztu
ki Uńgra.

W tymże salonie znajduje się też cenny obraz „Targ 
na konie", pędzla niepospolicie utalentowanego ar
tysty Stanisława Witkiewicza.

* Leopolski, bawiący obecnie w Wiedniu, wykoń
czył portret ministra Ziemiałkowskiego i przeznaczył 
go dla muzeum sztuki im. Siemiradzkiego w Su
kiennicach.

* Henryk Siemiradzki zajęty jest obecnie pracą nad 
wielkim obrazem z dziejów upadającego Rzymu „Ty- 
berjusz na wyspie Capri".

= Odczyty.
W tygodniu bieżącym odbywają się one codzień.
W dniu dzisiejszym, o godzinie szóstej wieczorem, 

w resursie kupieckiej rozpoczyna szereg odczytów, 
na korzyść niezamożnych subiektów, pan Józef Bo- 
guski.

Mówić on będzie z „Dziedziny chemji".
Jutro o godzinie piątej z południa w sali ratuszo

wej przypada na rzecz osad rolnych pierwszy odczyt 
Stanisława hr. Tarnowskiego: „Ó Janie Kochanow
skim".

We środę, o godzinie szóstej po południu, drugi i 
zarazem ostatni odczyt pana Juljana Adolfa Święci
ckiego: „O wpływie cywilizacyjnym arabów w wie
kach średnich".

Dnia następnego, o godzinie piątej z południa, dru
gi odczyt Stanisława nr. Tarnowskiego.

W piątek, na rzecz dotkniętych głodem szlązaków, 
odbędzie się odczyt pani Walerji Marennć (Morz- 
kowskiej).

Ostatni swój odczyt wygłosi br. Tarnowski w so
botę o tejże co i poprzednie godzinie. ,

Wreszcie na godzinę pierwszą w niedzielę zapo
wiedziany jest odczyt pana Wacława Holewińskiego 
„O czarach".
= Lekcje wieczorne.
Z okoliczności rozpoczęcia w dyrekcji naukowej' 

kieleckiej lekcyj wieczornych dla osób starszych 
w szkołach elementarnych Gaz. lub. podaje do wia
domości, że jeszcze w r. 1876 dyrekcja chełmska u- 
poważniła nauczycieli do prowadzenia podobnych 
wykładów.

Rzecz jednak, czy to dla braku nauczycieli, zmę
czonych i tak nadmierną pracą, czy też dla innych 
przyczyn, upadła.

W powiecie np. nowu-aleksaudryjskim w Końsko
woli i Klementowie przez jedną zimę trwały podobne 
wykłady, później zaśje przerwano.

We wsi Gołębiu jednak lekcje takie trwają dotąd 
i przynoszą najlepsze rezultaty; prowadzi je nauczy
cielka miejscowa, panna Pelda.

Najzdolniejsi z dorosłych uczniów nauczyli się czy
tać w 15 lekcyj.

Widać ztąd, że władze na podobny sposób naucza
nia, znaczne przynoszący ogółowi korzyści, patrzą 
przychylnie—i że byleby tylko dobra chęć i energja, 
wykłady te mogłyby być prowadzone w kraju na 
szerszą skalę.

= Art. nad. Służba ruchu drogi żpl. warsz. - wied, 
i bydg. zaopatrzoną pozostała, po większej części, 
w umundurowanie podług nówo przepisanej formy.

Nie mamy nic przeciwko samej odzieży, może ona 
być zarówno dogodna jak poprzednia; niewłaściwym 
tylko wydaje nam się kształt czapek i materjał z któ
rego są zrobione.

O ile bowiem w porze zimowej czapki barankowe 
mogą być dogodne, jako zabezpieczające głowę od 
zimna—o tyle w porze letniej (jeżeli teżsame mają 
być w użyciu), jako zbytecznie dogrzewające, trudne 
będą do zniesienia.

Nadto w obu razach czapki te, pozbawione daszka, 
nie zasłaniają wzroku od rażących promieni słońca, 
a wiadomo, że dla samego bezpieczeństwa pociągów, 
dobry wzrok i możuość dostrzegania grożącego nie
bezpieczeństwa znacznej nawet odległości są ko- 
niecznemi dla służby ruchu warunkami.

Jeżeli z polecenia władzy wyższej, kandydaci do 
służby ruchu powinni być poprzednio poddani bada
niu lekarskiemu pod względem siły wzroku, tem sa
mem więc nowa forma czapek, osłaniająca wzrok i u- 
trudniająca należyte jego działanie, staje niejako 
w sprzeczności z wyżej wspomionym przepisem.

Sądzimy jednakże, że władza zwróciła już na to u- 
wagę i że przynajmniej na czas letnich miesięcy odpo
wiedni kształt czapkom przeznaczy. N.

= Amorphophallus Rivieri...
Ładny i rzadki okaz rośliny zwanej Amorphophal

lus Rivieri widzieliśmy w wystawie sklepu ogrodni
czego pp. Bardettów przy ulicy Senators&ej.
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Oryginalny ten krzew odznacza się tero, że kora 
pnia wygląda jakby pokryta skórą węgorza, ztąd 
franenzi nazywają ją nawet peau d’anguille...

— Kradzież. # .
Złodzieje warszawscy zaczynają być coraz bardziej 

wyrafinowani.
'Donoszono kilkakrotnie o czynionych przez nich 

próbach eskamotowania pieniędzy i różnych przed
miotów podczas absorbujących uwagę ogólną obrzę
dów familijnych, jako to wesel, chrzcin, pogrzebów.

Obecnie możemy dorzucić do tego nowy fakt.
Pani B., mieszkającej przy ulicy Wroniej, umarł 

syn, młodzieniec Jat dwadzieścia liczący.
Otóż, gdy pani B. udała się z całym domem na po

grzeb syna" tymczasem z mieszkania w jasny dzień, 
bo około godziny piątej, popełniona została gwałto
wna kradzież.

Złodziej otworzył wytrychem jedne drzwi, drugie 
wyłamał i z mieszkania zabrał całą garderobę nie
boszczyka, trochę pieniędzy, oraz złoto i srebro.

Wszystko to "dowodzi z jego strony znajomości 
miejsca.

Nadmienić trzeba, iż mieszkanie, z którego popeł
niono kradzież, znajduje się na parterze.

= Spółka oszustów.
Właściciel majątku Bożydar, pow. kobryńskiego, 

p. M., jechał sankami z dworca kolei terespolskiej na 
Szmulowiznę...

Śankarz ukradł mu walizkę z rzeczami—pan M. więc 
udał się ze skargą do policji.

Śledztwo bardzo energicznie przedsięwzięte wykryło, 
że zamieszkały na Szmulowiznie Abram K. wysyła na 
Ulice Warszawy... sanki z fałszywym numerem 634!..

Sankami temi powozi Jakób P., u którego przy 
śledztwie i rewizji znaleziono skradzione rzeczy wraz 
Z walizką i takcie właścicielowi zwrócono...

Jakób P. był może jedynym dorożkarzem, który 
się o honorarium za kurs nie spierał...

— Przybór Wisły.
Pod Płockiem przybór rzeki doszedł do dość znacz

nych rozmiarów.
Poziom wód doszedł do stóp 17.
W leżącym pod miastem Radziwiu, woda prze

rwała wał i zalała park miejscowy.
Chaty stały tam w wodzie.
Mieszkańcy musieli się przenieść na poddasza i tam 

przeczekać najgorsze momenta powodzi.
Kilka osób o mało nie utonęło.
Zasiew jesienny w tej miejscowości podobno stra

cony. 

= Koleżanka.
Królowa grecka Olga pora się obecnie dziennikar- 

sftwem...
Niedawno temu umieściła w gazecie Hesta obszer

ny artykuł o utrzymaniu klasztorów żeńskich.
= Dowcipna odpowiedź!
Cesarz Wilhelm oglądał raz pomnik swojej matki 

Ludwiki, jeszcze przed ukończeniem statuy.
— Kto wie—rzekł cesarz ze łzami w oczach—czy 

doczekam tego?
Nastąpiła nader przykra pauza; po chwili jednak 

pewien budowniczy odezwał się w te słowa:
— Ależ, Wasza Cesarska Mość, my tak śpie

szymy z robotą, że pomnik najdalej za rok będzie 
gotów!

Wilhelm uśmiechnął się...
= Odpowiedź filozofa.
Pytano się filozofa, dlaczego dawano jałmużnę ra- i 

czej ślepym i kulawym, niż filozofom.
Mędrzec odparł na to:
— Ponieważ obawiamy się więcej zostać kulawymi 

i ślepymi niż filozofami....

= Złodziej.
Złodziej, skazany na piętnaście lat więzienia, w cza

sie gdy mu czytano wyrok, w którym były wyszcze
gólnione wszystkie jego zbrodnie, powtarzał nieu
stannie:

— Jeszcze gorzej zrobiłem.
Nakoniee spytano go, co takiego zrobił. ;
Na co on odrzekł:
— Dałem się złapać...

= Wypadki. .
* W domu, pod nr 22, przy ulicy Hożej, Marianna 

Q., lat 24 licząca, nalewając naftę do lampy, w której 
pozostawiony był knot zapalony, uległa smutnemu wy
padkowi.

Nafta w rezerwoarze zapaliła się płomieniem.
Maijanna G., przelękniona, wypuściła lampę 

z rak...
Nafta zapalona rozlała się na sukni nieszczęśliwej, 

która, mimo na krzyk jej szybko nadbiegłych na po
moc miesakańców, silnie na calem ciele poparzoną 
została...

* Na Królewskiej, w domu pod ur 27, stróż domu 

znalazł podrzucone dziecię płci męskiej, około 4 mie
sięcy mieć mogące.

* W domu pod nr 18, przy ulicy Miodowej, w ko
rytarzu wiodącym do piwnicy, służąca, Marjanna U., 
spostrzegła zwłoki nowonarodzonego dziecięcia płci 
żeńskiej, zakopane w piasek, śmiecie i gruzy, pozo
stałe po restauracji ściany korytarza.

Śledztwo zarządzone zostało.
* Stolarz, Aleksander B,. wyszedłszy z restauracji, 

pod nr 8, przy placu św. Aleksandra, będąc nietrze
źwym, w podwórzu tegoż domu przewrócił się na 
studnię i mocno się potłukł.

* Dziś rano zmarł nagle z niewiadomej przyczyny 
szewc, August S., lat 38 liczący, w domu pod nr 10, 
przy ulicy Miodowej.

= Pożar.
Dziś rano, około godzinv9-tej, przy ulicy Marszał

kowskiej, w' zabudowaniu pariterowem drewnianera, 
gdzie się mieściły koszary wojskowe, wybuchł gwał
towny pożar.

Przyczyna ognia niewiadoma.
Zapewniano nas, że zabudowania te za dni kilka 

mają być oddane na rozbiórkę.
Pożar dosięgł dość znacznych rozmiarów.
Brak wody, którą aż z placu św. Aleksandra trzeba 

było wozić, utrudniał ratunek.
Przy ogniu były wszystkie straże.
Szczegóły jutro. 
—• Sprostowanie.—W nr. 56 Kurjera na stronnicy 

3-ej, w szpalcie 1-ej u dołu, między wymienionymi 
nazwiskami osób, którym stopnie lekarzy zostały 
przyznane, zamiast Michałowskiemu Lucjanowi, win
no być Michale') oskiemu Lucjanowi.

— Przed trzema dniami wspominaliśmy w Kurje- 
rze, iż czynności w sądach miejscowych zamknięte zo
stały w piątek d. 29 lutego (12 marca) i w sobotę d. 1 
(13) marca, a to z powodu ostatków v. «.; wiadomość 
powyższa podana przez nas okazała się mylną od
nośnie do sądu okręgowego warszawskiego, w którym, 
tak w tygodniu upłynionym w piątek, jak i w sobotę, 
posiedzenia i czynności wedle ogólnej zasady prowa-

darmerii będzie oddany w ręce najwyższej 
Czasowo zarządzać będzie trzecim wydziale J 
Czerewin. p fp.sbnr-

— Z tegoż samego źródła widać, że w re • cl0. 
gu w fabryce Lesnera, na Wyborskiej stronie, 
rem, dnia 28 lutego (v. 8.) z winy P* 1]8 *'10^0 czuć n» 
gazowego, wynikł wybuch, który ; s- robotni* 
wszystkich sąsiednich ulicach. Na szczęście 0- 
ków już nie było. Została zabitą tylko Zona "qqq rs. 
Wybuch zrządził szkód więcej aniżeli 

dzone były. ,

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu St. S. Wiersz umieszczony być nie może.
— Prenumeratorce z Wareckiej. Postaramy się 

w jaknajkrótszym czasie.
— Pani R. G. ......skiej. Autor nie życzy sobie wy

jawienia jego nazwiska.
— Panu M. R. Odesłaliśmy redakcji, najbardziej 

w tern zainteresowanej.
— X. Y. Z. Niema powodu do tajemniczości — 

autor podpisuje się też własnem nazwiskiem.
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego-. 

F. D. rs. 3; M. R. rs. 10; W. Mi. rs. 1; Aleksejenko rs. 
10; J. K. kop. 50 dla saudomierzan; Walunia rs. 3; 
ze zmiany listu kredytowego ziemskiego na likwida
cyjny rs. 7 kop. 14; Wanda Wejssenborn z Mien- 
dryszcz rs. 5; J. K. rs. 70; W. Mi. rs. 1: bezimiennie 
kop. 50 dla szlązaków; O. R. rs. 3 kop. 60 dla najbie
dniejszych; J. K. rs. 3 na kościół Wszystkich Świę
tych; S. B. rs. 1 na wpis dla najbiedniejszych uczni 
gimnazjalnych.

P. Al.Krauschar daje za obraz „Jeanne d’Arc“ rs. 54; 
kto do soboty da więcej — pozostanie właścicielem.

— Druga prelekcja pana Juljana Adolfa Święcic
kiego „O cywilizacyjnem znaczeniu arabów“ na do
chód dotkniętych głodem szlązaków, odbędzie się 
w sali wielkiej ratusza we środę, o godzinie 6-tej po 
południu; w piątek zaś o tejże godzinie mieć będzie 
odczyt pani Walerja Marrone (MorzkoWska) p. t. 
„Kształtowanie się powieści"; biletów nabyć można 
w księgarniach pp. Gebethnera i Wolffa, Orgelbranda
i Hósieka, oraz w cukierniach pp. Toura i Vincen-
ti'ego.

— Dziesiątą, jedenastą i dwunastą prelekcję w sali
ratuszowej na dochód osad rolnych mieć będzie dr
Stanisław hr. Tarnowski, profesor uniwersytetu ja-
gielońskiego „O Janie Kochanowskim", w dniach: 
16, 18 i 20 b. m., t. j. we wtorek, czwartek i w sobotę,
o godzinie 5-tej po południu. Biletów nabyć można 
w księgarni pp. Gebethnera i Wolffa, oraz na godzinę 
przed prelekcją przy wejściu do sali i na galerję. 
Z chwilą rozpoczęcia prelekcji sala i galerja zamknię
te zostaną._____________________________________

— Praw. Wiest, podaje najwyższe rozporządzenie, 
na mocy którego jenerał Drenteln mianowany zostaje
członkiem rady państwa z uwolnieniem od obowiąz
ków szefa żandarmów.

— Z telegramu Warsz. Dniew. dowiadujemy się, 
że d. 29-go'lutego (v. s.) w nocy, pociąg, którym je
chał książę edymburski, na 390 stacji od Petersburga 
przy stacji Iwanowka spotkał się z pociągiem towaro
wym. Dwa wagony są rozbite, lecz z ludzi nikt szwan
ku nie poniósł. Wagon, w którym jechał książę euym- 
burski, otrzymał nieznaczne uderzenie.

— Gazet)’ petersburskie donoszą, że urząd szefa 
żandarmów ma zostać zupełnie zniesiony. Zarząd żan

roMnicę 
f W dniu 16 b. m., to jest we wtorek, jak0 .e]e św- 

śmierci ś. p. Stanisława Gizaczyńskiego, zra-
Aleksandra na placu Trzech Krzyży, o godzinie ^a która 
na, odbędzie się za spokój jego duszy nabożeństw0) 
pozostałe dzieci zapraszają krewnych i znajomy0'1’ bojesną 

j- We wtorek, dnia 16 marca, jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p. Adolfa Kłodzińskiego. /A, 
apelacyjnego, odbędzie się żałobna wotywa w - żon* 
Krzyża, o godzinie 11 i pół zrana, na którą p®ZOs ^5434-* 
zaprasza krewnych, kolegów i znajomych. jezus3,
f W dniu 16 b. m. odbędzie się w kaplicy 'ji jej 2rfl” 

przy kościele św. Józefa Oblubieńca, o godzinie ierder2 * * * * *?*' 
na wotywa żałobna za duszę s._p. małżonko w M* j z(lajo 
skich, na którą zaprasza się krewnych, PrzW/ 
mych- . Tddego, J'a^

f Za spokój duszy ś. p. Piotra Skwierczy1*® naboi®11' 
w pierwszą rocznicę śmierci, odbędzie się *a °, -nia 10't®J 
stwo dnia 16 marca, to jest we wtorek, o P° p .zedo*ie^c*U’ 
zrana, w kościele św. Anny, na Krakowskie111' 1 |.rewnyc^* 
na które pozostała żona wraz z dziećmi zaPraSZ*j|og^- 
przyjaciół i znajomych. " k“jciel°
f Jutro, to jest we wtorek, dnia 16 b. m., . obok811*?' 

Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieśc1®.
ru, o godzinie 10-tej zrana, odbędzie się 
stwo za duszę ś. p. Florentyny ze Szląszkiew ic przyj1*®1
na które to pozostały mąż zaprasza krewny0 
znajomych. . -wszą ro°zn’c^

7 We wtorek, dnia 16 marca, jako w l,1Cl sję żał°bn 
śmierci ś. p. Eleonory Borkowskiej, otl'?ę,Z'^skim, 0 
nabożeństwo w kościele na cmentarzu powązko^pras* 
dżinie 10-tej zrana, na które pozostała 10 Z 5553-- 
krewnych, przyjaciół i znajomych.  jjecią

7 We wtorek, dnia 16-go marca, jako w odb? 
śmierci ś. p. Józefy z Jerzmanowskich . *>vjętsz°j 
się nabożeństwo w kościele Narodzenia któr® P/^ 
Panny na Lesznie, o godzinie 10-tej zrana, "re
state dzieci zapraszają krewnych i przyj1*01 ,a}obn0 nab°z® 

•j- Dnia 17 marca, we środę, odbędzie 81« _okosiew‘za 
stwo za duszę ś. p. Anny z Janikowskie na jjtór® 
w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-tej Z1 _55ó9/inDy 
prasza się przyjaciół i znajomych. . . p-Z“JoOy,

7 Ponieważ siódma bolesna rocznic11 -^ę-jelk1®' * 
z Bełzów Bielskiej przypada w 
przeto za spokój jej duszy odprawioną zob 0(j,ini« 
ta żałobna w dniu 17 marca, we śro .^jętsz0! ; 
zrana, w kościele św. Józefa Oblubie'10, którą P
Panny, obok skweru, w kaplicy P»na Jezus ’_5401- aj 
stałe dzieci zapraszają. godzini® *
t W dniu 17 marca r. b., we środę, dobroM/p

zrana, w kościółku warszawskiego Towa\w0 za óuSi“j &r0- 
ności odprawione będzie żałobne nabozeI^off8rzystwo °° 
Józefa Kossakowskiego, J^nvch, jak°.rJ 
czynności zaprasza tak familję 1 krewny ^-5491 
kunki, oraz członków swoich. obywat°'a 1 ,y
t Ś. p. Katarzyna z Martinów Hal < zhorohiei pr^ystr<r 

ściciela browaru, po długiej i cięzk* J wiecznoś°b. i 
lat 58, w dnia 14 marca przeniosła slSkrewnyCh, przfl® 
skany mąż wraz z dziećmi zaPraSZ?J'jnja ą7 mar°a r; ’jj«- 
znajomych na wyprowadzenie zwłok UW
środę, o godzinie 4-tej po południu, —5523^
wolipie, nr 68. nadzorca szp^zy-
f Ś. p. Ignacy Gierzyńsk*. lubawskiego/ wfller 

przytułku i pracy, emeryt, cz xKocbrony św. Zof> / klasf 
stwa dobroczynności i opicku Anny 3 J iej
Orderów: św. Włodzimierza ' J 0 długiej 1
i znaku nieskazitelnej służby m^/zStał się z 
chorobie, opatrzony Sakramentami, r stl.oskana 81 

tern w dniu 15 b. m, zmarłeg0
zaprasza kolegów, przyjacio * z kościele * ćrOdę, 
bno D.boiaóatwe, majnę. y . arca r.

ścioła, o godzinie 4-tej po południu, 
kowski. , D0 doktorze Poff/]ftjft D,
t Lipińska.^



P'Z/ kościele Narodzenia N. Marji Panny na Le- 
’ astąpl w (jn;u n), 0 godzinie 2-ej popołudniu- 
Serd —5493—

V q0^ eezne Podziękowanie składam tym, którzy raczyli 
Łriiijj; z'Cqn'm 01szaku odprowadzić zwłoki mej żony ś. p. 
eP°czynku 1Um!li“w Makowskiej na miejsce wiecznego 
Woiej t> °laZ kolegom, którzy w dowód prawdziwej życzli- 
^‘oła q , 1 C'a’° na swych zacnych barkach pracy od ko-

1 | z 10 grobn. J. Makowski. —5495—

ranieni są

;o marca.—W tych dniach szalał tu wi- 
Iził on znaczne szkody. Stał się też po- 

łrr’? *'^<**« '■łl<Łv dniu Ig p 13-go marca.— Portugalja obchodzić będzie 
^an'oenga . zerwea r. b. trzechsetletnią rocznicę śmierci 
1;, 2 trzećiajy6rcy ,,Luizjady“. Obchód ten połączony zosta-

/rzez ks. Bismarcka 
 jaką rzeczywistą pod- 

. wspomniany twierdzi, że nie- 
"jelkiej wojny istniało faktycznie

x KRONIKA telegraficzna.
zało^’ mai‘ca.— Zmarł tu Emerand de la Ro-

Nantes ^Cle &ażćty legitymistycznej Esperence du peuple 

??i ^ai'naw^e^a 13-g,o marca.—W Lowen napadli studenci 
I- silnie :.owy.,Poehód i poturbowali uczestników zabawy 
I*1810 godzić w to musiala policja, której po kilku do- 
\°Mwó ‘^“dało się przywrócić porządek; ranieni są 

Bav‘ 8tl'on.
2'śr straszinU^ 13-go marca.—W tych dniach szalał tu wi- 
"°deni nioo,'^. Zrżądził on znaczne szkody. Stał się też po- Łiź&scia ula ludzi. *

K
lit “ lr2eciem v-t n^-mizjauy . vocuou ten połączony zuisia- 
1 vr.aękieg0 • zgromadzeniem międzynarodowego kongresu 

tej' .-.pkólicznośei tych dany będzie szereg uczt.
Ló-iJ0 jsdneom wysłania wojennego okrętu portugalskie- 
3 'Jon?iesn z P?rtów francuzkich dla przewiezienia człon

ek Wiedeń2 Ilóóżnycl‘ krai“w europejskich.
Bzn m19^eński"- '■''?? marca.— Jubileusz dwóchsetny odsie- 
ni(.U ■' 1Iiajacft zwrócił uwagę na pamiątki, zabytki i dzieła 

n"eeki)J(jl. ^Wiązek z owym faktem dziejowym; uczony 
.Mskim’i D1. 3? napisał obszerny artykuł o kościele żół- 

iaiv ^iedtńe^owanyeJl w nim pomnikach.
'. szałe^ 13-go marca.—Wtyeli dniach zmarł tu feld- 

hr£.^»eaeńCiZ?ik August Wilrth-HartmUhl.
śn;. LZ°ny tu , lo'go marca.— W jesieni roku przyszłego 
zaw i"-W’ eeldi tan‘e powszechny austryjacki festyn wie- 
pro . ^ać J*, u.ezczenia pamięci cesarza Józefa, któremu 
st(>|Fatnu> ka»d"y zniesienie poddaństwa. Podług projektu 
ezel • S’nina wiejska wysłałaby do Wiednia za-
sarz w‘elka weszliby do miasta uroczyście, niosąc na 
bożp^ J“zefa aorS8iew z wyobrażeniem pługa. Trumna ce- 

yJ'JJwo j . “ye uwieńczona, następnie odbędzie się na- 
Wzp®szt itlae zgromadzenie wieśniaków.

>?»P’stoleti, ~P? tnarca.— Odebrał tu sobie życie wystrza
ły 10 ]?ziennikarz Ludwik Kubinyi.
z br» m.: tnnrca.—Z Tarnobrzega donoszą pod da-
dn0^eęUtni i na Wiśle ustąpiły. Woda zrównała się
ntuia Za°Patrn^ . odpływa z zalanych miejscowości. Lu- 

>• 5aPnmogf8 S1S w żywność. Najbardziej zagrożeni otrzy- 
19

*#a|g2j ,(®m ijl'g® marca. — Z Zadworza donoszą, iż pożar 
2° śmie,..; zabudowań włościańskich; w płomieniach 

Pa^fMersbP1^ osób.
8z,a<lt w-powrm- 1R*g° marca. — Książę Aleksander bul- 
Ł"‘etniA iedeń in ("ujeżdżać będzie przez Berlin. Darm- 
\ • Helgraj. książę stanie w Sofji w dniu 2-im

keiVz,a«ja^ g,13-go marca.— Z Caryeyna donoszą: Pomię- 
\ iJ^Wern ' Paneilowo wydarzyło się nieszezę- 

Pika j*°sli^,a Pasażerskim. Kilkanaście osób ranionych. 
2WąrjyZ w fabrv1^'"0 niarca- — śledztwa policyjnego wy- 
c'ężkoJ Z ł'an. ^‘wartowskiego spaliło się 33 osób, dwie 

Prz^’onyci?. ®2Pitalu znajduje się 30 nieszczęśliwych 
 s ^’e z^°lano odnaleść czterech kobiet, któ- 

^nężóu^t^

polityczny.
Vezn raz jeszcze unad Dunaj11 w Petersb. Ztg. po- 

i zastnr -stj9 ostatniego przesilenia poh- 
bvł?r’który toi awia się nad tein, czy ów wojenny 

środkie"agl®.ucichl’ ->ak naSle P9wstal “ 
Ętaw Qle UzYtvrr, U a8itacyjnym przez ks. Bismarcka 
lez ?• Koresno 'ą m*a^ j - rzeczywistą pod-
i to dQC^,JStw° 5, -ent 
Na naw!?Pn-la.’ interesowane narody nie prze-
todz rZadku dz‘ "liska była dla nich katastrofa, 
rej »czy NinnUnyni s^ala Łowiem kwestja tego 
tako,1 Przeciwni, maia oczekiwać chwili, w któ- 

«« S,!J"bsA »» silę i odwagę ZM- 
sie , > który 'Snk;' uPrzedzić tę ewentualność?" 
^'tiiy^yśleć żee, pki® Pytanie zadał (nie trudno 
?arł<?bdr>i£iep-ń a B1,Sluarcku mowa) rozwiązał je 
ront t‘ę naeiskow?^a^ni'en'a’ a^e siinieJsze ramię o- 
y>stecz\przy snrr. *•r?ka możniejsza powstrzymała 

f>a^’lstro-W^ej Paneu’ce. Nabój wypalił, lecz 
^’spornn e&rMy w fo-r°1U na*ezy się uznanie za rolę, «^Xsp“’Je- »to»i?“ły się o»ó 
y ’kwil iły ;L.wirzo?e Niemcy tylko w obronnej 
d,'e K'iyby . r„ U}c- sw°ją działalność dopiero 
. Nie j?,6ckiej ZL '' ‘j?1"’6 niebezpieczeństwo potę- 
’.Przyn^y/oi^02110^0- 
s,‘eprawfiSzczei»ia 6 Pra*dł}we mogą być wiadomości 
turnia j/Padobnen ; ZI?,ank°wanegó korespondenta;

^iedn?g^°ski złnJ?le 8-fl‘ .^isiaj ze wszech stron 
a°!u> roz,11 ^lackaja n];r°gle 1 tak ,w Berlinie, jak i 
rn>iach wfdfts^aj‘lc chmnnemi g?łęzi^nii na zuak P°" 
r^aeję 8. “°krag. p ,. ary zasłaniające w ostatnich ^6,eVw>° ŁpółSZny- PodaJ«
ł?knaJba?fi ^n.ryżu, wefł,aC°iW,?,k!1 z rozmowy z Frey- 
I°a w Pam>Zle! Pokojowi •kt6rei- Pan “‘inister żywi 
s.a ?°"'a HW1 kWiJr ]R7n * zaaaf]to dobrze 
!pol{®ju, bn?n* kez Do*tr»J ’ a^y cllcmf' narażać kraj 
uaz'ie ale n rz®buje Uai. Republika potrzebuje ‘lo z3XS,V° obrony wdanvm 

Clk Przy tei s kJ\ D?sta} i dla Austrji 
POaobności, która przypomi- 

y
— 5 —

na nam nie nowy, ale od niedawna wznowiony projekt 
w Europe diplomatique, domagający się przymierza 
austro-rosyjsko-francuskiego.

Autor tego projektu rozbiera dzisiejszą sytuację 
polityczną i stosunek Austrji do Niemiec, w którego 
trwałość nie W'ierzy, a w którym same niekorzyści 
widzi dla monarch ji austro-węgierskiej. Prędzej czy 
później Austrja stanąć będzie musiala naprzeciw Ro
sji i Anglji na Wschodzie, a na wypadek wojny au- 
stro-rosyjskiej Niemcy nie zeehcą unosić się nieko- 
rzystnemi sentymentami, ale zabiorą się do wyzyska
nia sytuacji.

W interesie Austrji tedy, pisze ów dziennik, byłoby 
oderwać śię od Niemiec i zbliżyć do Francji, która 
chętnie podjęłaby się roli pośredniczki i przyciągnęła 
Rosję do związku. Nord. Allg. Ztg. powtarzając te 
wywody kończy życzeniem, aby przymierze niemiec
ko- austrjackie tak długo przynajmniej trwało, aż się 
wypełnią wszystkie podejrzenia i obawy jego prze
ciwników; w każdym razie zajęłoby to dość czasu, aby 
projekłowiczom politycznym "rozświtało w głowach. 
Dowcipne to zakończenie, ale argumentu nie stanowd, 
ani też dowodzi, aby przyjaźń Niemiec dla Austrji 
miała być rzeczywiście tak bezinteresowną, iżby jej 
w każdej danej sytuacji zaufać można było.

Odrzucenie paragrafu siódmego we Francji zajmuje 
jeszcze żywo całą prasę i całą opinję publiczną tego 
kraju. Ferry nie podał się do dymisji, co znaczyiżRząd 
senatowi ustąpić nie myśli i będzie walczyłwszelkiemi 
środkami, jakiemi rozporządza. Organ p.Gambetty,A!e- 
publique fran. zapowiada otwarcie wojnę z senatem. 
Nie chcesz kompromisu, nie godzisz się na wykluczenie 
jezuitów ze szkół i zakładów naukowych, woła to pi
smo, to my znajdziemy i na to radę, wykluczymy ich 
z całej Francji, do czego na administracyjnej drodze 
nic nam nie przeszkodzi. Administracja bowiem zależy 
od gabinetu, a gabinet od Izby deputowanych.

Gdy będzie tego trzeba potrafimy też znieść i sam 
senat, kontentująe się jedną Izbą, byle dobrą, byle 
taką, która nam bruździć nie będzie.

Takie są głosy prasy; rząd trzeźwiej i zimniej za
patrywać się musi na kwestję, która rozogniła umy
sły i naprężyła stosunki w samem łonie przedstawi
cielstwa narodowego. Organa radykalistów rzuciły się 
na wszystko, na senat, na jezuityzm, nawet na sam 
rząd, przewidując, że mu zabraknie energji do wyklu
czenia nienawistnego stowarzyszenia. Prasa reakcyjna 
zaś święci wprawdzie tryumf senatu, ale nie tai przed 
sobą niebezpieczeństwa, jakie przyszłość niesie; nie 
zamyka oczu i widzi, że rewolucja wypowie wojnę re- 
ligji w roznamiętnieniu, że się rzuci z całą zajadłością 
i że ów chwilowy tryumf nad projektem Ferryego 
trzeba będzie jeszcze drogo okupywać.

Senat tymczasem rozbiera konsekwencje swego o- 
statuiego kroku i oblicza się z przyszłością; od rezul
tatu tych obliczeń zależeć będzie następna uchwala 
izby przy drugiem i trzeciem czytaniu wniosku rzą
dowego.

W Anglji, jakeśmy już donosili, agitacje wyborcze 
rozpoczęły się wszędzie w główniejszych ogniskach 
ruchu konstytucyjnego. Gorzej, o ile się zdaje, od 
wszystkich proklamacyj Gladstona i innych przeeiwni- 
ków rządu zaszkodzi Beaconsfieldowi budżet, przed
stawiony obecnie parlamentowi.

W budżecie tym okazuje się deficyt, wynoszący o- 
koło półczwarta miljona funtów szterlingów; zwolen
nicy polityki rządowej muszą zrobić dobrą minę i ra
chunki zlikwidować. Northcote dla ocukrzenia piguł
ki wypowiedział wprawdzie, iż w roku przyszłym 
rząd spodziewa się przewyżki dochodów, ale to faktu 
nie zmienia, że niedobór zeszłoroczny pokryć po
trzeba.

W Austrji, o ile się dzisiaj wnioskować już daje, 
następcą br. Hoffmana wspólnego ministra finansów 
zamianowanym zostanie Szlavy, którego Cesarz przyj
mował na audjencji ido przyjęcia teki nakłaniał. Ukła
dy z Serbją podobno idą nadspodziewanie pomyślnie; 
jeden tylko punkt, a to" mianowicie ułożenie taryfy 
kolejowej, stawia nieprzeparte dotychczas przeszko
dy. Serbja chce sobie w tym względzie pozostawić 
zupełną swobodę działania.

Według ostatecznego obliczenia rachunków i zale
głości ostatniej wojny pomiędzy Rosją a Turcją, oka
zało się, że Porta winna Rosji zapłacić za utrzymy
wanie więźniów tureckich 4,700,000 rs. w banknotach. 
Rozumie się, iż w tej chwili skarb sułtański jest 
tak pustym, jak banka mydlana i o likwidacji kosztów 
mowy być nie może. Sułtanowi zaproponowano 
rozmaite reformy finansowe w administracji, zmniej
szenie plac i iune podobne oszczędności, ale Abdul- 
Hamid jakoś niemadonich ochoty. Na granicy Wscho
dniej Rumelji gotuje się z wiosną powstanie, które 
może przybrać bardzo szerokie rozmiary.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta).

Paryż 13-go.—Rząd trzyma dotychczas w tajemni
cy postanowienia swe co do postawy, którą zachować 
chce w obec uchylenia artykułu 7, jako też w spra

wie tak zwanych wniosków pośrednich. Prawdopo
dobieństwo przyjęcia tych wniosków jtnika, rząd je
dnak przekłada zgodę z izbą. Onegdajsza recepcja n 
prezydenta odznaczała się niezwykłą świetnością. 
Prócz księcia Orłowa, obecni byli wszyscy członkowie 
ciała dyplomatncznego.

Konstantynopol 13.—Powstanie w Rumelji Wscho
dniej rozciąga się również na okręg Hermanli. Woj
ska wysłane pod dowództwem pułkownika Tou
ssaint Dumanoir rozbiły oddział powstańców, złożony 
z 2,500 ludzi.

Bukareszt 13-go. — Książę Karol udzielił wielfei 
krzyż gwiazdy rumuńskiej ministrom tureckim: Sai- 
dowi, Savfetowi, Sawasowi i Osmanowi-paszy.

Rzym 13-go.—Pobyt jenerała Menabrea w Rzymie 
miał być w związku z propozycją małżeństwa między 
jednym z książąt włoskich i królewną angielską.

Petersburg 15. — W dniu dzisiejszym na ciągnie
niu pożyczki premjowej drugiej emisji z r. 1866 wy,, 
grano padły na następujące numera: rs. 200,000 ser. 
4,940 nr. 36; rs. 75.Ó0Ó ser. 2,313 nr. 2; rs. 40,000 
ser. 7,938 nr. 29; rs. 25,000 ser. 4,538 nr. 40; po 
10,000: ser 11,124 ur. 19, ser. 11,575 nr. 5, ser. 19152 
nr. 50; po rs. 8,000 ser. 1,374 nr. 48, ser. 18,295 nr. 
23, ser. 1,607 nr. 28, ser. 10,058 nr. 13, ser. 19,942 
nr. 7; po rs. 5,000: ser. 2,683 nr. 27, ser. 15,704 nr. 
41, ser. 19,838 nr 42, ser. 370 nrl3, ser. 11,056 nr27, 
ser. 7,569 nr 6, ser. 8,472 nr 1, ser. 13,204 nr 11; po 
rs. 1,000: ser. 8,536 nr 28, ser. 5,353 nr 46, ser. 16,896 
nr 23, ser. 9,555 nr 33, ser. 15,373 nr 19, ser. 1,0(16 
nr 9, ser. 19,399 nr 2, ser. 7,815 nr 4, ser. 15,785 
nr 37, ser. 11,357 nr 33, ser. 12,446 nr 47, ser. 11,059 
nr 48, ser. 4,154 nr 39, ser. 9,769 nr 28, ser. 17,371 
nr 18, ser. 17,600 nr 48, ser. 10,306 nr 9, ser. 8,861 
nr 41, ser. 11,958 nr 15, ser. 6,684 nr 8. _

ODPOWIEDZI ADMINISTRACJI.
— W. Oczykowski w Łowiczu. — Trzykrotne wy

drukowanie pańskiego ogłoszenia kosztować będzie 
rs. 1 kop. 28.

— y aj większa fabryka maszyn do 
szycia Singer JBaniifactiiring- Ćonip. 
w Xew-Yorku, która od lat 28 stara się o do
starczenie najlepszego towaru i notować nroże wsku- 
tek tego sukces, który sobie zaledwie wyobrazić mo
żna, osiągnęła bowiem w przeciągu zeszłego roku o- 
brót 356,432 maszyn do szycia; towarzystwo posiada 
prawie we wszystkich większych miejscach świata cy
wilizowanego filje, a mianowicie w Europie północnej 
i środkowej, pod znaną firmą jego jeneralnego ajenta 
G. Neidlingera, w których świetne oryginalne maszy
ny do szycia Singera stanowią artykuł bardzo poszu
kiwany.

Ten wzrost olbrzymi przypisać jedynie należy zna
komitej dobroci prawdziwych maszyn Singera," i ko
rzystnym warunkom nabycia, które firma ta udziela 
publiczności bezpośrednio (bez pośredników).

Nierozporządzającemu większemi środkami udziela 
maszyny za małem zaliczeniem i spłatą na raty po 
rs. 1 tygodniowo, przez co zostaje w sposób bardzo 
łatwy właścicielem najlepszej maszyny, ponieważ tę 
małą ratę wygodnie każdego tygodnia przez prędszą 
robotę na maszynie zarobić może.

Dokładna nauka szycia, która udzieloną zostaje 
bezpłatnie, stawia kupującego w możności wyzyski
wania swojej maszyny we wszystkich kierunkach, 
a dalszą krrzyść udziela firma G. Neidlinger, przez to, 
że wszystkie jej filje zaopatrzone są w najstaranniej 
urządzone warsztaty reparacyjne dla maszyn do szy
cia i tak samo także tutejsze filjie przy ulicy Wierzbo
wej nr 4 i Długiej nr 29, gdzie każda naprawa bez 
straty czasu uskutecznioną zostaje i gdzie także jest 
do nabycia każda część składowa maszynv osobno. 
____________________ —1—3—4841—
—twr M wnoa—B.

Zakład naukowo-rzemieślniczy
DLA KOBIET

przyjmuje UCZENNICE tak przychodnie jak i 
z zupełnem utrzymaniem, oraz SUKNIE i OKRY
CIA do roboty. —3629—4—6.

— Gabinet inhalacyjny dla chorych piersiowych do
ktora Malcza (róg Zielonego Placu nr 12 i Marszał
kowskiej). Leczenie hygieniczne i ściśle lecznicze Óz- 
śtrych i chronicznych chorób gardła, oskrzeli i płuc, 
Powszechnie przyjętą metodą wziewania środków le- 

arskich, obecnie w medycynie zastosowanych, oraz 
gimnastyką płucną. Aparaty inhalacyjne, parnie prze
nośne do wziewau balsamicznych i do powietrza le
śnego w pokojach chorych własnej konstrukcji, są do 
nabycia. Porada dla chorych od 8 do 9 ’/3 zrana i ód 
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JÓZEFA KRÓLIKOWSKA, 
właścicielka magazynu ubiorów damskich, wyjechała 
do Paryża. —5368—

4 do 6-tej po południ



Jęczmień:

Dopełnione łranzakcje.
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z bulką,

Kurs

za rs. 125..............................
dr. i. Wars*.-W. rs. 100 
dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 
drogi żel. Warsz.-Teresp. 
drogi żel. Fabr.-Łódzkiej 
Banku Handl, w WarsŁ 
Banku Dyskont, w Wam: 
Banku Handlów, w Łodzi 
Wam. tow. ub. od ognia 
Warsz. towa. fabr. cukru 
tow. Fabr. cukru Józefów 
Dobrzel. tow. fabr. cukru 
t. Lilpop, Kau i Loewens.

140.10 17'/,. 25

114 —
120.30. 60

740--"
3O5---
bdd-

140.40
9.52

114.-
120.7a

— W ciągu jednej nocy wyleczyć woźna popękania 
skóry, odmrożenia, krostki, liszaje, pławy czerwone 
i t. p., za pomocą Creme Simon a la Glycerine. Wy
łączna sprzedaż tego środka u p. .Aleksandra Kocha, 
Nowo-Senatorska nr 4. —26—0—26915

N owość!
Maszyna do wystębuowy wauia dziurek na płótnie, su
knie i skórze, wykończająca tysiąc ośmset dziurek 
dziennie na powyższych materjalacli, jest do sprzeda
nia za is.175 w Okładzie manzyn uljaiia 
Berg-. Miodowa nr 10. —3—3—5150—

TEATR GRANZOWA 
przy ulicy Danielewlczowskiej.

Dziś w Poniedziałek dnia 15 Marca 1880 r. 
przedstawienie 

liemieckiego Towarzystwa Dramatyczno 
pod dyrekcją

Adolfa Jstegemanna.
z Wrocławia.

Wystawa Odlewów Gipsowych 
z żywych osób Dra Levittoux, 
obok wystawy Obrazów Ungra przy 
ulicy Niecałej.—Otwarta codziennie od 10 
do 5. Wejście kop. 30. We Czwartki wyłą
cznie dla ilaiu.  —

Pierwszy raz

Hoch hinaus!
Posse ze śpiewami w 6-ciu aktach, p. Salinger.

Muz. p. Bial.

162 - &
138 — lo5
112 " 117
116 " 114 
108 - 
jg511£

X 1°3
98 — yg 
87-

O 
iw-*2

— jtf. Jfc rąkowski, wlfaśćióieTlmagazynu M<5d 
przy ulicy Czystej nr. 4, wyjechał do Paryża. 5471

- Do przedsiębiorstwa koncke®J®. 
nowanego przez Władzę, •0 0’®. tegOi 
tnego, że przez cztery miesiące funkcjonowa .^,a_ 
pokrytym być może nakładowy kapitał, P0®? n;ej- 
nym jest wspólnik z z“cbcł
szym trzech tysięcy rubli. Ęe.flektl "rze o^0' 
sweadresa składać w warszawskiej Agonią ^^3 
szeń, Senatorska nr 22, pod lit. A.  "“**

Warszawska Izba Sądowa.
W wykonaniu postanowień Komitetu do spraw Kró

lestwa Polskiego Najwyżej w d. 6 sierpnia 1876 r. 
i w d. 2 sierpnia 1879 r. zatwierdzonych, podaje do 
powszechnej wiadomości: 1) że lista spraw, wniesio
nych do byłego IX-go Departamentu Rządzącego Se
natu od daty jego otwarcia po 1 (13) lipea 1876 r., 
lecz niewpisanych na wokandy spraw’ ulegających 
rozpoznaniu tegoż Departamentu i jego Wydziałów, 
oraz nieuporządkowanych, po tym czasie, w War
szawskiej Izbie Sądowej, znajduje się w Kancelarji 2-go 
Departamentu Cywilnego Warszawskiej Izby Sądowej 
do przejrzenia codziennie od godziny 1-ej do 3-ej po 
południu, z wy łączeniem dni świątecz.rtych i galowych; 
2) że jeżeli która ze spraw w pomienionej liście za
mieszczonych nie będzie, po dzień 1 (13) stycznia 
1881 roku, wpisaną na wokandy spraw, ulegających 
rozpoznaniu Warszawskiej Izby Sądowej w porządku 
dawnego postępowania sądowego, to skarga wniesio
na do byłego IX-go Departamentu Rządzącego Sena
tu utraci swój skutek, i 3) że po upływie pomienio- 
nego terminu Warszawska Izba Sądowa wydadecyjję 
stanowiącą umorzenie i zreponowanie tychże spraw, 
w rzeczonej liście wymienionych, które nie będą wnie- 
jionemi na jej wokandy, oraz że decyzje takie Izby 
Sądowej będą ostatecznemi.

Prezes 2-go Departamentu Cywilnego, 
(podpisano) Rogoziński. 

Sekretarz (podpisano) Chyliczkowski.
3 6 —23732—

Wystawa Obrazów 
w ralonie sztuk pięknyeh 

Józefa Ungra, 
etwarta codziennie. — Niecała, dom Lr Kra- 
•iiuktaro. ł»-0—22660—

C E .¥ I ZBOŻA.
za pud na stacji -Praga® drogi żelaznej warsz. 

z dnia 14 marca 1880 r. 
t wyborowa..

Pszenica: < średnia...................................
I ordynaryjna .....

( wyborowe ••••
Zyto: j średnie.........................................

( ordynaryine .........................

! wyborowy..... .
średni................ .............

ordynaryjny
wyborowy................ ...............
średni..................................
ordynaryjny

Okrycia Damskie 
na obecną porę, w wielkim wyborze, 

' w MAGAZYNIE

J. MATUSZEWSKI,
Nr 4. Ulica Wierzbowa Nr 4, 

Hotel Angielski. 
 k—5137—3—20

— Wiele osób, których zajęcia ' zmuszają wydalać 
sie na cały dzień z domu, nie mogą leczyć się u siebie 
gdy są dotknięci kaszlem, zapaleniem kanałów odde
chowych, katarom i innemi cierpieniami płuc.

Niema nic obecnie łatwiejszego, jak leczyć się 
kapsułkami Guyot’a ze smoły, które zastępują ziółka, 
pastylki ślazowe i wszelkie syropy.

Dostatecznem jest przyjąć dwie lub trzy kapsułki 
podczas każdego jedzenia. Flakonik zawiera 60 ka
psułek, a zatem to skuteczne lekarstwo wyniesie 4 do 
5 kop. dziennie i uwalnia zarazem od przyjmowania 
wszelkich innych leków.

Dla uniknieuia licznych naśladować wymagać na
leży na każdym flakoniku podpisu Guyot,' wydruko
wanego w trzech kolorach. —24059—4—0

Fabryka i Magazyn 
KAPELUSZY MĘZKICH

K. NAMYSŁOWSKIEGO
(dawniej J. PROSO&)

ulica Nowo-Senatorska Nr 8 (Plac Teatralny) 
drugie wejście od strony ulicy Senatorskiej 

Nr 17 w oficynie.
posiada wyborowy zapas Kapeluszy męz- 
kieh rozmaitego fasonu z własnej fabryki, wy
rabianych z najlepszego materjału zagraniczne
go, wedle najświeższej mody, a to po cenach na
der przystępnych. Wykonywa odnawianie ka
peluszy'ze zmianą fasonu, 'nadając im pierwo
tną powierzchowność. Prasowania dopełnia na 
poczekaniu. Z czem poleca się ■ 
k—5132—1—3 Karol Namysłowski.

OSTRJCL
llolflzlyuskio i, CjeAn<on<.g.

Owies:
Groch:
Gryka:

S wyborowa .. 
średnia ....

TEATR WIELKI . „ «>)•
Dziś: Aida. Jutro: Pro honore domus (

TEATR ROZMAITOŚCI®
Dziś: Dziedzictwo pana Pluiret.

Wysokość wody na rz.'wkle pod

— Dziś rano zimna st. 5 w południa
Cena okowity z anta 15 marca.

Hurt skład, wiadro rs. 7 289, 
dnia 15-go marca 1880 roky>-- 

---------- e---------------
----- ------żądano

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd, d. 14 Marca 1880 r.

Von Romer Seweryn, ob. z Wilna; Von R3- 
aier Alfred, ob. z Wilna; Von Romer Broni
sław, student z Rygi: Mather Wiliam, ob. 
z Moskwy; Kxner Franciszek, ob. z Berlina; 
Blecher Fryderyk, kupiec z Berlina; Barthe- 
lemy Julian, negociant z Berlina; Crohn Wi
liam, ob. z Drezna; Guichard Ludwik, nego
ciant z Kijowa; Jaffe Paweł, ob. z Moskwy; 
Derbyshire j’eorg, obywatel z Moskwy; Ska
rżyński Rajmund, oo. z Skierniewic; Un- 
rug Henryk, ob. z Berlina; Dittrich Karol, 
kupiec z Wiednia; Moustowicz Władysław, 
urzędnik z Łomży: Bernstein Maks, obyw. 
z Wiednia; Lichtensztatd Jan, redaktor z Wie
dnia; Kremer Robert, kupiec z Petersbwga; 
Weiss James, kupiec z Petersburga; Machów 
Michał, drmisjowany kapitan z Moskwy: Kit- 
kina Marja, żona reg. kol. z Wiednia;’ Kallai 
Adolf, doktór inedyc. z Wiedniaj Smirnow 
Szymon, rzecz, radca stanu doktor z Wie- 
dmla^Romer^olesła^jd^jjJ^^k^^^^^

Sala licytacyjna prywatna,
Miodowa Nr 11—13.

Nieustająca wystawa, sprzedaż i przyjmo
wanie dzieł, sztuk i przedmiotów codziennych 
potrzeb. Otwarta codziennie, od 9-tej 
do 4-tej, a w Niedziele i Święta oa 
12-tei do 3-ciej po południu. Wejście 
bezpłatne! Licytacja co Wtorek i Pią- 
tek od godz. 12-tej~ k‘29-80-2408

Wystawa Obrazów ItarotjtDjcli, 
w pałacu Briihlowskim, otwarta co
dziennie od godziny 11 rano do 4 po połu
dniu.—Wejście: w dnie powszednie kop. 30, 
w Niedziele i Święta kop. 15, Katalogi po 
kop. 10

— Najskuteczniejszym środkiem, uznanym przez
lekarzy, od hataru, zapalenia oskrzeli, gardła i 
bólu piersi, jak zawsze są: Strop i PM de Nafe de 
Delaugrenier de Paris. —38—0—24039—

— Właścicielki Alagazyu Mód, sukien i nowości 
firmy W. Kuhuke wyjechały temi dniami do Paryża 
w ceiu zaopatrzenia magazynu we wszelkie nowości 
ku nadchodzącej porze służących. 1—1—5466—

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 16, t. j. wo Wtorek: Rosół z fasolę, 
sztuka mięsa z musztardę, kluski ze słoninę.

Na śniadanie i kolację herbata 
szklanka po kop. 3.

Akcjo i Obligacje.
Akc. wiel. towa. Ros. kolei żel.

Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Ako.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc. towarzyst. fabryki machin
Akc. towarzyst. Lazien. i Łaźni 

_____  Akc. ToWt zakł. przędz, Z wier.
Wartość kuponów: od listów zast. 91J/9 nowych liS'jj zastawnych m. Warszawy serji I i . .. „4. 

liBtów likwidacyjnych 1151/, obligów skarbowych 182,/5' pożyczki prem. 1-ej emisji 861!10 drugiej emi»J‘ 2 '» _ 
Monety: Półiniperjały rs. —.---- .— Sztuki 20 frankowe rs. —.— —.— marki niemieckie rs- kop-

pruskie bilety bankowe rs. k. bankowe guldeny austryjackie rs. kop. —

Komitet Towarzystwa muzycznego
podaje do powszechnej wiadomości członków, że dnia 
19 marca r. b., t. j. to piątek, o godzinie 8-ej wieczo
rem, odbędzie się w sali resursy obywatelskiej 5-ty (132) 

wieczór muzyczny.
Bilety dla rodzin i gości po cenach przez ogólne 

zebranie ustanowionych wydawane będą: weczwartek 
dnia 18 marca, od godziny 5-ej do 7-ej wieczorem, i 
wpiątek dnia 19 marca od godziny 11-ej do 1-ej z po
łudnia, i ód godziny 5-ej do 8 ej wieczorem.

Po godzinie 8-ej wydawanie biletów ustaje.
Prócz tego w godzinach wyżej oznaczonych wyda

wane będą, stosownie do żądania, marki na miejsca 
numerowane z leioej strony sali po kop. 30. —5307 
———■■■wa—■ i;i ■wmiiKiwmMMWtauuumwML’CTMWBW

— Komitet kasy pożyczkowej przemysłowców 
warszawskich podaje niniejszem do wiadomości uczes
tników kasy, że składanie głosów do urny wybor
czej na wybrać się mających 10-u nowych reprezen
tantów kasy, w miejsce 'wychodzących, skutkie'm u- 
kończenia się pięcioletniej kadencji, dopełniać się bę
dzie w lokalu kasy w dniach 5/17 i 6/18 b. m. od go
dziny 9-ej zrana do 2-ej po południu. W dniu zaś 
7/19 b. m. od godziny 9-ej zrana do godziny 7-ej 
wieczorem, poczem nastąpi publiczne otwarcie urny 
wyborczej, obliczenie głosów i spisanie stosownego 
protokołu. 1—3—5482—

: - II®
_____  _ nr?edpokft|eIS iD-

O 2 Oknach, io ’wVnajV'^ed'
2 piętrze każdeu-o
mii narożny od arsJdęj- 
mieśoia i
mość tamże w MMtWęnc' —1 _

Ostrzeżemy
mi jeszcze w roku 187 , or

IŁ-1
lem unieważnienia- « . zosttftjjf, 
ui,,

275.
305.

17‘h

F łtOfl IJ " dziflrii'X!ej
i mleko od 250 Brzesko'*"
nla przy stacji T nrieście11’’, Ross'!l"lt

S'“™ a

W e kale

Berlin ń rista z krótkim terminem (2 dni) 3C0 marek........
Londyn 3 mieś. , , ’ za 1 f. st..........
Paryż 8 dni ,
Wiedeń 8 dni ,

„ r.ti 300 fr.............
, za 150 fi.............

Papiery publiczne.
Dopełniono 
tranzakcjl

z końcem g 
żędar | płac

Obligi skarbowe rs. 100 ...
4% L- rast 3 okr. Iw. I i II. 99.75 —.—

6'7o L. z. nowe z r. 1869 duże 98.40 98.65
» » , , małe 98.30—25 98.45 —fc—

Listy zast. m. War. serji I. —.— 91.65
T , , r II- 91.50
. r - r HI- 9120 91.35 —

L. g. ni. Łodzi serji I 1 U...
4% List, likwidacyjne duże . 85.80

85.80
Bil. Bank. Ces. ser. 1II i iii. — —-1—-■

Ros. Poż. Pręta, z r. 1864... —
, . , r 1866-..
1 Pożyczka wschodnia rs.100 90.25

U , , rs.100 90.25 -r.'—

Hi . rs.100 90.25
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Tanie a dobre

Do sprzedania

NOWO OTWORZONY
SKŁAD FOBTEfWW I PIAJIN

Akuszerka Węglińska,
Pańska Nr 5,

przyjmuje chore na czas odbycia słabości, 
w osobnych i elegancko urządzonych poko- 
jabh, zachowuje ścisłą dyskrecje.

k-3960—9—30

Uzdatniona Kucharka.
z dobremi świadectwami, potrzebną jest od 
1-go Kwietnia. — Warecka Kr 5, mieszkania 
Nr 8 i 9.___________k—5247—2—3 _____

NATYCHMIAST
do ulokowania, potrzebne są: 

GUWERNANTKĘ, NAUCZY
CIELKI i BONY, w BIURZE 
REKOMENDACJE DOBRZAŃ

SKIEGO, Niecała Nr 8.
i>—5384—2—6

ULICA ORLA Nr 4, 
posiada FORTEPIANY i PIANINA zagraniczne, do sprzedania i wynajęcia, 
jako też przyjmuje wszelkie reperacje i strojenia. k—5286—2—12

w dobrej ziemi około włók 55, z piękną re
zydencją, 7. obszernym domem murowanym, 
z kilkunastu pokoi w parku i ogrodem owo
cowym.—Reflektanci raczą nadesłać szczegó
łowy opis dóbr, domu z jego otoczeniem i wa
runki, bez pośrednictwa osób trzecich, do W-go 
Smolińskiego, adwokata przysięgłego, ulica 
Długa Nr 16. a—4436—6—6

Kozłowskiego 
łazienki i Łaźnia parowa, 

z ciepłym prysznicem. 
Rybaki Nr 4 i 7.

k—4264—3—3

ktoby miał do wypożyczenia na pierwszy nu
mer hipoteki, niech złoży adres pod literami 
W. M. w Redakcji Kurjera. k—Ó438—1—3

obeznany z przepisami sądowemi, policyjnemi 
i administracyjnemi, za wspólnem porozumie
niem się, pragnie przyjąć zarząd jednego z 
większych domów lub też zakładu przemysło- 
wcro w Warszawie. Pewność wszelka może 
być hypotecznie gwarantowaną. Oferty pro
szę składać w sklepie p. Langowskiego przy 
rogu ulic Aleksandrji i Tamki.

n3—3—4630—

Do sprzedania

Łóżko dębowe, 
inkrustowane francuzkie, doskonałej roboty 
z podwójnem materacem. Wiadomość w za
kładzie Stolarskim W-go Roberta Fitzke, 
Leszno 16. . k—5104—3—3

Pracow nia A. łojewskiej
Ulica Niecała Sr 9.

Przyjmuje do roboty suknie, okrycia dam
skie i ubrania dziecinne i wykończa takowe 
podług paryzkich żurnali po cenach możliwie 
umiarkowanych, a także do skrajania i zu
pełnego dopasowania do figury. Tamże po
trzeba Panny zdatnej do staników.

Wdowa
z prowincji, w średnim wieku, pochodzenia i 
wykształcenia wyższego, i z muzyką wyż
szą, pragnie się umieścić w charakterze za
stąpienia Matki dzieoicm, i gospodyni 
domu, a jako w tem praktyczna, udowodnić 
może nader chlubnemi rekomendacjami pi- 
śmiennemi i ustnemi.—Adres Nowy-Świat 
Nr 53, w dziedzińcu, pierwsza sień na pra- 
wo, 2-gie piętro, Nr 10 drzwi, k—5415—1—3

JW POLSKI
od dn?U^'MneJ wiadomości, że począ- 

MarWhnia « <18) Marca do dnia 13 (2Ś) 
brudnic ’ **%°znie, od godziny 1 do 4 po 
bliey EleirfA gmachu Banku Polskiego przy 

P°d Nrem 743 a (2 no^y). 
Uaryeh °w21e wyprzedaż przez licytację 

40 do po cenach od rs. 2
> *®ji. kMr. . za butelkę, według speev- 'arji Banku pVi® przegrzana w Kance- 
I’i,^nuej8cu 1 oskiego, a w'dniach sprzedaży 

I'^Plonv^ t,w'n’en uiścić natychmiast cały 
B,^ie Szacunek i zabrać kupione przez 

Warszawa d. 1 (13) Marca 1880 r.

N™ , 'Prezes A. Nagórny. Naczelmk Kancelarji A. Hertz.
k—5469—1—3

Przy ulicy Nowy-Świat Nr 2 C1752) sa 
najęcia

2 SKLEPY
z mieszkaniami i SKLEP od ulicy Ksią. 
żęcej.—Wiadomość u właścicielki, rano do 10, 
po południu od 2 do 4. k—5490—Iw-3

Jest do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
rozległości blizko 13 włók, odległy 12 wiorst 
od stacji kolei żelaznej. W '/• części ziemia 
pszenna, reszta dobra żytnia i laki. Ogrodu 
owocowego pięknego 4 morgi. Majątek bez 
służebności i nieużytków. — Bliższych szcze
gółów powziąść można w Składzie Materja- 
łów Aptecznych W-go E. Krupskiego, przy 
ulicy Nowy-Świat Nr. 51. k—5249—2—6 
W bliskości dróg żelaznycK poszukiwany jest

na nowej Pradze, przy fabryce, z placem 
frontowym do budowania. Warunki bardzo 
przystępne. Żądaną jest dzierżawa domu. — 
Wiadomość o sprzedaży i dzierżawie ulica 
Wspólna Nr 11, mieszk. 7. lub Bugaj Nr 8, 
mieszkania 4-________ d-^424— 1—3_____ '

Itoby z PP. Właścicieli 
domów miał do wynajęcia, na czas dłuższy PLAC, łokci kwadr, około 3,000 położo
ny w głębi, zechce dać znać do Kantoru 
J. Qantzwohl, Plac Krasiński Nr 3

p—5396- 1-2

Stołowe Wytrawne, od 30 kop. za bu
telkę, albo rs. 1 kop. 35 za garniec.

Łagodne i Czerwone, od 35 kop. za 
butelkę, albo rs. 1 kop. 65 za garniec.

Starsze Wytrawne i Łagodne, od 
rs 1 za butelkę.

Bardzo Stare, od rs. 2.
Maślacz z roku 1866, po rs. 3.
Porter Angielski oryginalny i ściąga

ny musujący w •/„ ’/» i 'It butelki.
Miody Polskie i Węgierskie, od 45 

kop. za butelkę. ,
Poleca:

Maudel Win i Ta warów 
Kolonialnych 

W. Czerskiego i S-ki,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 64 i róg Or
dynackiej i przy ulicy Chłodnej Nr 28 
rog Żelaznej, u S. Czerskiego.

• a*—5305—1—3

Maison Phenix.
Specjalny Zakład form i modeli pa* 
pierowych Paryzkich, ul. Niecała Nr 6.

Pierwszy w Warszawie, przez bezpośrednie 
stosunki z Paryżem, posiada eiągle najwy
kwintniejsze Żurnale, oraz modele Sukien 
i Okryć dla Dam i dzieci, Suknie z materia
łów krają się tu także i fastrzygują. Lecejo 
kroju udzielają się ua bardzo "przystępnych 
warunkach, metodą ułatwioną i prkaktyczną, 
szczególnie dla zakładów krawiectwa.

k9—26—706—

Łazienki Kurtza.
Administracja jednego z dawniejszych Za

kładu kąpielowego, pod tą nazwą egzystują
cego, z we;ścicm od strony Zjazdu, naprze
ciw Łazienek Akcyjnych, od ulicy Dobrej 
przez bramę i z frontu od ulicy Marjenstadt, 
ma zaszczyt podać do wiadomości, że Zakład 
Kąpielowy po tygodniowej przerwie, spowo
dowanej ostatnim przyborem Wisły, z dniem 
dzisiejszym na usługi publiczności 
otwartym został, od 7rano ao 11 w wieczór.

Bileta abonamentowe przyjmują się bez ża
dnej zmiany, tak w dnie powszednie, jakoteż 
w każdą Niedzielę, z wyjątkiem jedynie 3 
ostatnich dni przed Świętami Wielkiej nocy.

Kąpiele domowe według zamówienia, 
do miejsca wskazanego punktualnie dostar
czone być mogą od rs. 1 kop. 20 do rs. 1 
kop. 50.w—5198—3—3

Potrzebną jos|
Suma 25,000 rs.

na pierwszy numer liypoleki po Towarzy
stwie, na dom murowany połgtonym na naj- 
pryncypaluięjszej ulicy.— fet;. 7,000 lub 
10,000 na pierwszy nniner hjrpoteki po To
warzystwie dóbr ziemskich w gubernii War
szawskiej.—Oferty proszę składać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. X. X.

k—5489—1—3 

•jP"Mime),

l&ki. U Sulkg,.1”'2

’ handl,,Jil<5yni WŚ

Ww;i O86b'lMznlie(|y>i nudziłem

03F* Najnowsze Materjały na okry
cia i Korty, Płótna szląskie i irlandz* 
kie. Bieliznę stołomą, oraz wielki wybór 

Btaw ft tai, 
poleca Magazyn F. WINKLERA, ulica 
Hr. Kotzebue, Róg Wierzbowej, dom 
Hr. Krasińskiego. a—5017—4—12

MASZYNY BO NU 
Oryginalne Amerykańskie Lamba, 

powszechnie uznane za najtrwalsze i najładniejszą wydające robotę,— 
sprzedają się z dwuletnią gwarancją i najdokładniejszem wyuczeniem, 

po cenach bardzo umiarkowanych, 

w Składzie Maszyn do szycia
POLLACK SCHMIDT,

Krakowskie-Przedmieście Mr 7.
n—5262—2—6

*,"’8zona wSltim N. tJ? Kur jerze Warszaw- 
, 5S, Wilchelma Fitzner.

" ^powiadam,
w,! 8>ę z Wz?łędzie Wilchelm Fitzner, 
L^Wie a d° teS* Powaza 9i?
L-"Ignięt,..® *®*ać, za co może być Sądownie 
s.A^ł się □ ?° odpowiedzialności, a że zobo- 

Men. ale tej sumy niedał, tylko 
jakieś wybiegi.

Julia Goacicka. 
VvL*^Mn^POWIEDZ- '^3 

kowi’^Wskiwi Roszeniem w Kurjerze 
bierił ła^iiid ■ z;imie8zczi)nem p. A. Lew- 
błu,,’*® Przew^1 iż P‘’ze“‘ósł swe przedsię- 
nia°?,Ina PoiŁ.°*’We z Tłomackiego ua ulicę 
* óbJna2? “ńibarf Co do teZ° °gł°Bze- 
zl4n, ^ku nis jnteresowany, czuję się 

P^edsim,- tutaj kilka słów. Oto 
loci A'le było 1n‘stwo na Tłomackiem pro- 

Men,’;■ Łe wir«le.P°d A. Lewkowicz,
skute? 'ym int?^lcz » spółka, a wspólni- 
toies* duki'ow0i(lesie byłem ja. Obecnie na 
j PfowP‘?es«edł "“kładu z P- K in- 
1 łetoii z? go J,a.ni°ją wyłączną własność 

śis?łl»eiYii *em samem‘miejscu
? nawet zwiększone-

1 Baruch? ud ?0W!b wtaau9 finn4: 
n,osł eH,?'aWa ó. ■ ' Lewkowicz wiec me może 

Pom-Jj ndziei W'U’ ze swój zakład prze- 
v’e)8eii 2ednio rś.’ zakład bowiem utrzymywa- 

Zl»iatin « nas okudwu pozostał na- 
kła,(i_ tylkn^ ?1Iny, a pan L. mógł so- 

kilka 5?.zieindziej nowy jakiś za- 
Xd zakłar>ychk]f* mieszczę tu dla tego, 
, yprowas .Ua Tł„,"e . w zaszczycającychdo- 
^'ordzen;?0 z mrukiem swemi względami 
^iadaJ*. moi6 ‘dtl> 'ż przestał on istnieć 
'om urJYa.ięeyn. Poprzeć mogę oyiknlarzem !&h^;»o T ”, zmianie firly i kontrak- 
T^22»oiuni"nym--Szynion Ba- 

Wa 6. k—4816—4—6

’atnie^e S^‘ Dom Zdrowia
Ł8’P**»lna 6.

aakUd le- 
rod?7el1 <,’tkwlest.dla Stałego pomiesz- 

ACjcl> sioajP’ lak “,ęt-'ęh cierpieniami wszel- 
\,aienihi 8 abosci 'J?.nieŻ kobiet spodziewa- 

rtJjkłas ®a Zape,‘vnj ra»ie potrzeby, zu/>eł- ehprym zostaje.' 
dzkd'1*'1' Pnt! •’,1';’4dzonumy8lnie v tym ceIu 

Ueloje dla Uli puseej’, otoezosej 
i Z?n> »).. .gonieni ci „u dęg° eherego sa od- 

^i" Uią Się pod- 
(I "ienoil 1 Wzywani ■ y4daC18 ch°- 

Mad^nfeey- ? d ekarze d° Za’ 
oita^^oV s^*5nXo>nia 1 P^y'a w za’

J t‘l.“'izie].'’dPi8anyer m1?”' na *’ejscu, lub 
We.rJł też in ' ®kar.zy zakładu. Cl 

’Pla/ięki (pC.sk* (Mazn»acji dstownych. ^o^’ybte^’ka N^^ka Mr 10), K 
Nr LNr 10). A6W' Gutweia 

*^28). ' A,A-Thieme (Mar- 
^66?i_i2 -36

:5£^3?gS
0472— 1—J

z rzeczami i rewersami, na sumę około 10,006 
rs. na imię J. Połczynskej i A. Kuttchera. 
Ktoby posiadał wiadomość o takowych niech 
da znać do O. Kutsehera, w Łodzi pod Nr 
438, za nagrodą rs. 25. u—5485—1—3

Ktoby minł do wypożyczenia sumę

300 do 400 Rubli
na dobry procent, osobie mogącej dać najpe
wniejszą gwarancję, raczy zostawić swój 
adres: pod lit R. 0. 3,400, w Redakcji tegoż 
Kurjera.o—54$8— 1—2

Są do sprzedania z wolnej ręki

Dobra Ziemskie, 
w gubernii Warszawskiej, powiecie Gostyń
skim położone, obejmujące ogólnej przestrzeni 
morgów miary Nowopólskiej 1271, prętów 22; 
w tym znajduje się przeszło 10 włók łąk 
dwukośnych. Majątek ten, położony między 
cukrowniami, posiada znaczną plantację bu
raków. — Interesanci powziąść mogą bliższe 
szczegóły codziennie do godziny 12 z połu
dnia, Mazowiecka Nr 3, drugie piętro. Po
średnictwo osób trzecich się wyłącza.

k—5289-—’3—3

Uprasza si? Fanów Jftrt o żww- 
ale nwaii aa aastępajace przetoioty, 
które zgubione były dnia 10 Marca, t. j. we 
Środę wieczorem, około godziny 8, w przejeź
dzić z banhofn kolei Terespolskięi. na ulicę 
Miodową, do lV-go Gimnazjum Żeńskiego: 
Zegarek złoty damski, mały, o dwóch 
kopertach, Brosza i Kolczyki złote 
z perłami i rubinami, Brosza i Kol
czyki z granatów czeskich, Łańcu
szek złoiy, cienki ze złotym krzy. 
ŻeiU. Wszystko to znajdowało sie w ko
szyczku, w którym były jeszcze rożne dro
biazgi, jak szaliki, wstążki, grzebienie i inne. 
Łaskawego znalazcę uprasza się o oddanie 
powyższych przedmiotów do wyżej wspomnio- 
nego gimnazjum, za znaczną nagrodą.

k—5224—2—2
W dniu 6 Marca, zrana między 3 » 5 go

dziną skradziono przed karczmą BBerl:aka“ 
pod Ozorkowcm,

w k. Werner,
i>rzy ulicy Senatorskiej Nr 16, do sprzedania 
Pianino mało używane Berlińskie. — Tenże 
Skład eiągle jest zaopatrzony w zagraniczne 
Fortepiany, Pianina i Amerykańskie Harmo- 
nje rozmaitych systemów. it—5478—1—1

Do sprzedania:
Kanapa, dwa Fotele palisandrowe, utreehtem 
kryte za sr, 45, dwa małe Fotele, za r. 16. 
Obejrzeć można od 3-cię] do 6-fej po południu. 
Ulica Elektoralna Nr 30, trzecie piętro, w ofi- 
eynie po prawej stronie, n—5465— 1—1

z pokoikiem, lub bez, obok hotelu Saskiego 
Nr 37, w którym obecnie się mieści kantor 
wekslu, iest do wynajęcia od 1-go Lipca r. 
b.—Wiadomość w Magazynie Winnickiego,

Sklep Wiktuałów
do sprzedani*, z powodu słabości, urządzony 
dobrze, z oknem i wysta wą, procentujący do
brze i na dogodnych warunkach, Leszno Nr 9.

K-5Ł42—3—3



55 p.

12 r.
45 w.

30 r.
43 w-
20 W-

18 *•
14 r.52 r.

45 «■
54 p-
55 r.

53 r.
20 r.

11*-
37 P- 
34 r.

28*-
45 p-
30 r.

20 r.
50 p.
12 W-

43p-
58W-

50 r.
35 p.
45 w-

Do sprzedania 
oryginalny Obraz

F. Wouwermanna.
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 37 nowy, 
u właściciela domu. k—4261—6—6

3<IW.
05 W-
30 r.

W W.
nmiejąca wykończać ładnie i P*
chy maszynowe, znajdzie
Elektoralna Nr 43, mieszk^l^^^^^^^ffl

Warsz.-Wiedeń:. I
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . • 
Osobowy 3 klasy . • 
Kurjerski 2 klasy - • 
W arsz.-Bydgow: 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
W arsz.-T er eśpol: 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz-Petersb;
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy: 
Pasażerski.............

Pocztowy.................
Nadwisi. doKowla:

Pocztowy...................
Pasażerski...............

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń..

g. I
61 

11
5

Dziś i codzie^-
Łrócz potraw a la carte wydają W/.)'’ 

>Y od godziny 1-szej do jb0 w
i rs. 1 kop. 50, oraz Obiady P° 0
dy, Piątki i Soboty po rs. 1 >

m Ważna wiadomość! u
Wielki wybór -®SQ

KOSZUL MĘZKICH 
sprzedają bardzo tanio. Koszula z cienkim 
webowym gorsem, kołnierzem i mankietami 
po rs. 1 kop. 60; Koszule nocne po rs. 1; kale
sony po 90 kop., oraz wielki wybór Skarpe
tek, Krawatów, Parasoli i Lasek. — Ulica 
Nowo-Senatorska, (hotel Litewski), Nr 5, 

w Magazynie M. FELDHUSEN.
M Dl—3 —5439— X

W nowo urządzonym lokalu
po-bromirskich

ndziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców, najpotrzebniejszych Ulica Mazowiec
ka Nr 6. ,

P. Sliźyński.
1-1—5525—

3 PIRAMIDKI,
każda po 16 bilek słoniowych, używane, są 
do sprzedania za niską cenę. — Wiadomoś? 
w cukierni J. Borowskiego, róg Senatorskiej 
i Podwala. k—5302—3—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ

I
I } i j/Ą W -LXJ -ET FMd

Z powodu nagromadzonego towaru,
IJggF- sprzedawać będę taniej,aniżeli jakiekolwiek anonsowane Wyprzedaże,

wszelką garderobę zimową, jak Paltoty i inne ubrania zimowe. — Mam także 
wielki wybór, przydatnych na podarunki Gwiazdkowe, eleganckich Szla

froków i rozmaitego koloru aksamitne i pluszowe Kamizelki.
Z uszanowaniem IBS.

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—25567—54—0

j

Fabryka Żniwiarek i Wyrobów Stolarskich 
KRASZEWSKI, DUBELTOWICZ i S-ka 

Aleja Jerozolimska 89 
w Warszawie.

Wyrabia specjalnie Żniwiarki amerykańskiego systemu W. A. Wood’s, oraz 
amerykańskie Kosiarki «Błyskawica,» które są, gotowe na składzie i mogą 
być w każdej chwih na zadanie wysyłane.—Wyorywacze do buraków, systemu 
p. Olivier-Lecq.—CENA Żniwiarki bez opakowania rs. 250.

_ Kosiarki „ 190
r Wyorywacza ’ lioi

Przy obstalunku wymagalną jest częsc, t. j. rs. 25 jako zaliczenie, reszta może 
być pobieraną przez Nachnamę przy ekspedycji.

Wszelkie części zapasowe są zawsze na składzie.
Reperacje wykonywa się prędko po cenach umiarkowanych.
Fabryka również wyrabia rożne roboty stolarskie, do budowy domów wcho

dzące, jako to: Drzwi, Okna, Futryny etc.— Ferkleidunki, Kehlsztosy, 
Gzymsy, Sztabiki, są zawsze w zapasie i sprzedają się na łokcie, po cenach 
umiarkowanych.

Wszelkie listy i zamówienia, należy adresować wprost do fabryki.
Obstalunki przyjmuje również biuro J. A. Kraszewskiego ulica Erywańska Nr 4 

___________ k—5382—2—25
___ _____________________ ____ _________ __________

W Drukarni Kurjera Warszawtkiago.—Plac Teatralny Nr 47 Sc. (nawy 5). 
“Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner -

KANTOR WEKSLU
Interesów Bankierskich 

i Ekspedycyjno-Komissowych 
EMANUELA EDELSTEIN & »■ 

Warszawa, Senatorska Nr 22. .
Kupuje i sprzedajo wszelkie papiery publiczne procenioWj£upony, za 

zagraniczne, po kursie dziennym, oraz wymienia wszelk,e 
umiarkowaną prowizją. . „pyzaci’/

Assekurujc Pożyczki Premjowe I i Ii-ej Emissji od gZawskiej, n‘ 
Ekspedjuje wszelkie towary na Komorze Celnej Wars . 

jak najdogodniejszych warunkach. a pro*’2!*’
Przyjmuje w komis wszelkie towary za umiarko^8,*;j_^7—° _ 

udzielając zaliczenia. K

SKŁAD WIN

braci kempner,
poi n,U8n A rs^mpśSi '* » "■ i ‘"r » il

®®eenianźan<^^r^ury"Pi'zv>u]iri-8iń także po cenach oryginalnych, w SkM‘e 

i Prze«vjn „ z.P>owlneji jak Marszałkowskiej Nr 45a z^flnie cenniki franco8™1^’ za zaliczeniem (Nachnalime), wykony^

Winiarnia Węgierska, 
oraz Skład Towarów Kolonialnych i Delikatesów 
JUL JAN A ZAHORSKIEGO, 

n„_„ .... . róg Marszałkowskiej i Siennej. . wSZyst'
t, ife—iofach, poleca obficie zaopatrzoną P,w nlC? .„„trą’’7? 

wielkie z.ipnsy Win węgierskich 
adząc wprost od producentów, ręczy za -^.jnne 
ą Vierge, zupełnie jasną, Octy *ranc?ui(, fpwary 
.iirto zn.oTaniczne i krajowe, oraz

f

wszf8*'

Przy zbliżających sto Świętach, POleCiV OM1IVUV ,kie gatunki Win, "a szczególniej wielkie zapnsy Win węgierSKIcu -■ 
nych i maślaczy, które prow*','ą ‘ "■•"-inoentow, ręęzy __v 

i dobroć tychże.—Oliwę Nicejską Yiferge, ... x i estragonowe, Musztardy wszelkie zagraniczne i krajowe. 
kolonialne w zakres handlu wchodzące, wyborowe i świeże^

.HosBOjeao Henaypow Baptuaita 3 (15) ABp£g.
Patrz Dodatek,

prasowane zagraniczne

Ad. Ig. Mautnera i Syna,
z St. Marx. Wiedeń,

istniejące w Warszawie od lat 16-tu i za najlepsze uznane,
Jj wyszczególnione prócz wielu srebrnych i złotych medali, także

i największą nagrodą, t. j. dyplomem honorowym na wystawie 
jg światowej w Wiedniu r. 1873 sprzedaje i wyseła za zaliczką 
*7 JK. SBaezyiśski, reprezentant firmy w Warszawie, Sena- 

torska Nr 2, z rogu Miodowej.
k—4815—6—12 |>

k—4842—2—3

Krochmalu kartoflanego i syropu 
W. A. SCHOLTEN

W PIOTRKOWIE,
ma honor zawiadomić, że zawiera obecnie znowu kontrakta na dostawę 

kartofli czerwonych i cebulkowych, po cenie:
Za dostawę we Września po rs. 1 kop. 25, 

„ w Październiku „ 1 „ 20,
,, w Listopadzie ,, 1 ,, 15,

za korzec, wagi 280 funtów rossjrjskich,—franco fabryka.
Kartofle biale o 1O kop. taniej.

Przy dostawie kolejowej eały fracht kolejowy bonifikowanym zostaje. 
Bliższych wiadomości udziela Dyrekcja i Agenci:

1*1*. Zaleski w Piotrkowie i 
jTI. Szancer w Radomsku.

dla zaprowadzających nowe gospodarstwa domowe, k—4569—5—12

UNGER i POZNAŃSKI
w Warszawie, Elektoralna Nr 3

polecają



Potrzebną jest

Potrzebny jest

Potrzebne są

—4743—1>

CZYTELNIE JANA JELEŃSKIECO 
.. Jedna 
Nowy-Świat Nr 4

kompletnie zdolne, wyłącznie do okryć, do 
Pracowni J. M. Schuster. —Ulica Nowo-Sena- 
torska Nr 4. d—5388— 2—2

'Potrzebne są

umiejąca szyć i prasować. — Hoża Nr 14A, 
mieszkania Ne 3. d2—3—5317—

do magazynu bielizny. — Ulica Czysta Nr 15- 
d2—3—53’83—

do interesu fabrycznego, lub przemysłowo- 
handlowego.—Oferty imienne lub adresa skła
dać proszę w Redakcji niniejszego pisma, 
pod lit. A. J. Nr 30. d—5102— 3-3

I . B’F’ WDOWA z kilkorgiem dzieci wy
jeżdżając na prowincję do obowiązku, gdzie

I wszystkich dzieei przy sobie mieć nie może, 
| odwołuje się do osób możniejszych, czy by nie 

raczyły przyjąć 8-mio letniej dziewczynki na 
łaskawą opiekę. \yiadomo&. w Kiosku na 
ulicy Podwal wprost Kapitulnej.

b2—3—5356—•

Od 1-go Kwietnia r. b. potrzebna jest na stałe 

w wieku lat do 30, mówiąca po polsku i nie
miecku, znająca krój i szycie bielizny, tak 
w ręku jak’ i na maszynie; oraz mogąca się 
zając gospodarstwem domowem. — Ulica Pro
sta Nr 4, mieszkania Nr 8, każdodziennie od 
godz. 9-tej‘ do 11-tej rano i od 4-tej do 5-tej 
po południu. 113—3—5230—

przyjmuje wszelkie obstalunki wchodzące w za
kres stolarstwa, jakoto: roboty meblowe i od
nawianie mebli, roboty sklepowe i budowlane, 
po cenach umiarkowanych. — Ulica Nowy- 
Świat Nr 57. Tamże są dwie Szafy orzecho
we do sprzedania. d2—2—5316—

do krawiecezyzny uzdolnione, podręczne i do 
nauki, w pracowni Sukien damskich. — Ulica 
Szeroka-Freta, Nr 16, pierwsze piętro, od 
frontu.—M. Sławińska, n—5395— 2—3

AKUSZERKA P. 1DAŁIS 
przyjmuje Osoby zyezące sobie odbyć słabość 
w osobnym pokoju za oplata Rs. 15 z umie- 
szczienietn dziecka. Opieka sumienna i naj
ściślejsza dyskrecja zapewnia się.—Uli
ca Podwal Nr 30. i>6—6—3769—

DRUGA

Graniczna Nr 9, 
Pomnożone zostały większemi partjami

Wyborowych nowości.
p.- Katalogi udzielają się czytelnikom BEZPŁATNIE,

perjodyozne można brać do czytania BEZ OSOBNEJ DOPŁATY, 
n—-5195—2—3 

Warnia, skład nut i ekspedycja i

periodycznych, 
WDBCEGO ORGELBRANDA, 

PosiadaaPrZeciw P°S?9U Kopernika.
Pisnm^*1c?a książki wszelakiej treści, 

te e’ “'az a •'ł?rj°dyezne krajowe i zagrani
czne,' uietvu. a drogą prenumeraty wyda- 
p S2ystkje; te któro sama ogłasza lecz 
. *• e Przez różnych wydaw
cach Inh z.ystwa * redakcje w pi- 
“Wi o»ła_ katalogach przez kogo- 
warunkaj£j ane i pod temi samemi

Wy;,,- P1’zy księgarni wymienionej-
3 J Urządzona przeto jest:

MAMKA
młoda, zdrowa, bez długu, jest do umieszcze
nia u Akuszerki. Nowolipie Nr 16.

t . n—2—3—5344—

25 25
potrzebne są zaraz, do Fabryki Kwiatów, za 
dobrą opłatą. A. WOŁKOWIE Z. 
Ulica Bagno Nr 1, w oficynie, na pierwszem 
piętrzę, wiadomość w Szkole.

d—5279— 3—3

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsko-Teresuolsliej, 
podaję Ttrfarejsżem do wiadomości osób 
interesowanych, że dla ułatwienia prze
wozu węgli kamiennych na użytek miej
scowości przy drodze Warszawsko-Te-

i Nut, 
erj°dycznych, krajowych 

*Szelkim , 2a&ranicznych,
interln'°in za<losyć czyniąca. Sku- 

Ouki’ Pi’Zeri-*s°w piśmiennictwa i mu- 
je , c2noscVawia wielk4 wygodę dla 

jecin *’Mogącej potrzeby swo- 
zosV01 u śrC, miejscu zaspokajać. 
Ula ftuym, nr/. 1 stosunkach z księgarnią 
i jJ kor2y‘/2nawane są możliwe ułatwie- 
®trzva<llsośc.' Amatorowia zbiorów 
tyin?,ł bibliograficznych mogą 

Dl, bt‘zNatn; alogi antykwarskie i licyta- 
nia«h ?y?Olly oni r

2al*otk i b|lczn°sei przy posznkiwa- 
...j^l^^kowaiiiu książek.posłuży: 

.!»lUSIltl, 
ki do I860 końca 1874 reku

A U R y P bakycia w księgarni
k’Cea*4o.° ORGELBRANDA.

ll’' ^a.iący tz przesyłką’ 50 kop. 
katal°8 beznih Za rs/ 5 °JtJrz7®n^ ten 

4’<atiue, oraz oddzielne

-.S *■ sk ! c h
w^C.togi te° • r’ 187& do końca 1879 r.

l'10ntiek-iCa3 8ię bezpłatnie jakoteż 
Śl62yilanych ? >' katalogi nut przez te 

e*nie e®*a u»ilI,i<’8ab’cli już do 22 N-rów. 
t Uleczniają się bezz wio

nięć zawo'al" 'fiznniem wymieniony za- 
^iadtol?y. *k ;U publl^noSci odpówie- 

®d n?-le wtośći?:'^ Prz«8zło 40-letnie do- 
3>ie W roku n*l! a’ oraz egzystencja fir- * WavszawjPplerw°tnie w Wilnie, obe- 

o—5350—1—0

BODATEKdoKURJERA WARSZAWSKIEGO W2 58
jwta 75 marca 1880 roku. Poniedziałek. Dnia 3 (15) marca 1880 roku,

Tygodnika RoniaDSówiPowieści
z roku 1879, zechce się zgłosić na ulicę Nie
całą Nr 10, na 1-sze piętro po lewej stronie.

d3—5—493(1—

KSIĘGARNIA 
KRAJOWA 1 ZAGRANICZNA 

1.1. Okońskiego 
w WARSZAWIE, 

przy ulicy Miodowej, 
otrzymała następujące nowości: 

Książka Jubileuszowa dla uczczenia 
piędziesięcio-letniej działalności literackiej 
J. I. Kraszewskiego, Warszawa, rs. 3, 
w oprawie rs. 4.

Orzeszkowa E., Patrjotyzm i kosmopoli
tyzm rs. 1 kop. 20.

Heine, Pieśni, przekład A.Kraushara, w opra
wie rs. 2.

Spielhagen F., Natury zagadkowe, romans 
4 tomy, rs. 4.

Sienkiewicz, Pisma, 2 tomy, rs. 3.
Wójcicki K. W., Warszawa jej życie 

umysłowe i ruch literacki, rs. 1 kop. 50. 
Powyższa Księgarnia przyjmuje prenume

ratę na wszystkie dzieła i pisma wychodzące 
perjodycznie w kraju i zagranicą, żądającym 
odseła do mieszkania bez dopłaty, a na pro
wincję i do Cesarstwa pocztą wyprawia za 
doliczeniem kosztów pocztowych.

Dzieła objęte wszelkiemi katalogami do
starcza po cenach przystępnych, nie wyłą
czając i tych których cena zniżoną została.

, Katalogi:, pism, dzieł i czytelni, udziela na 
"żądanie bezpłatnie; d—5273—1—1

Świeżo wyszło z druku dziełko Marcja- 
na Żórawśkiego, p. t.: 

„Mectain Zjawi NBrw(wycli“ 
objaśniające, na podstawie praw fizjologi
cznych, prawie wszystkie objawy psycholo
giczne, jako to: myśl, wyobraźnię, pamięć, 
wolę, sen, przyzwyczajenie, instynkt, odruch 
i t..p.

I Nabyć można we ’ , . . r
księgarniach. Skład Główny w księgarni E. 
Wende i Comp. Cena egzemplhrza kop. 50. 

n—5205—1—3

« Jagistrat miasta Warszawy.
^’uO'atu1 i;a ? Kwietnia) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali po- 

Qs^Hn,r’1‘Jarskieli lcyjacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wykonanie w r. 1880 
ż«i ^’ją800 rs-’. W 3 ‘ 6 oddziale inżenierskim m. Warszawy, bez dostawy materjałów 
fŹ^Ug'teZonyui linia' "biegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 

Vadiiim 1 u uiżei . Wa»e deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. bO, 
k,,- ilośói ami,oszczonego wraz z kwitem Kassv Miejskiej na złożone w tejże Kas-

2d°dziennbnlii i an. f°°. * na kf)fizta ogłoszenia rs. 30.
nie> Wy,..,-- ^gi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 

świątecznych.

S^wUtek <wo Wzór do deklaracji:matpj.8^ r. vnK?,,a1z <Inia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy- 
JJnych za- Ww, J. brukarskich w 3 i 6 oddziale inżenierskim m. Warszawy, bez do- 

n0 ^*it naZCł0.»yni V 8ię wszelt'm obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta- 

SUłZ ninie'sXm w Jessie Miejskiej vadium, w ilości rs.^OO i na koszta ogłoszenia 
tooje’zam? Zai!’le?am-

Pi.ni 'ln*e ." (wypisać miejsce zamieszkania). 
uu1 dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). 

Bodpisać wyraźnie imię i nazwisko.

Mrjka Piiczscl M złiity. DI. Ir. Brna 11. Wjtór Potach i Skarpetek. fMj Małe 6-eie dretowe, średnic rs. 613(P 
Zl). Mile rs. 8. SkauflH isococ td rs. 31.60 za tana. Wszdtie ijrohj icloiaoe. Fahrjla zwięiszoiia. Jar"”

SKLEPOWA
z kaucją lub solidąrnem poręczeniem, może 
znaleźć miejsce w składzie oleju, naprzeciw 
zamku, Nr 103 nowy. d2—3—5328—

Człowiek Roboczy, 
umiejący cokolwiek czytać i pisać, żonaty, 
z dobremi świadectwami, może znaleźć stałe 
zajęcie w fabryce.—Zgłosić się może do skła
du oleju naprzeciw Zamku, Nr 103 nowy.

d2—3—5327—

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 19 (31) Marca r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magi

stratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie w 1880 r. robót 
brukarskich, w 1, 2 i 4 oddziale inżenierskim m. Warszawy, bez dostawy materjałów, od 
summy około 3,500 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym .ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże 
Kassie vadium w ilości rs. 350 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki i anszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podają niniejszą deklarację, iż podejmuję, się wyko

nania w r. 1880 robót brukarskich, w 1, 2 i 4 oddziale inżenierskim m. Warszawy, bez do
stawy materjałów, za summę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 350 i na koszta ogłoszenia 
rs. 30, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

2—3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko’. —4741—o

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Marca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wykonanie w r. 1880, ro
bót brukarskich, w 4 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy materjałów, od 
summy około 4;854 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże 
Kassie vadium w ilości rs. 500 i na koszta ogłoszenia rs. 3Ó.

Warunki i anszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wysr>- 

nania w r. 1880 robót brukarskich w 4 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez do-, 
stawy materjałów za summę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 50Ó i na koszta ogłoszenia 
rs. 30, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia, N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

2—3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.’ —4742—n

odruch i opolskiej położonych, obniżoną zosta- 
wszystkich znaczniejszych je obowiązująca obecnie taryfa dla wę- 
, ------r gi! kamiennych w komunikacji miej

scowej do 1/50 kop. za pud i wiorstę. 
e3—3—5149—

kompletną Cześć Nąjświętsżej Panny ,
Marji zawierająca, j

napisał po francuzku Zakonnik pustelniczy 
reguły S-go Brunona. Spolszczył W. R.

Cena 60 kop.
Wyszła nakładem księgarni B. Heinricha 

(dawniej A. B. Boguckiego) i jest do nabycia 
we wszystkich księgarniach, d—o!20—2—3

Ktoby miał do zbycia komplet

Kupiec z Kapitałem rs. 6—8,000 
poszukuje odpowiedniego zajęcia, jako



■BSSS^’ kta ehełat, bez sawedn,
weiągn kilim miesięcy, pomad grun

townie i praktycznie we wszystkich odcieniach 
pronuncjacji i akcentowania język Angielski, 
z wykwintną Londyńską konwersacją, może 
pobierać lekcje od młodej Angielki; płaca rs.
5 miesięcznie za godzinę codzień. Żądania
składać w ajencji ogłoszeń Rajehman i Fren- 
dler, Senatorska Nr 22, pod adresem Miss 
Mank. o—5073—3—4

Potrzebna jest

Bona Niemka
do dziewczynki 7-letniej, znająca się na kra- 
wiecczyznie i umiejąca szyć na maszynie, za
6 rs. miesięcznie. — Bielańska Nr 10. stróż
wskaże, od godziny 11 rano do 2 po południa 
i od 5 do 7. j>—5029—3—3

A. Witkowska, 
udziela konwersacji języka niemieckiego.— 
Ulica Długa Nr 21. d6—6—4453—

Bona Francuzka
lub Szwajcarka, żądany jest do trzech 
dziewczynek, w domu ruskim, na prowincji, 
niedaleko Warszawy. O warunkach po- 
wziąść można wiadomość, przy ulicy Zelnej 
Nr 7, mieszkania 3, od godz. 9-tej do 10-tej 
zrana, i od 3-ciej do 4-tej po południu.

d—5010— 3—3
Potrzebna jest do dwóch dziewczynek rodowita

FRANCUZKA
w średnim wieku. Zgłaszać się można na No
wy-Świat Nr 76, mieszkania 8, wprost ulicy 
Świętokrzyskiej, od godziny 4-tej do 7-mej 
wieczorem. p3—3—4916—______

Potrzebuje się
Guwernantki,

z franeuzką i niemiecką konwersacją. Zgła
szać się mogą od 10-tej do 12-tej w południe, 
i między 2-gą i 6-tą godziną po południu. — 
Nowogrodzka Nr 33, mieszk. Nr 4, pierwsze 
piętro, od frontu_____ z>—5114— 3—3

Student Uniwersytetu 
filolog, życzy udzielać lekcje w zakresie kursu 
gimnazjalnego. — Adres: ulica Widok Nr 8, 
mieszkania 7.___________ r>3—4—4908—

Rutynowany polski 

Pomocnik Korespondent, 
dostanie w miejscu, Magazynie towarów mo
dnych dobre miejsce. — O oferty dokładne z dołączeniem fotografijuprasza.
Maurycy SACHS, Wrocław Ring 32.

d—5258—■ 2—2
Obeznany z przepisami policyjnemi i sądo- 

wemi, poszukuje od św. Jana, lub wcześniej 
miejsca
RZADCY DOMY 

bez kaucji.—Oferty uprasza łaskawie przesy
łać do Cukierni Biełowickiego. — Miodowa 
Nr 10, lub do handlu Puchalskiego, Nowy- 
Swiat Nr 1, pod lit. X. Y. K. u—5254— 2—3

Z Kaucją od Rs. 1,000 do 2,000

Były Urzędnik 
poszukuje posady, Kasjera, Zarządu domu, 
albo inkasenta.—Wiadomość róg Dzikiej i mi
łej Nr 46, stróż wskaże. b—5022—3—3

Kamerdynerz Księztwa Poznańskiego, poszukuje miejsca, 
zaraz na prowincją, lub w miejscu, wykazać się 
może rekomendacjami.—Wiadomość przy uli
cy Wspólnej Nr 8, stróż wskaźa.

d—5256— 2—3

OGRODNIK
rdobremi świadectwami, żąda posady od dnia 
I-go Kwietnia r. b. na Prowincji lub w War
szawie. Wiadomość ulica Hoża Nr 13 nowy 
u Gospodarza._____ d—5184—2—3__________

KONIUSZY
z Austrji, Polak, mogący się wykazać naj- 
korzystnjejszemi świadectwami, pragnie na
tychmiast znaleźć zajęcie przy więkuai sta
dninie.—Oferty uprasza się składać pod lite
rami A. G. p—5194—2—3

Potrzebny jest zaraz

Człowiek młody, 
który pełnił obowiązki sfrzelca, umiejący się 
obchodzić dobrze zabronią, posiada dobrą re
komendację. — Zgłosić się do fabryki broni 
Juljana Śtapf, Królewska Nr 5.

n2—3—5200-—

W nowo otworzonej

Pracowni F. Nowickiej, 
ubierają sie i przerabiają kapelusze po
dług żurnali paryzkich, w cenie od 30 kop.; 
tamże przyjmują się suknie do roboty, oraz 
piorą się i fryzują pióra w przeciągu kilku 
godzin po nader nizkich cenach.— Llica Chło
dna Nr 20, p2 6—5207-—

Student Uniwersytetu,
Wydziału Prawa, rodem z Warszawy, najle
piej kursu 3 lub 4, może zaraz znalesć zaję
cie w godzinach popołudniowych u Adwokata 
Przysięgłego Glilcksberga (Miodowa Nr 10, 
mieszkania Nr 4)._____ n—5475—1—2

Do interesu komiksowego na prowincji po
trzebny jest

Miody Człowiek 
posiadający języki: polski, i niemiecki, co
kolwiek ruskiego, za skromnemi żądaniami.— 
Oferty składać proszę pod lit. A. Z. w Re- 
dakeji Kur. Warsz. n—5453— 1—3

Potrzebną jest
SŁUŻĄCĄ,

do wszystkiego do dwojga Osób, głównie żeby 
umiała dobrze gotować. — Ulica Hoża Nr 15, 
mieszkania 20, na 1-szem piętrze.—Tamże do 
nabycia Pinezerki pięcio-miesięezne. 
____________________ p—5422— 1—3 

Potrzebny jest zdolny i uezciwy 

Człowiek,
de prowadzenia interesu w Piekarni. Kaucja 
i dobre świadectwa są wymagane, zgłosić się 
Nowy-Świat Nr 58, nfieszk. 7. u—5455—1—1

Nauczycielka muzyki
z dyplomem, udziela lekcje w domu i na mie
ście. Tamże jest, mieszkanie dla panienki za 
4 ruble.—Nowy-Świat Nr 18, mieszkania 10, 
3-cie piętro. ni—3—5449—

O o W a®.
w średnim wieku, władająca językiem polskim 
i niemieckim, poszukuje “miejsca do wyręcze
nia pani domu. — Ulica Wielka Nr 13, mie- 
szkania 63, na 3-m piętrze. cl—1—5459—

Panna służąca,
niemka, znająca się na krawieeczyźnie. po
trzebną jest od 1-gó Kwietnia. — Zgłosić się 
można na ulicę Zielną Nr 26, mieszk. 1. 
___________________ Dl—3—4691—

SŁUŻKI,
znająca się na krawiecczyznie i domowem go
spodarstwie, potrzebna jest zaraz. — Adres 
Mokotowska Nr 16, na parterze.
____________________ p—5476—1—2

Potrzebne są

PANNY
podręczne, zdatne do krawiecczyzny damskiej. 
Chmielna Nr 44, w oficynie, piętro 3.
_____________________ pl—1—5446— 

Potrzebne są zaraz uzdatnione

P A N N Y*W 
do staników, Maszynistka i podręczne, do pra
cowni Krajewskiej. — Chmielna Nr 8.

d1—3-5357—

do maszyny, oraz zdatne Panny do sukień, 
potrzebne są zaraz za dobrem wynagrodze
niem.—Żórawia Nr 20, mieszk. 4.

ni-3—5440—

Potrzebną jest

kompletnie uzdolniona do szycia Sukień na 
maszynie.—Długa Nr 43, l-sze piętro od frontu.

Dl—3—5441—

Potrzebne są

do maszyny i podręczne do szycia negliży 
i bieliznv. —Ulica Freta Nr 46, 3-cie piętro.

'______________ Dl—2—5432—
Potrzebne są

PANNY
do Sukień, podręczne i do nauki. — Ulica 
Marjensztadt Nr 17: w oficynie na 2-m piętrze.

_____________ 1.1-2-5413-
Potrzebne są

do szycia na maszynie, podręczna i do nauki. 
Pawia Nr 14, mieszkania 11. pl—3—5463—

uzdolnione do spódnic, potrzebno są zaraz, do 
Pracowni M. Godlewskiej, — Marszałkowska 
Nr 57._________ d—5066— 3—3

Potrzebne są

I uzdatnione, podręczne i do nauki.—Ulica Ogro-
I dowa Nr 7, stróż wskaże. p—5126— 3—3

Młoda Panienka
mówiąca po polsku i po niemiecku, pragnę
łaby przyjąć miejsce Bony lub Sklepowej. 
Oferty składać prosi: Nowolipie Nr 20, po- 
mieszkania Nr 10. p—5092— 3—3______

Potrzebną jest
Panna Służąca

na wieś, z dobremi świadectwami, znająca 
się na szyciu i praniu bielizny, oraz na go
spodarstwie wiejskiem.—Wiadomość: Warec- 
ka Nr 7, mieszkania Nr 38. d3—3—5103—

potrzebę są do Sukień podręczne i do nauki. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 93, mieszkania 
Nr 3. ___________ d—5012— 3—3

Potrzebne są

p3—3-4913-
Potrzebne sa

uzdatnione w krawieeczyźnie, do Magazynu 
E. Stypińskiej.—Ulica Rymarska Nr 12; tamże 
dają się roboty letnich kapeluszy do domu.

d3—3-5222—

PANNY 
potrzebne do Sukień. — Rymarska Nr 5. 

p— 2—5232— E. Wałkfewicz.
JEBS 3® ik 3F"' 

potrzebne są do krawiecczyzny, zdatne, pod
ręczne i do nauki, oraz Panny do maszyny, 
za dobrem wynagrodzeniem. — Krakowskie- 
Przedmieście’ Nr' 5, palno hr. Krasińskich, 
prawa oficyna, Nr 30 mieszkania.

p3—3—5063—
______ Potrzebne są

do krawiecczyzny damskiej; tamże przyjmują 
się kapelusze, czepeczki, ubranka, żaboty, 
krezy paryzkie do roboty i odświeżania.— 
Ciepła Nr 1, mieszk. 19. i>3—3—4710—

Do Magazynu Kwiatów Emilji Turskiej 
przyjmują się

PANIENKI
do nauki.—Żórawia Nr 5. e5—6—4702—

' Potrzebną jest

Dziewczynka 
sierota od lat 10, do 14, do pomocy do Skle
pu.—Wiadomość ulica Hoża Nr 17c. 
____________________ n—4993— 2—3

Do Restauracji potrzebną jest zdolna

Bufetowa.

zdrowa, młoda, ze świeżym pokarmem, jest 
u Akuszerki M. D., przy ulicy Piwnej, Nr do
mu 11 nowy. d!—1—5400—

Adresa składane być mają w Redakcji Kurje- 
ra pod adresem A.’ S. " r>2—3—5223—

MAMKA
młoda, zo świeżym pokarmem, jest u Aku
szerki Sikorskiej. — Ulica Mirowska Nr 4.

ul—3—5454—

MAMKA ' 
wiejoka zo świeżym i obfitym pokarmem, jest 
u Akuszerki w Cytadeli w szpitalu, bez długu.

i>2— 3—5333—

U Akuszerki L W.,
jest pokoik dla osób spodziewających się 
słabości, po cenie według umowy, wejście 
dogodne z bramy na dole.—Tamże jest Mara
ka wiejska zo świeżym obfitym pokarmem.— 
Śliska Nr 4/6, mieszkania 2. ni—3—5462—

Potrzebny jest

do kantoru, który ukończył najmniej cztery 
klasy Gimnazjum. — Wiadomość ulica Sena
torska Nr 22, w kantorze wekslu.

1>1—3—5467—
Potrzebny fest - '“<0

do Apteki, do miasta powiatowego.—‘^do- 
mość: róg Chłodnej i Żelaznej Nr 23, mieszk. o. 
_______ ________ p—4990- 3—3

Potrzebny jert

do Zakładu Malarskiego J. Rórgera, 
pokęjowugo i znaków).—Adres: uhęal‘inl 
wiczbwska. Nr 495*. dJ-3-4904-

- Q1>3—3-

D- ---
-.anta za’’33

ekidzla Komtwmra 
upadłości Moiaes*®’ ”vW»

Z mocy art. 476 i 4§0 Kod. 
ninlejszem wierzycieli massy UP gantz,
żej wymienionej Mojżesza vel Mosk^ g 
przy ulicy Bonifraterskiej Ł‘Lciszkańskiej 
mieszkałego, a przy ulicl; at„vmującs??’ 
pod Nrem 19 handel mąki utr y 
aby się w dniu 6 (18) Marca r' . 7 „ń Wal' 
nie 5-tej po południu w sali Posl ,,c_ płu- 
szawskiego Sądu Handlowego przy „„trój- 
giej Nr 7. stawili dla przedstawień^Syn- 
nej listy kandydatów na tymczas wy 
dyków tejże massy. „ ,8oo roku-

Warszawa d. 1 (13) Bars* 1 — 
d—54C0—1—1 BŁOjffiąa

Syndyk tymczasowy caa,sS^»yP
Jana I)M8che®r*ksn H»»'

Na zasadzie artykułu 502 “■ _jeii wspT 
dlowego, wzywa wszystkich wie‘ \Tter^eS^ 
mnionej massy, ażeby w zF*®*’1
dni od daty niniejszego n80f‘Ii0m’wykpij 
się do podpisanego’ Syndyka, ? na jaką 
nia na zasadzie jakiego tytułu cejem 
summę są wierzycielami mas®!’. a fcwite® 
złożenia swoich tytułów na ręce . wek®' 
Syndyka, którego’ mieszkanie nuU £andM 
zane, lub na ręce Sekretarza oąu teg.oż or 
go W-go Lesiewicza, w kanoeJggj. 
du w mieście Warszawie P°^ y1 afank

Adwokat Przysięgły «
Xawery Kry’ 

w Warszawie, pod Nr 25 P^LopL 
zamieszkały. pl—i—04

posiadający wyższe wy ty. 
cenie muzykalne 1 ."’orowy> 
czny a silny głos ł’“koinitego 
który pobierał lekcje « znt :eWu P- 
Petersburskiego profe®°{a .£ Phóral' 
K.), doświadczony w sp10^;,..,^ język 
nyin i staro-rytualnym, ;V1 sili' 
hebrajski w modlitwach uzrw /^ięk' 
ka posady kantora przyj 3Jć św‘a' 
szych synagog;' możę °sa naiznah®* 
deetwa i rekomendacje ęo J e0 do 
mitszych profesorów śpi® ias 
swych zdolności muzyka* j njesk»' 
od najgłośniejszych rabin" ^zgl?*
zitelńem sprawowaniu się,' j..egoW*ę 
dem religijnym. — Oferty nuskU 

r do Redakcji Gazety 
rej“ w Fa‘or’^f-3

3ym czasw, ."’h ilościa^ijtAO?.
w większych lub cin'b, w,.., Kr'l®*
GARNCtó. KWATERKI, 0^ ]1Cy R 
po iiminrkonanej .1 g„L0 Nr 
ikiej, w domu p.

Potrzebny je9L_, jsl" 

od lat 12-tu do 15-tn, dóbr '{^ejąey 
jemnej powierzchowności i k -etro 
i pisać: 5o Zakładu Fryzjei 
Ejchler, Mazowiecka

Marji
honor 

czność, iż na obecny sc„naeiny zapas 
Święta przygotowałem zObówia Damsk'e8

i Dziecinnego^
« najlepszych ?ir\-owy^
można najprzystęP^ncików 
od rs. 8 kop. 80 *QŁh, ąz d® “"yni* 
na dubeltowych pop® . n, moim mag ^bi- 
szych jakie się zna^ 'tość raczy si« .® rZy 
o czem Szanowna Pu[ sklepu ,t»k j |,ur-
ście przekonać, ,op‘ó® Detaliozni® JaK pi(r 
Fabryce sprzedajJ.9 Ń*- ? "
towo.—Ulica Nrlańskiej i Tłoicacim^oRODZi^

_ ;SA.’21—’ — 1 « .U

Magazyn SjówtoJjL
z towarem, lub bez ^^.^śó:

AksamHuódobiiznWieflk®
gklWt nalm



—5407—1—3

d2—3-4909—

Po Rs 1 ~2a Korzec Wę ' X Zagranicznego 
W E r » « beg0 z odsta,' 

*GiEL KOSTKO 
® 5 kop. tańszy. 

w?giel KRAJOWI 

p“ 90 zś “ 
z odstaw 

. Sprzedają: 
•wady Węgla pod firnu

ŁES2NO 30. PAŃSKA

na n,..-kończenie budujących się do- 
M.e a? Xc,ent 9% roczny z &órz- <*wa- 
i»M ra»vrwSł^ nunier hypoteki. Szacu- 
^S-Ł^acieLZ ^Jż8zy. — ’Wiadomość u Re- 

te^kiego. D—5074— 2—3 

. wgs. 4,000 
r>oł„P° towar?vot I!a ®onl w Warszawie, za- 
dotn^y w 'ul) na Majątek Ziemski, 
&ć: «-e-rniJ Warszawskiej. - Wia- 

BA‘^j8każ701lP*e Ńr 32, od 12-tej do 4-tej, SMJtJtw, ' d—5281— 2—3* n*************„fc. 10,000,
1 r b?e od 1-go Kwie- | 

k Wara ’ hipotekę domu x
U ^T'Ko VL*e‘ ~~ Wiadomość g 

X ta> W en, ^wskiego Rej en-
łś Ulicy Sądowym przy ||

6,000^20,000, 8,000 
iffSST ' W dó 1 5,000 rs., są zaraz 
W(h -;(jn mów yP®łye*enla na hypoteki do- 

\ ' " ezonVcT1'°'"'anych’ j“ż Vkoń‘ 
bliev o , nv Ziiv.na’ procent nmiarkowa-
loka]nS°*nej, na l-R«2ad.0Dl0ŚĆ Pod Nr 15 Przy 
dzint11’ ła“° do 9 eia Potrze od frontu. Nr 4 
"—»2  ’ w południe od 1 do 4 go-

ZARZĄD 

Wód Mineralnych 
Kw Ciechocinku

e» ?? w'adomośei, że w dniu 10 (22) 
lin hod.-’ b’’ godzinie 11-tei zrana odbywać 
talia* ;Zje W- kaneelarji jego publiczna licy- 
iacio tn miIlu,8 przez opieczętowane dekla- 
tenv’ ™}W’ raziv Podania w nich jednakowej 
Meż»’»„„08?a licytacja na dostawę w roku 
•WaJJ™/011 n>aterjałów dyclitunkowych, 
•dem ,i7r * detriebowych. Przed przystąpie- 
W bWn„:Jlcy,a?J*, złożone być winno vadium 
girzanl1?^1 sr‘ 50—Warunki do licytacji

m 7al-łn56 °jją w Komitecie Zarządza- 
h v H.adem Wód mineralnych Ciechociń- 

oraz w ?. arSzawie, przy ulicy Ciepłej Nr 8, 
fl^echociXu6 Zarządu‘ Wód ^mineralnych

•Tr^-------- -----ni—3—5464—

8,000
- .—P > plac Krasiński Nr 3. 

r-—-------B2-3-4909—
-pj’trz«^y jagt kap.tał

ł i^P°żyezei^’

?'>śćiu°tp’,ę domu w xv JncS° pośrednictwa

W>-—
acowm Sukien i Okryć 

°arnskioh
Łęckiej 

S?10 NrJ2B
ort!?®yoh iV Po cenami, P«^j-

za cenę przyste-Itl f rl » «« XT , 
“.—3—3—4977' *’

p-ivij 4"? kwiaciarskie
x‘»;xa are 

Zaraz w i 1 1 -Lta " " "

swój adrelK11 Ja Płaci? ,p°lorae,>, raczy 
'Mod lit. KV“tr. obok Ra- 

• K. a—0362—2—3

Wystawa Powszechna w Paryżu 1878. 
Sędziewie międzynarodowi 

przyznali

MEDAL ZLOTY
(najwyższe odznaczenie)

Kompanji ekstraktu mięsnego Liebiga
Z Fray-BentOS (Ameryki Południowej).

EKSTRAKT MIĘSNY
PRAWDZIWY

wtedy tylko gdy na etykiecie każ
dego słoika wydrukowane jest na
zwisko niebieską farbą.

JizKxAZYN MJE1SJL1

Skład hurtowy w Warszawie u korespondenta Towarzystwa Ernesta Gay, 
Włodzimierska Nr 11 lit. A. Sprzedaż detaliczna w Handlach delikatesów, w Skła
dach Materjałów Aptecznych i Aptekach. d—5474—1—12

<>!«<?Jfau itEiowsltie^o
ELEKTORALNA Nr 19.

Rozmaite Meble gg . Obstalunki 
poleca Stolarskie i Tapicerskie

1—8 przyjmują się. —5264—n

!!! PRAWDZIWIE ZA DARMO!!!
Objęte ogromne zapasy, od zarządu masy upadłej zjednoczonych fabryk 

srebra Brittania, wyprzedają się z powodu wielkich wypłat, o 75 procent ta
niej od ceny szacunkowej. •

Za 7 rs. tylko, to jest za połowę zaledwie wartości samego wyrobu, otrzy
mać można następujący, wykwintny serwis z najlepszego srebra Britta
nia (który przedtem rs. 41 kosztował). Za białość przedmiotów udziela się:

25-LETNIĄ GWARANCJĘ.
6 Sztuk nożów stołowych ze srebra Brittania z angielskiemi ostrzami.— 

6 Sztuk prawdziwych angielskich grabek ze srebra Brittania.—6 Sztuk masy
wnych łyżek ze srebra Brittania. — 6 Sztuk najlepszych łyżeczek ze srebra 
Brittania.—1 Masywny czerpaczek do mleka ze srebra Brittania.—1 Ciężka łyżka 
wazowa w najlepszym gatunku ze srebra Brittania.—2 Sztuki wspaniałych lich
tarzy salonowych ze srebra Brittania.—G Sztuk najlepszych kubków do jaj ze 
srebra Brittania.—6 Sztuk ładnie cyzelowanych tacek (Tablett’s) ze srebra Brit
tania.—1 Piękny flakonik na cukier ze srebra Brittania.—1 najlepsze sitko do 
herbaty.—Razem 42 sztuk. — Obstalunki za poprzedniem nadesłaniem gotówki 
(gdyż w Cesarstwie zaliczek niema) załatwia jak długo zapasy starczą.

Vereinigte Brittania silber-Fabriks-Depot Wien, Untere-Donau- 
strasse Nr 43. ___ n—5473—1—2_________

MAGAZYN MEBLI 
NOWYCH i UŻYWANYCH,

ulica Wwiętokrzyaka IVr 22,
poleca Perfumy angielskie i francuzkie, Kosmetyki paryzkie i miejscowe, 
Pudry i wszelkie bielidła, Puszki łabędzie, Octy toaletowe. Pomady, oraz 
Fixatoiry, Olejki do włosów francuzkie i swego wyrobu; Cold Cream, Crem 
do golenia. Odontinę; Proszki do zębów. Kadzidła suche i płynne, Papier do 
kadzenia, Wodę ateńską, ogórkową, miętowi ’ '------J— «*>»--•- • i-i-j-
oryginalne z pierwszorzędnych fabryk, Wodę 
znaną powszechnie z dobroci. 7*_ 
żółte i białe jajeczne, migdałowe;"z 1 
do golenia. Olej kokosowy świeży, zupełnie biały, na pudy i funty- Gb 
i żółta do gazometrów na funty, Pudelki 
teczne i t. p. Mydło ekonomiczne do prania, 
szraigusowa. — I'

i lawendową, Wody kolońskie
:olońską Ostrowską L. A. Schweiger, 

i. Mydła wszellie toaletowe, kokosowe, glyeerynowe 
żółtek białe jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żółciowe i inne, 
do golenia. Olej kokosowy świeży, zupełnie biały, na pudy i funty- Glyeeryna biała 
i żółta do gazometrów na funty, Pudełka ozdobne z perfumami ńa podarunki świą- 

x * , z przyjemnym zapachem, Woda 
Handlującym odstępuje’się stosowny rabat. d2—6—5394—

rH? IŁ” »®». o ■ bd ■«■.» ♦ «
Nr 57. ULICA MARSZAŁKOWSKA Nr 57.
SPBZEDAJE BABBZO TAMO. -*W

a—4153—5-6
lanansnnBRBHHnHMKnMHnHMHHBBH

flażiis dla FP. właścicieli i ImflBjacych tanj!
I FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH

to jest: SZTUCZNYCH POSADZEK, PARAPETÓW, TREPÓW i L p.,
pod firmą:

.Jaworski et lAletschke.
Mam zaszczyt zawiadomić WW. PP. Właścicieli i budujących domy, że z nad

chodzącą wiosną, przysposobiłem znaczny zapas sztucznych posadzek cementowych, 
które wyrabiają sin na Spbsob zagraniczny. Posadzki te mają te zalety, że są nad
zwyczaj trwale, bardzo ozdobne i elegancko prezentują się; ceny umiarkowane.

Polecając sio. względom WW. PP. zawiadamiam, że FABRYKA nasza 
znajduje się ńa ulicy Grzybowskiej pod Nr 65, KANTOR zaś, ulica Chło
dy, a Nr 46, mieszkania 18. »—4696—4—5

GarniturMebli
dawnego fasonu, palisandrowy, dobrej roboty 
tanio do sprzedania.—Widzieć można codzien
nie od 10-tej do 12-tej w południe, Granicz
na Nr 11 domu, a mieszkania 6.

D2-3—5364—
11 ................................... . - , - ■g3ST

Za bardzo przystępny cenę jest do sprze
dania
G--A.KKTIT"CrZR MEBLI 
francuzkiego fasonu, składający się z Ka
napy, dwóch Foteli i sześciu Krzeseł, 
także Kozeta orzechowa i Kozeta angiel
skiego fasonu, oraz dwa Krzesła. — Adres 
ulica Elektoralna Nr 15, stróż wskaże.

0—5182—2—3

, Do sprzedania za bardzo przystę
pną cenę

Jest do sprzedania

Garnitur Mi:
Kanapa, dwa Fotele, sześć Krzeseł i Stół.— 
Ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 4.

fe 02-2—5186—

Meble bardzo tanio!!!
Kilka garniturów gustownie 

pokrytych, Szeslongi, Szafy, 
Kredensa, Biurka, Łóżka i 
wiele innych mebli.—Marszał

kowska Nr 58, wejście przez sklep.
07—9—4292— L. Brenert.

Są do sprzedania za cenę 
przystępną
4 Garnitury Mebli 

urzędownie zrobione, oraz Sofy i Meterace, 
u Tapicera. — Leszno Nr 19, róg Orlej.

0—5121— 3-6
Z powodu wyjazdu są do sprzedania bardzo 

mało używane’
MEBLE: 

Kanapa, dwa Fotele, sześć Krzeseł i je
den Stół, garnitur ten rypsem Wełnianym 
zielonym kryty; Biórko orzechowe, Łóżko 
z materacami. 6 Krzeseł wyplatanych, 
3 Rolety i Gzymsy do firanek.—Tudzież 
oddaje się od l~go Kwietnia t. r. Mieszka
nie.—Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej 
Nr 29, mieszkania Nr 19, w każdym czasie.

01—1—5437—

Garnitur Mebli
brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Łóż
ka, Umywalka, 2 Szafy rozbierane. Szafka 
do bielizny, Garnitur francuzki, Szeslong skó
rą kryty, wszystko orzechowe. — Chmielna 
Nr 62a. trzeci dom od Sosnowej, w oficynie 
na prawo, mieszk. Nr 7, na dole.

d3—3—4970—

Stoły Obiadowe 
dębowe, na mat i jesionowe politurowane, 
oraz Safy i Meble różne, za cenę przystępną. 
U Stolarza, ulica Sapieżyńska, dawniej Czar
na Nr 6C2179. ni—3—5412—

Przy ulicy Mostowej pod 
Nrem 4, u Rządcy Karasia, 
z powodu zmiany lokalu są 
do sprzedania różne Meblej

mahoniowe i jesionowe, pomiędzy któremi je
dna Szafa jesionowa dla Amatora 
za rs. 50.  u—5008— 3—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mi
używany, i nowy i Sofa, Szeslong otoman, 
Biurko i Łóżka. — Ulica Królewska Nr 19, 
u Tapicera. d—4857— 4—6

> . MAGAZYN
MEBLI

przy ulicy Bielańskiej Nr 8,
zaopatrzony w rozmaitego rodzaju Meble, 
garnitury wysłane i pokryte różaemi koloro- 
rami i gatunkami pokryć i sprzedają po umiar
kowanych cenach; z czem się polecam

A. Mursztyn. 
JUtałg Dobowe 
rzeźbione, stołowe, do wyboru, u H. Cellar. 
Uliea Bednarska Nr 3 nowy, d—4997—3—12

Bardzo tanio jest do sprze- 
dania kilka
Garniturów Mebli, 

oraz Szeslongi, Kozety, Krzesła _ wiedeńskie, 
i t. p. rzeczy. — Ulie Chłodna Nr 23, u S»- 
dowskiego, o3—6—5175—

Do sprzedania:
duże Ramy rzeźbione, z szybą; Kolezvki złote 
i Medaljon. Zobaczyć można od godz. 12-tąj 
do 5-tej. — Chmielu* Nr 24. mieszk. 3.

»3—3—69SB—

^



d—5386-2—6

WYPRZEDAŻ 
TOWARÓW WYSORTOWANYCH, 

W MAGAZYNIE BŁAWATNYM
i- .... i .• - i .

Ulica Senatorska Nr 4, y
począwszy od Poniedziałku, to Jest od 15 b. 111., 

przeniesioną została do sąsiedniego domu przy ulicy Senatorskiej ▲ 
JFr C, do sklepu obok Magazynu Futer i tam wyprzedawać się będą:

Materjs jedwabne, pói-jedwabne i wełniane różno-kolorowe na łokcie i w reszt- Z 
kach, CrSpe de Chine, Fulary, Koronki, Bielizna męzla i tasla, Gałantęrja, Kosme- T 
tyki, Przybory tualetowe, Parasole, Parasoliki, Negliżyki, Garnitury i Żaboty talie, fi 
Krawaty ffięzkię i damskie, Pończochy, Skarpetki, Węda kolOBSka, Kaftaniki, Kalesony, ▼ 

Rękawiczki talie 1 Mecilltó, Laski, Woalki, Gorsety, Falbany do SJÓdniC i t. i J 

WIELKI WYBÓR KOSTIUMÓW GOTOWYCH LETNICH, | 
w cenie od rs. 5 do rs. 11. ■

Jjz doskonale własnego wyrobu, czyli
# FiBBT BO FBflTEBUWAIIA PBDŁiB IP881DZEI. 
F ZAPRAWY LAKIEROWE \

i Farby Pokostowe, 
a sijtta schnącc, wyłąciaie h Padłdj hi froterowania. / 
L Pigkne i praktyczne kolory—poleca: J

J.A.Krausse Zjr
’SSk.v >■ . X v V Ł ( - v A w +< > n n . —

2—3 —5165—n

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS 
W BOSTONIE.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani,' używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich; B) Bronzo- 
wy do skór i obówia ze zlocisto-nronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. F. GALLE, ulica Senarorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i 
uetaton* tegoż już urządzona została.

Boston, I-go Listopada 1875 r.
264- 0 — 18361 - HAUTHAWAY & SONS

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych 
I środkęw. jakn niezawierających w swym skła- 
i dzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala 

się na ogólnych zasadach handlu.

Glicerynowe Mleko
-Autentycznie zbawienny środek, niszczący pie
gi i opaleniznę, spowodowaną wpływem wio
sennego wiatru, równie wybiela i udelikatnia 
płeć. Cena 75 kop. Sprzedaż wyłączna: ulica 
Wierzbowa, Hotel Angielski, u Dobrzańskie
go, taifiże

Migdałowa Pasta
(Pate d’amande) Natychmiastowo po użyciu 
nadzwyczaj miękczy i ubielą ręce, skuteczniej
sza od' wszystkich preparatów z muszel i t. p. 
Cena Rs. 1. ul—12—4288—

APPARIEMENTS . 
alouer a Faris, Milts to bo Mites 
Achate Divers, Commissions, Gestions, etc. 

HENRI 
PARIS. 3'4 Boulevard w«le8^^B A

1

.4713;
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Maszyny do Rękawic^ 
najlepszej i najtrwalszej k(,n; gjg 

WIEDEŃSKIE,
i do STĘBNOWAN*^

SKŁAD MASZYN
Miodowa 10, ł-sze /I

JUL JAN BEK&-

, Skład Węgli
Iza korzec 

gla *aSr8"I^ra 
grubego z dostawą.

WEGIEL KOSTKOWY 
o 5 kop. tańszy.

Uwaga. Węgiel krajowy 0 
niżej taksy, 

to jest nn za korzec 
po kop. C/VJ z odsta 

n—4233—3—3 _

Oddział Pogrzebov?.;^, 
przy Zakładzie B. Karpacz me 
Trębecka Nr 4. Trumny Jie’“ kapy £ 
talowe, suknie pośmiertne od.1S’,Rok, s'rl\ 
rs. 4, exhumacyje, przewożenie K° 
tło i wszelkie efekty pogrzebowy jqq0t 
całości pogrzebu od rs. “_0

Jest do sprzedania 
8 Sukien Damski**

letnich i wiosennych, bardzo m1” ].,jnskic*1 ' 
Wiadomość w Pracowni robot u-potrze- 
Chojeckiej, Nowy-Świat Nr , o—£887^2^-' 
bne są Panny. P3————

Wyprzedaż SukigL
i Paltocików dziecinnych; P..ati.— 
żonych cenach. Magazyn ——•
BkaNr25-. !

Poleca się Szanownym Pa^0111'■ g|j*

Zakład szycia biel{z y 
kień damskjcn 156

na Pradze, ulica I
^7, 

------------------------------ - skich • f
Po niepraktykowanle

Wyklejam
skie. - T. Gostydsk^^jP^---- -
jańska Nr 23 nowy- ----- -Z

UjOfe 

Henryka - sr ,ls.
poleea:

Oliwę Nicejską.'irege; n

Farby do kwiatów, 
Mvdła tualetowe;
Perfumy'na łuty, 
KSh: Si*

M,.U. d. 1

Naftę Amerykans^.. Sol.„ Szkła 3^ 
i drugi gatunek 55 kop, - --------------------
!*2 '2ZL  ----------------^TLeruj0.

Najlepiej i najtaniej y^| 
MASZYNY <fo SZY

w. J. OlszewsKt J 
wlI,«kieh "S
Z możliwym posjuęcue licft ^"17.1n'-u- 
w kupnie i sprzedaży. - ?!d,i ^o34-
Nr .20, wprost kościoła w 
na lewo szyld.

^



Tf *■'****11 lit/ W
•**.OPnily Attt na okrycia damskie, 
ATł /o W 2>/s łok. szerokich

» »

Do MAGAZYNU BŁAWATNEGO

L FALĘCKIECO,
" Resursie Obywatelskiej, nadszedł znaczny transport: 

Towarów S?Sh. JŚ"’4 oi top. '-»•» ń lot 
^szinirów 2 łokcie szerokich 01 kop. 75 „ 
“laterji w„tarel ohs. 1 „ — „
Aksamitów „ „2 „ — „
Aorcików 2>/s łok. szerokich ' po „ 1 „ 20 „

ASY. FIRANKI, CHUSTKI wełniane, ADAMASZKI i Ł p.
o—5072—2-6

W" WODY IzKCZYICZE
alkaliczno-żelaziste

4aPehiane C- K- ZAKŁADU KRYNICA-SŁOTWINY,
“Miąższem ■ Aaszeh ulepszoną metodą Hecbta, mocą której nadmienione wody nawet po 
Ewą właśe: 'e*! przechowywaniu, zatrzymują w sobie wszelkie ich części składowe, a zatem 
“tosci, w y,osc 1 cały skutek leczniczy, są powszechnie uznanem lekarstwem i w niedokrwi- 
lub kiszek t ot cy> nieocenionym lekiem' we wszelkich chronicznych cierpieniach żołądka 
"l'ęanów óLrłllCzanyeh z osłabionem trawieniem lub z biegunką, w rozlicznych chorobach 
’ulicznej f, j10(w^.°A " niewiast, tudzież są jedyncm lekarstwem w chorobie angielskiej i skro- 

na niednk .ec-*’ Ja^°też w przeróżnych cierpieniach nerwowych, opartych na osłabieniu 
W wy wistoBei.

PoPpa i R7®[S2awie o każdej porze roku do nabycia w aptekach: Heinricha, Lii- 
W jtj-cllayzewskiegq, tudzież w handlu Landego.
VV w aptece Seidla.
Zarnó * •le w aPte'£ach: Grużewskiego i Szerszewskiego.

Ma w Qa]j”*lenia na wody krynickie przyjmuje c. k. Zarząd zdrojowy (poczta Kry- 

wód rozpoczyna się corocznie w Kwietniu.
Kątis, 4Ury w skutkach wód krynickich we wszelkich językach udziela się na żądanie 
; o—5303—2—6 __ __

WYŁĄCZNA WŁASNOŚĆ
Warszawskiego Laboratorjum

Chemicznego.
plzMyższ WODA POLSKA, Eaude Pologne,

■ująca najlepsze wody kolońskio zapachem świeżych kwiatów, flakon 50 
i 75 kop.

nd .. Mydło z kwiatów tatrzańskicli, .
‘katniające płeć; ozdobione malowniczym widokiem gór tatrzańskich. 

Wilts’ • Cena za sztukę 25 kop.
1 *• d. chi » 1 Proszek do zębów II. Majewskiego, nagrodzone licznemi medalami 

ubnenii nagrodami.

dos>. . Główny Skład JJiowy-Świat A r 35.
i'l’teeznvL *nożna w pierwszorzędnych Perfumeryjnych Magazynach, Składach 
iBj^^^LjAptekaeh. K—5046—2—2

ćzujZ* kilkol«ta'-m. s‘? łaskawej pamięci i podaję do wiadomości Szanownych Panów, iż po 
■ s*S zupę] • I’tacy w jednym z pierwszorzędnych Magazynów w Warszawie, a także 

t<nie być uzdolnionym w swym fachu, otworzyłem 

Pracownię Ubiorów Męzkich,

Fabryce Machin J. Fajans i S-ka.

5^ <2.
$4 £• 
? -S’

sprzedania

Utuli
Zn..1:1?"1 .Oktawa,.], z eałą piątą 
mi ’rs* "50. w Ma-
Złotej 'uifŁ^4l'sza'kowsklej,

8 od zl P‘-‘y

WW Wyłączna Fabryka Pianin 
W JANA HUTZA, 

Elektoralna Nr 20, 
przygotowała dla szanownej Publiki piękny 
wybór Plajjin o 7-miu oktawąch palisandro
wych, z pięknym silnym i melodyjnym gło
sem, mocnej budowy, na co daje kilkuletnią 
gwarancję. Reperacje i strojenia przyjmuje.

•nu-- Przyiniu’ prasy ulicy Freta Vr 16,
i huUi2ai,l'ai'ein^’"SZe'.'c*e obstalunki ze swoich materjałów, oraz z powierzonych i jedynym 
howi. "aln>e noU nie zraza<^ Szanownych Panów ceną, a także o ile sił moich, rzetelnie 

e lilezą mnie na.i^wieższej mody robotę wykonywać; mam nadzieję, iż Szanowni Pa- 
e zaszczycić swą klientelą.—Z uszanowaniem Hilary Radzymirski.

.-------- ~ ' * d—5341—2—3

ty : j- 1 ary«, 40. rue IWeuwe Salut-Merry
qL?> Choroby piersiowe, Reumatyzm? Wywichnięcia, Rany, 
—~~_ eiUa' Nagniotki, Znajduje się we wszystkich aptekach.

l^^jjJJ^Techniczn^Phoenix" 

| kaflowe WENTYLACYJNE 
9 5?njące wikriit działaniu,—odświerzające powietrze ogrzanym prądem i osu- 
B o'<Inu ™ne ’hjeszkania, stawia i urządzą podług całkiem nowego sy- h z trwa -C2ne jiTJinenix"; (ulica Daniłowiczowska Nr 5 w War-
i ,1'. nl>ró’cz sl ut'.'1 n<?‘ł hmkcjonowania.—NB. Doświadczenie pokazało, że piece

'Mć. z. -' ,JeczneJi zdrowej i przyjemnej wentylacji, radykalnie usuwąią 
łSza,J^ wydatek paliwa i zupełnie nie dymią, n—4091—8—15

Buciki Skórkowe
<»<■ 4Ł9

podług i u r n a I i P a r y z k i c h,

i Obuwie dziecinne.

.Nowy-Świat
d3-3—5237—

Maszyna do Rękawiczek 
mało używana, prawie nowa; żyrandol 
i zegar bronzowy stołowy za nader 
przystępną certę do sprzedania. — Tłomackie 
Nr 6, wiadomość u stróża. o3—'3—5253— 

KORZYSTKY łlTERESI
Pralnia bielizny przy ulicy Zgoda Nr 7, 

do sprzedania, za skromną eenę rs. 15Q, z po
wodu nagłej słabości właścicielki.—Mieszka
nie tanie i obszerne, klientella wyrobiona. 
____________________p—5180—3—3_______  

Fabryka Rękawiczek, 
(Tłomackie Nr 3).

Poleca Szanownej Publiczności Rękawiczki, 
w rozmaitych gatunkach, po cenach umiarko
wanych, tak detalicznie, jak i hurtownie.

pA4991— 3—3 Józef Łukretz.

Ważne na czasie!!!
Jest do wynajęcia Pracownia Sukień 

przy Magazynie Mód; warunki bardzo korzy
stne.— wiadomość w Magazynie pod firmąT. 
Trzcińska, ulica Długa Nr 16. 
_____________________ p3—3—5050—

Lekcje kroju 
ubiorów damskich podług najnowszej metody? 
udzielają się za przystępną cenę w pracowni 
Raciborskiej, Trębacka' Nr 5. Osoby uczą
ce się, mogą praktykować na ubiorach wyko
nywanych w zakładzie do zupełnego udosko
nalenia.________________ d3—6—-5177—

Lekcje Kroju 
metodą ułatwioną i najpraktyczniejszą, udzie
lam po domach 1 zakładach, za bardzo przy
stępną cenę. — Wiadomość Nowolipie Nr 4, 
u gospodarza domu F. M. p—4929— 3—3

Do sprzedania zaraz

MASZYNA PAROWI, 
lokomobila używana, o sile eztereeh koni.— 
Wiadomość w fabryce wyrobów stalowych 
S. Kobylańskiego, Twarda Nr 27. 
_____________________ p3—3—4927—

Ważne dla wielu.

WTPRZEDAŻI
Dom przy Nowym-Świecie, w którym 

się mieści Fotografja A. Pnciaty, ma 
być z wiosną zburzony dla przeprowadzenia 
nowej ulicy. 'Z tego powodu powyższy zakład 
fotograficzny zostanie przeniesiony gdzieindziej. 
Przedtem jednak otwiera wyprzedaż zupełną 
zapasów fotografii różnych osob (po 5 kopie
jek), klisz, aparatów fotograficznych, altany, 
szkła, mębli i t. d. Wyprzedaż będzie trwała 
tylko do 1-go Kwietnia. Wszelkie obstalunki 
także tylko do tego terminu się przyjmują.

Uprasza się też wszystkie osoby, które 
z tym zakładem rachunków nie załatwiły, 
aby się raczyły tam przed 1-m Kwietnia 
zgłosić. p3—3—4821—

NAJWIĘKSZY

Trumien Metalowych,
przy f

FABRYCE LAMP i WYROBOW
METALAWYCH 

Fryderyka Trelle,
Nowy-Świat Nr 1318 (76).

Materace, Poduszki i Kapy atłasowe. — Ceny 
tychże od rs. 9 kop. 50 do rs. 300.

___ _________________ ■>—166-11-12

Para Łóżek 
karmizowych, z tianeuzkiego orzecha, do sprze
dania. ■- Śliska Nr 36, u stolarza J. BeUau. 

Bi. 76. »3—3—6251—

Sklep Stu tłej Wyprzedaży
B. Korpaczcwskiego Trębacka Nr 4.

Kupuje, zamienia,
Wy prze daje

1) Ubrania męzkie, damskie,' mało uży
wane, we wszystkich składowych częściach 
i na każda porę.

2) Przedmioty służące do ozdób, zbiorów, 
narzędzi, naczyń, jak:' dywany, gobeliny, nu
mizmaty, wizerunki, stara porcelana, wazony, 
serwisy, zegary, szkła, muzyczne inne instru
menty; oraz wszelkiego rodzaju Antyki i dro
bnostki.

Do zwiedzania Zakładu uprasza się 
wszystkich. d—2935—15— 0

SPECJALNA FABRYKA 
luiss żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Buthe, 
Nowy-SwtatNr 38.

W ielki wybór "«nniki illu-
trowane z rozmiarami i wagą.o53—74—24367

Świeży transport serów śmietankowych na 
cegiełki; funt po kop. 20.

Gruszki suszone funt po kop. 7ł/j.
Sprzedaje Skład T. Grigotowicza

Nowy Świat Nr 20.
d2-6—5208—

W Dobrach po duchownych 
Dawidy pod Raszynem,

jest do sprzedania znaczna partja siana w sto
gach; bliższą wiadomość powziąć można przy 
ulicy Chmielnej Nr 25, mieszkania Nr 1, po
między godziną 4-ta a 6-tą po południu.

i>2—3—5291—
W mieście powiatowem Łęczyca, jest do 

sprzedania

Fabryka Mydła
i świec łojowych, oraz Sklep z calem urzą
dzeniem wewńętrznem.—Wiadomość na miej
scu, pod adresem: W. Ostrowski w Łęczvey. 

o6—10—4370—

Rowu - otworzona praco
wnia Obuwia

Marji Ploncsyńskiej et Comp., 
poleca Szanownej Publiczności Buciki tak 
męzkie, damskie jak i dziecinne, odznaczające 
się tak trwałością jakoteż i elegancją, po ce
nach umiarkowanych. — Pańska Nr 4, 
na dole. d3—6—4849—

NOWOŚĆ PARYZKA 
potrzebna każdemu z W. Obywateli, Ban
kierów, Adwokatów, Notarjuszów, Kasjerów. 

Fabrykantów, Kupców, i t. d.
<ŁASSK-IE 1'IEIzEŚ 

te małe maszynki metalowe, łatwe i poręczne, 
są nadzwyczaj użyteczne do klassyfikowania 
i ułożenia razem silnie wszelkich papierów 
i tkanin, niemając potrzeby takowych zeszy
wać, kleić, ani też dziurawić, i co wła
śnie ułatwia wyjęcie, dodanie lub zmianę po
rządku klassyfikowania, nie zostawiając na 
wyjętych sztukach, ani dziur, ani rozdarć, 
jakich uniknąć niemożna, przy systemach mu- 
terkowym, pręcikowym i szpilkowym, (od 50 
kop. podług wielkości).

Papier Chemiczny Frannużki, za pomocą któ
rego i wody zwyczajnej, otrzymuje się na
tychmiast doskonały atrament czarny, fijoł- 
kowy, niebieski, czerwony, albo do kopjowa- 
nia, zawsze przezroczysty 1 nie niszczący wcale 
piór stalowych, (10, 15 i 20 kop. arkusz).

Główny Skład w Magazynie 
Francuzkim, ulica Hr. Berga.
____________________d-2503-3-151________

Do sprzedania.
Warsztaty i narzędzia stolarskie, 

Tokarnie zagraniczne, prawie nowe: tar
cice sosnowe porznięte i wysmusmr Ma
szyny do szycia różnych systemów nowe 
oraz Stoliki z podstawami żelaznsmt 
a blatami fornierowanemi, zdatne dla Hoteli, 
Cukierń, Restauracji i do dotnoweg-o ażytfan 
Leszno 40, w drugicm podwórzu, od gadziny 
1-szej do 6-tej po południa, o—a2ź»—2—-4

Po Zwiniętej FABRYCE SZKŁA 
w majątku Pytowice, Stacja Dr. 2. W.-W 
Gorzkowice, są do sprzedania 

Wyroby Szklanne, 
mianowicie: tafli skrzyń i fctttelek w ró
żnych gatunkach kop ”00, drnb&era knp iÓC.

d—5125—2—3 Właśelri'l J. Zffremba;
Do wynajęcia przy ulicy Nowolipie Nr 6C 

duża Wozownia, 
(Remjza), może być użyta do wszystkiego. 

02—2—5322-



xto sprzedani*
za bardzo przystępną cenę

SarnitfH* Mebli,
brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Łóżka, 
Umywalka, 2 Szafy rozbierane, Szafka do bie
lizny, 2 Lustra, Stolik do kart, Garnitur fran- 
euzki, Szesloag skórą kryty, Dywany i Lampa 
stołowa, wssyzlko orzechowe.—Chmielna Nr 22, 
między Marszałkowską a Zgoda, wprost bra
my na dole. ~ vQ—6—4379—

Kupuje Beble 
używane, dobrego wyrobu, wrazzcałem urzą
dzeniem domowem. — .Magazyn Mebli, Mar
szałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, miesz. 8. 

Załęski & Comp.
, i>—1977—20—0

Za niską cenę.
Są do Sprzedania Meble mahoniowe, uży

wane, na urząd robione, włosem wysłane: 
kanapa, 2 fotele i O krzeseł. — Nowy-świat 
Nr 12, l*Wa oficyna, 2-gie piętro, na prawo. 

—4593**— b2—-2

nowe i używane po cenach niżej kosztu, jako 
to: biurka, komody, szafy, łóżka, kre
densy, umywalnie, stoliki do kart, sze- 
siong, Garnitur i t. p. — Zgoda i róg 
Przeskok, u Stolarza. t>—5360— 2—8

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania:

6 Taboretów 
dębowych, wyplatanych, za rs. 12, szafka 
pod samowar dębowa za rs. 10 i stół gru
szkowy czarny, okrągły, cały rzeźbiony za 
rs. 30.—Żórawia Nr 33, mieszkania Nr Ż. 
____________________ p—5347— 2—2

Za rs. 230
pozostawiono do sprzedania: kanapę, 8krae- 
seł, 2 fotele, stół i podnóżek, aksami
tem kryte, roboty Simlera, bardzo ładne, 
Krak.-Przedm. Nr '5, mieszk. 30, 
____________________ p—5359— 2—3

Po zwiniętym sklepie spożywczym z Dystry
bucją i Materjalami piśmiennemi, są do sprze
dania mało użyWane:

2 Kantorki, Szyldy, Wagi, Lampa 
i wszelkie utensylja, za cenę bardzo nlzką.— 
Wiadomość: ulica Zielna Nr 6, mieszkania 1. 

k2—3—4830—

Jest do sprzedania 
ALTANA 

10 łokci długa, 5 szeroka, jedna ściana 
oszklona i komórki drewniane około 20 łokci 
długie, o piętrze, z gankiem, w bardzo dobrym 
Stanie.—Wiadomość na miejscu, stróż Wskaże, 
ulica Żórawia Nr 18._____p—5009—3—3

Do sprzedania:
Maszyna do szycia Whelera et Wilsona, 

prawdziwa amerykańska, nożna i ręczna ra
zem, w dobrym stanie; Wózek dziecinny; Ma
szyna do piłowania drzewa, a także Pieski 
Pinezerki i Barcik angielski; wszystko bar
dzo tanio. — Ulica Wilcza Nr 6, mieszkania 
Nr 10, pierwsze piętro, w oficynie, na lewej 
•tronie. d—-5314—- 2—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

^FORTEPIAN 
fabryki Krala i Zejdlera, mahoniowy, krótki, 
z blatem metalowym. — Wiejska Nr 16, u p. 
.Mintra.P3—3—5106—

Ważna
Niżej podpisany fabrykant fortepianów, za

wiadamiam JW. panówJW. Panie, oraz wszys
tkie osoby interesowane którym to czynności 
strojenia fortepianów i pianiu, sam zawsze 
osobiście załatwiałem, że do takowych nigdy 
i nikogo nie upoważniałem, ani też nie posy
łałem, obecnie dowiedziawszy się z kilkuna
stu domów, którzy się żalili że jakiś brunet, 
niefylko jako stroiciel mojej fabryki ale jako 
wspólnik takowej, strojenia i reperacje zała
twiał, nie znając takiej czynności, tym samym 
szkodzi mojej dawniej znanej reputacji. Prze
to upraszam wszystkie osoby interesowane, 
ażeby raczyli łaskawie nadsyłać adresy swoje 
wprost do mnie lub sami osobiście zawiada
miać raczyli, a takowe z całą znajomością 
swego fachu jak dawniej tak i obecnie sam 
uskuteczniam, a owe indywiduum pociągnę do 
sądowej odpowiedzialności, przyjmuję w’szelkie 
reperacje fortepianów, pianin i fisharmonji 
i strojenia takowych, polecam się względom 
łaskawym osób interesowanych.

Z poważaniem Biernacki Teodor. 
Rymarska Nr 12, obok Leaser*.

i Do sprzedania

Łóżka orzechowe
politurowane, przy ulicy Widok Nr 12, w ofi
cynie, 1-sze piętro, w- zakładzie W. Prantl. 

n3—3—4939—
Jest no sprzedania

FORTEPIAN
w dobrym stanie, o siedmiu oktawach, z czte
rema szprejcami i blatem metalowym, fabryki 
Kralla i Seidlera.—Wiadomość; ulica Elekto
ralna Nr 15 nowy, 2-gie piętro od frontu.

p2—3—5228—
Jest do sprzedania

ortepian
palisandrowy, o 7-miu oktawach, z blatem 
metalowym,’w dobrym stanie, za rs. 225, 
Stół mahoniowy na rolkach, za rs. ló.—Ulica 
Jerozolimska Nr 26, 2-gie piętro, wejście 
w oficynie po lewej stronie. d3—3—5107—

ŁX krótki, czarny, o 7 oktawach, 
mało używany, do sprzedania za cenę przy
stępną.—Długa Nr 23, ostatni dziedziniec, 2 
piętro na prawo. d—5480—1—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania
3S?«»3f<<es 81 ,

Fotel i inne sprzęty. "Nowr-Świat Nr 14, 
wiadomość u szwajcara w Izbie Obrachun
kowej.__________ X,—5483—1—1________

sprzedania 

fix&Tortepian 
o pół 7 oktawy, mahoniowy, w dobrym sta
nie za rs. 93.—Marszałkowska Nr 71, w fa- 
bryce fortepianów. ol—3—5468—

NoWożhłfiżony Zakład różnego rodzaiu

WYNALAZKÓW
a mianowicie:

1) KNOTKI SZKLANNE, zastępujące 
woskowe (nie wypalające się), do oliwy, uży
wane w nney przed obrazami.

2) MYDŁO HOLENDERSKIE, wy
wabia wszelkie plamy z materji i powraca 
naturalny kolor.
_ 3) PŁYN BURSZTYNOWY, do kle- 

j’enia kryształu, w momencie wysychający 
i nie pozostawiający żadnych śladów skleje
nia. Przyjmuje się Wszelkie reperacje.

Oprócz tych przedmiotów znajduje się na 
składzie wielki zapas różnych wynalaz
ków niezbędnych dla każdego;—przy 
kupnie pokazuje próby użycia każdego przed
miotu.

Cena każdego przedmiotu: za 1 tuzin rs. 1 
kop. 50, a pojedynczo każdy przedmiot 20 
kop., płyn bursztynowy 50 kop.

BŁYSZCZ DO 'BIELIZNY—wykro- 
chmalona bielizna nabiera śnieżnej białości, 
elastyczności i połysku.

K. KJZKXliEHSA 
Nowy-Świat Nr 3, naprzeciwko Straży 
Ogniowej. o—4973—2—6

zaraz do wynajęcia, o 2-eh drzwiach wy
stawowych. z Pokojom i wielkim Pakamerom, 
na Skład Żelaza, Mąki. Powroźnika, Mydla
rz*, Rękawicznika, ’Jubilera, Zegarmistrza, 
Iuj inny Zakład. Między Marszałkowską 
a Komorą Celną. Cena rsj 550; jak również 
Mieszkania o 2-ch i 3*ch Pokojach z przed
pokojem, gazem, wodociągiem i zlewem. — 
Uliea Chmielna Nr 35, u Rządcy- domu, lub 
Gospodarza, Chłodna Nr 52 p—5100— 2—3

Rymarska Nr 8, do wynajęciu od św. Jana r. b.

z przyległem! 2 pokojami i przedpoko
jem. — Wiadomość u właściciela domu.

p3—4—4915—

Przy ulicy Bugaj pod Nrem 215,16c (3 no
wy), eądo wynajęcia różne

i SKLEP z jednym Pokojem. przy 
temże mieszkaniu, oraz 2 stajnie i 2 wo
zownie. zdatne dla Rzeźników.'lub Dorożka
rzy, Furmanów, lub utrzymujących krowy, 
a to każdego czasu, lub od 1 Kwietnia 1880 
roku.—Wiadomość u Właściciela domu M. A. 
"tMJpel, Prx^ ulicy MIwanowskiej pod Nrem 
2208/11, na 2-m piętrze, od frontu mieszka
jącego, lub u miejscowego stróża. 
____________________ p—4800— 3—3
JF#’ 1)0 wynajęcia każdego czasu, w domu 
przy zbiegu ulic: Niecałej, Wierzbowej i Hra
biego Kotzebue pod Nrem 612a, dwa Sklepy 
od ulicy Niecałej, Antresola zdatna na Zakład 
Tapicerski, Stolarski, lub t. p. złożona z 8-miu 
Pokoi, mająca okien wystawowych od ulicy 
Wierzbowej 5, a od Niecałej 9, oraz dwa 
apartamenta, na pierwszem piętrze, złożone 
każden z 8 Pokoi, przedpokoju i kuchni. — 
Wiadomość na miejscu u Rządcy domu. 

Dl

Wnina wiadomość 
dla (^oftpodyń!

Nadeszły w wielkim wyborze

angielskie _w 
przy ul. IŁ-t

się z parkiem Belwedersklm 
są obecnie do Sprzedania, 
przystępne, (

Wazony 1 Patery
Z TERRACOTY.

w Fabryce Pieców, Tamka 
Nr 17. d—3705—9—15

Do wszystkich Sklepów ,

Stowarzyszenia „Mer*0' 
nadeszły , 

Śledzie Angielskie^ 
i sprzedawane są po kop. 2 i A*""®

Plac w Warszawie.
Przy ulicy pierwszorzędnej, j«®{ ^ducu. " 
oluiio 7.000 łokci kwadratowy®*1 jl»ozol*®' 
Wiadomość u Właściciel* ^on”ł,’łs9— 
ska Nr 35.

ra Nr 12, naaszem
TRANSPORT.irfa'sTOWSiś<<;»> 

w najrozmaitszych gatunkach, kto 
ję po cenach bardzo przystępny#*1- 1 ^zułk* 
stać można Śledzi pocztowych 
i sztuki.

Nowo-otworzona pracownia 
Otaia. Damski® i JM® 

A. Rosó, 
ni. Marszałkowska Nr 57, w podwórzu, 
poleca się Szanownej Pububliczności jak do
kładnością roboty, tak taniością cen i pręd
kością w wykonaniu. Taż pracownia przyjmu
je Uczennice do nauki szewctwa i katna- 
sznictwa, jakoteź wszelka reperację.

d2—3—49Ś0—

Na Bebra Ziemskie^
żądane są pożyczki: rs. 5,000, TL,’vStwi®- 
6.300, 8,000, 10,000, zaraz po T0^ Lilpop* 
Wiadomość w Kaucelarji NoturjM®, __

«klep «. pC-
od kilkunastu Int w J*dne!"
dzeniem egzystujący, .i88* i tnie
tkiem nieprzewidzianych okolic^1’ gklep 
mość: ulica Furmańska .9_4f>.'>3-' 
mącznyin.____________ --------------------

' Sklep W®owp^
z Dystrybucją jest do odstąp^£—4917-ę_
Nr 22. p< ——“ "

Ważna Wiadomość - e
Krzesła dębowe urzędowej 1’°^{’nftCh p® 

do Pokoi stołowych, w dwóch fas 
rs. 4 kop. 50 i 5 50, są do 
ściowo, lub razem.—Wiadomość ■8
N^lOj^^agaz^nie^Bieliz^^^^i-^^^

Do znacznego składu ®'

lięknej miejscowości położone^
z parkiem BelwedsrskiiB .‘i,; kuP#ł 
>t'“«ntn 40 sprzedania. W »> cZęści P°* 

- . > tfdy* kapit*ł w P^neiJy >,n.*
zostać może na gruncie, w r»zje ° na miej* 
lat kilka.—Wiadomość u włąs®>c* ptij 
scu pod Nr 2/3065, uliea 
rogatce Belwederskiej.

Jest do oWi'"'} f ,

Sklep
z urządzeniem. — Tamże [biurko 114
napa. Szeslong skórzany . „nwy 
Kantor.-Uiica Mariensztat * 3_6___

“ ® » O- * 1 V ■
złożony z Salonu o 3 oknach, z werendą na 
Ogród, 6 Pokoi, schowanka, kuchni, pralni i 
kilku piwnic, oraz 2 oddzielnych Pokoi na 
górze. Mieszkanie to bardzo dogodne, może 
być podzielone na dwa Lokale, przytem są 
Stajnie 1 wozownie. — Wiadomość bliższa 
u miejscowego Stróża Wincentego, lub przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 41, drugie piętro od 
frontu, mieszkania 9, pomiędzy godziną 2-gą 
a 5-tą po południu, d—4’496— 3—3’

W fraim!
Wielka Wola

pod Warszawą, 
która roku tu szłego uległa epaleiu, 
obecnie po odbudowaniu i znacz- 
nem powiększeniu, produkuje w 1 
dalszym ciągu swe wyroby. Za
pałki te przewyższają, dobrocią 
ruskie i zagraniczne, o czein Szano
wna Publiczność łaskawie przeko
nać się raezyr.

Sprzedaż uskutecznia się jak 
dawniej w Składzie wyrobów Ta- 
bacznych L’Eesperance, Senator
ska Nr 20 i w wielu innych zna
czniejszych składach.

WYŻYMACZKI
: : ANGIELSKIE i AMEFiYKAŃ- 

; SKKE najtrwalszej konstrukcji z wal-
I ; cami czysto gumowemi. Główne zalety 
; : wyżymaczek są: bielizna nie drze 

: się jak przy wykręcan.u ręko- 
: sna i wysycha bardzo prędko. 
: Oszczędność na czasie i na si- 

ach roboczych. Na składzie znaj- 
; ; duje się znaczny zapas walców poje- 

; dyńczych.—Reperacja starych wyżyma- 
; czek uskutecznia się w ciągu dwóch dui. 
: ceny Niskie.

W Kantorze Ign. Ganzwohi, plac 
; Krasińskich Nr 3, przy wejściu do ogro- 
; du Krasińskiego. d—4693—4—6

Teatralnym^___________

Sklep WiktuaW
do sprzedania.-- Złota

l)o sprzedani* x p»^d“
Sklep Wiktuałów

Dzielna Nr lt>- ---------

MAGLE edani»

■iirią,—,»|| —  . kto <1**
rnrrtfff”- Sowitą nagrodę °^{jei‘a WtU' 
Sfflp znać do Redakcji K V kiroc « 
8”iego, o gubione P>e^^ ,,.msj 
HL 20, pod literami M. MA', ... 
o wzgląd na biedną ’’1. |-i.
nlie: Wzej i Mokotowskiej

Niciazrno - Woryrabergski, oraz robót 
damskich, położony przy ulicy najpryncypal- 
niejszej, z całem urządzeniem i towarem do 
odstąpienia; komorne przystępne, kontrakt l1/, 
roczny. — Wiadomość na miejscu w Sklepie 
P. K. Babiekiej, dawniej Korentz, Nowy- 
Swiat Nr 23 nowy. d—5371— 2—3

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b., przy 3,'fn i,r,r»r> 1 WTw* “1^7720 O ...—i.
knym Ogrodzie Angielskim,' 
letni, lub tez rocznie

Jest do odstąpienia w ®10Ucl1
ludnein rtTll

połowa 
na kwiaty lub stroje damskie. 
proszę do Redakcji pod liter-,j .-.obi—

Do wynajęcia w każdywj^1

SKLEP...- 
obszerny z oknem wystano' 'g(j cerk*1- 
i komórką. — Długa Nr * .—«*

ulicy Marszałkowskiej Nr 1763 nowy 2, w pię-
' ' ” ' , na sezon

Z powodu wyjazdu do sprzedania 

pięć Krów, 
świeżo po ocieleniu. — Róg Pięknej i Moko
towskiej, stróż domu wskaże. d2—3—

5



vu -«

?frzedauia za rs. 70 #

* dobri8lLle?° rodS do miclenia > pytlowa- 
ijmośp"1 s,ftnie 'l? zboża, inało używany, 

'~~~!L6tróża ’ ~~ Bracka domu Nr 5, wia- 
d—5118— 3—3

Mit jajimj Paryztie,
> Da W8?ystkię ubiory dla dam
nach. Tai,* obycia w najświeższych iaso- 
’Jbiorr » _ ® P.rlyJmuią się suknie i wszelkie 
^0P*8ow»^ateJJa^°w do krajania i zupełnego 
^■śeie Nr ns ° fif»ury; — Krakowskie-Przed- 
cMniei .s • ’ J?0ln zwany Roezlera, w prze-" 6J 8leni» 2-gie piętro. - A. Gałecka. 

d4—6—3864—

V 4^30 !ady prywatne
NrlaJ% Bi a .5cznie > zdrowo przyrządzone, 
J 7> mleslv,° . ?ndz- 2—4, przy ulicy Zgoda 
8kie®lka *‘ObotJiri 4; tamże Prz^mnje si1 
„Jr’Ji eletr«„ la krawiecczyzny dam- 
ki»? prxyjmui« a 1 gustownie wykończana; 
e Podłub Pan«y do nauki kroju Su- 

° Najnowszej metody w krótkim 
’—. p3—3—4941—

R? do sprzedania

sSS®1 miernicze, 
dc Alekta’nJ S0*^- 1° do 1 po południu. 

•— * “dra Nr 7, mieszkania 18.
d3—3—5160— 

ko """ " 1

p0*0Z(^r $ e0B*Prze(lfluia

Y
n an,t’ Miskio * ,U^,OJ\ Jwie uprzęże

8tróża i,,ł—Winą. ” f,l”’y ubrań dla fur—■--------’ b w >nies^"fls.0 »li8a Jasna Nr 7,
8z*anm pod Nrem 3.

Tr^—^J-5334— 2-3

sił«j k er $ih amerykańska, fabryki 
fia N?8ztu.-TJii„ “Ł zupełnie nowa o 15 rs.

i Takościelna Nr 18. mieszka- 
'r>^Lc*aiiiv łe ty do zbvcia Korale i 

n\v7r~V-^-^_ d—5378— 2—3

>dn rfteryata
Ha „6ffo do fciana

ł5&*F,.“““ m

staroguia d"^"* "T\~r~
greta.UllCy^idor^n/’ jest do sprzedania 

•*> Wiadomość u &tau- 
—3—5479—

*»ęr u p u i e
dWei “eUck ^dowe. — Graniczna Nr 7,

’ rz«cie piętro, Nr 7 mieszkania. 
i d2—3—5337—

ai,iany okoliczności jest do

rszenlc¥
«wspi^l-UHea Złota Nr l,

^4^e“W»=;><<«s,u .... .Mirs?

Jest do sprzedania kilka tysięcy 

, Jltacji i Kasztanów 
* Posiaiiio'l’.-Oraz Owoc do wydzierżawienia 
Motowfc' J' ^'tkowskiego, za rogatką 

di wiadomość u Rządcy Kiel mana. 
--- -------------- d2—3—5141— 
i». Po eenie kosztu!

/^YPrzedaż Wódek 
,.ach dawne? rużnych gatunkach, w bntel- 
e,1'ona Nr ąJ m‘ary. — Nowe-Miasto, prawa 

d> z dygtylarni J. Fuchsa.
j>2—3—4885—

W'8° Nowna 0*®Ś° Światu, obok Apteki 
Wodworskiego.-F. Durkowski. 

—»—4878— 3-4

4 Konie,
rassy poprawnej, po ogierze arabskim, w wie
ku lat pięciu, własnego chowu, zdatne . pod 
wierzch, lub do zaprzęgu, są do sprzedania.— 
Wiadomość przy ulicy Żórawiej pod Nr 24, 
u stangreta Józefa.________ cl—3—5448—

»
Do sprzedania

4 Klacze młode, 
ciemno szpakowate, parami lub też czwórką, 
sprowadzone ze wsi. — Widzieć je można 
w Hotelu Krakowskim w każdym czasie, stan
gret Franciszek bliższą wiadomość udzieli. 
_______________________d2—3—5209—

Do sprzedania

Wf OGIER
1 \ maści siwej, ładnych kształ

tów i silnej budowy, do zaprzęgu w poje
dynce i w parze.—Dowiedzieć się w zabudo
waniach warsztatów artyleryjskich, róg Dłu
giej i Nalewek u p. kapitana Korsaka. 
____________________ p—5077— 2-3

Są do sprzedania

Powozy
Ulioa Długa Nr 590.

Oprócz nowych gotowych, w róźftem rodza
ju, jest kilkanaście używanych, jako to: Ka
rety, Kocze, Faetony, Bryczki, oraz Sanki 
poczwórne (vis a vis), modne, które to w ee
nie umiarkowanej polecają sie.

p—2743—6—6_______

Powóz
OSaSSfcsaŁhweztero-osobowy, mocno zbudo
wany, w bardzo dobrym stanie; oraz Kare
ta podwójna, zdatna do podróży i na wieś, 
za przystępna cenę do sprzedania, przy ulicy 
Świętokrzyskiej po"d Nr 25. Bliższa wiadomość 
u stróża. r>2—3—5171—•

Do sprzedania

SANKI, 
w dobrym stanie, zdatne do pojedynki i na 
parę koni. Wiadomość na Powązkach u Nad
zorcy baraków artyleryjskich.
____ _______________ d2—3—5204—________

KARETY
i POWOZY

do najęcia w pałacu hr. Braniekich, Nowy- 
Świat Nr 20. d6—6—4624—

dobrze zbudowane, zdatne do przewożenia 
węgli lub t. p. ciężarów, są do sprzedania pod 
Nr 2 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
w pałacu -Karasia® zwanym.
__ ____________________ d3—3-5169—

OGRÓD
obszerny owocowy przy ulicy Hożej róg No
wej Wielkiej pod Nr 21/1445-wraz z domem 
mieszkalnym" składającym się z 6 pokoi, kuchni, 
góry, piwnicy, i stajni dla krów, jest do 
wynajęcia od 1-go Kwietma r. b. na sezon 
letni lub rocznie. Lokal ten zdatny na Za
kład mleczny lub na podobny proceder. Wia
domość u Właściciela domu przy ulicy Zło
tej pod Nr 3 w kantbrze, oraz wiadomość 
dla budujących Posadzki suche trwałe w 3-ch 
różnych gatunkach poleca kantor pod Nr 3, 
przy ulicy Złotej. d—5190—2—3

owocowy
wraz z ziemią do wydzierżawienia zaraz.—
Wiadomość przy ulicy Dzikiej Nr 35, u wła
ściciela domu._______ i>2—3—4930—

MAJĄTEK 
do sprzedania, włók 24, blizko Warszawy, od 
rogatki Mokotowskiej szosą 26 wiorst..—Bliższa 
wiadomość u p. Chełstowskiego, ulica Śliska 
Nr 18; tenże majątek może, być parcslo- 
wany. i>7—12—4136—

Sprzedaje się.

Dom do rozebrania, 
przy ulicy Hożej Nr 5.—Wiadomość rfa miej
scu u Kządey albo stróża. i>5—6—4547—

Dla”Panów Piwowarów.
W majątku odległym od Warszawy, mil 

kilkanaście, od stacji kolei Nadwiślańskiej 
wiorst 3, a od Wisły wiorst 5, jest wyborna 
woda do robienia piwa, gotowa, obszerna 
murowana suszarnia i materjał na pobudo
wanie browaru. W tern miejscu egzystował 
już browar piwa zwyczajnego, cieszący się 
ogólnem itznaniem okolicy.” Ktoby. z l’anów 
Piwowarów życzył dowiedzieć się o bliższe 
szczegóły, raczy zgłosić się na ulicę Nowo
grodzką' Nr li, mieszkania” 13,

»2—3—5210—

zdatna na letnie mieszkanie, rozległości 40 
morgów ziemi ornej, oraz 4 morgi łąk, z 2 
ogrodami owocowemi i jeziorami i pastwi
skami w okolicy leśnej, nad samą rzeką 
Narwią, o 14 wiorst, od fortecy Nowogieor- 
gieorgiewskiej w guberni? Płockiej, we wsi 
orzeehowie, gminie Pomiechowo, jest do sprze
dania.— Wiadomość na miejscu, u dymisjono
wanego Majora Derengowskiego.

d i947-— 3—3
Do sprzedania razem lęb częściowo 

kilkanaście Włók ziemi ornej, 
z łąkami i pastwiskami, w glebie dobrej, oraz 
do wydzierżawienia Młyn Wodny pod War
szawą.— Wiadomość: ulica'Chmielna Nr 17, 
mieszk. Nr 3, między godz. 4a7 po południu. 

d3—3—4945—
Do sprzedania razem lub częściowo 

sześć Włók 
ziemi ornej, gleby pszennej, pod Warszawą, 
przy szosie Kaliskiej, od stacji kolei żelaznej 
W.-W. werst 7, między dwiema cukrownia
mi.— Bliższe szczegóły u Kazimierza Mejera, 
adwokata przysięgłego, — Chmielna Nr 17, 
między godziną 4 a 7 po południu.rD£5„4704

w Warszawie, za cenę 7,500 rubli, suma ea- 
ła wymagalna.—Wiadomość: Rymarska Nr 12, 
u Biernackiego._________ d3—3—4948—

Jest do wydzierżawienia

obszerny, w środku miasta, na bardzo dogo
dnych warunkach, dla uzdolnionego ogro
dnika.—Nowolipie Nr 12, mieszk. 4, do go
dziny 10 rano. i>3—3—4886—

Jest do wypuszczenia w dzierżawę zaraz

murowana w Miłosny, przy szosie, składająca 
się z szynku, restauracji, zajazdu, mieszkania, 
do tego należy garkuchnia, sklepik, i jatka, 
w bardzo korzystnem położeniu, przy zbiegu 
dwóch dróg bitych Lubelskiej i Brzesko-Li
tewskiej. — Wiadomość przy ulicy Wielkiej 
Nr 13 nowy, u Rządcy. d3—3—5144—

Do sprzedania na rozebranie

Dwie Oficyny 
murowane, kryte dachówką i cynkiem. — 
Bracka domu Nr 5, wiadomość u stróża. 
_____________________p—5119— 3—3 
Jest do wydzierżawienia od 1-go Kwietnia b. r.

owocowy wraz z pomieszkaniem, w miejsco
wości zwanej Parysów za Powązkami, ró
wnież od 1-go Kwietnia b. r. i austerja mu
rowana, przy szosie Marymontskiej położona, 
w bliskości Bielan i obozu zawsze tam letnią 
porą konsystującego.—Do sprzedania nawóz 
stały i płynny w znacznej ilości przy szlach- 
tuzie nagromadzony. — Wiadomość za rogat
kami Powązkowskiemi, w miasteczku Powązki, 
w kantorze administracji dóbr Powązki.

ni—1-5430—

9. Tlomackie 9

do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość przy ulicy Podwal pod Nr 9/498 
w Kawiarni. ni—3—5431—

Do wynajęcia w każdym czasie, lub też od 
któregokolwiek z kwartałów

8 DOM
parterowy, oddzielnie w podwórku stojący, 
składający się z dziesięciu obszernych pokoi, 
z ogrodem, a” mogący służyć na zakład han
dlowy, fabryczny, lub warsztat rzemieślniczy. 
Wiadomość'przy ulicy Chłodnej Nr 9, u go
spodarza domu. d!—6—5354—

Sklep z pokojem do wynajęcia od 1 Kwietnia. 
______________________ni—6-5369—

9. Tlomackie 9.
4 i 7 Pokojów, przedpokój, kuchnia etc., 
do wynajęcia < d 1-go Lipca. Tamże do sprze
dania elegancki Kominek żelazny i urzą
dzenie sklepowe. — Wiadomość u Rzadcy.

ni—6—5370-^

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia Pokój od 
frontu na 2-giein piętrze przy familji bez
dzietnej, z meblami, opałem i usługą, a może 
być z całodziennem utrzymaniem, dla osoby 
przyzwoitej, płci żeńskiej, za cenę umiarko
waną.—Wiadomość; Chmielna Nr 60, mieszka
nia ”10, każdodziennie w godzinach po poiu- 
daiowyok. p—54b6— l-”3

Korzystny Interes!
Poczthalterja do sprzedania.

W mieście powiatowem Koninie jest do 
sprzedania z wolnej ręki na korzystnych wa
runkach P O CZ THALTER JA. Wraz 
z kupnem poczthalterji wstąpić można, we
dle woli, w dzierżawę folwarku o trzech włó
kach, aż do ekepiracji istniejącego w tym 
względzie kontraktu.—Bliższa wiadomość na 
miejscu. i _______ d—4802— 2—3______

Osoba wysoko, wykształcona poszukuje 
POKOJU, 

za parę godzin gruntownej lekcji, dawanej co
dziennie dzieciom.—Adres pod lit. S. S. upra
sza się złożyć na ręce Szwajcara w Banku 
Handlowym,, róg Włodzimierskiej i Hr. Berga. 
____________________ p—5423— 1—3 

Do odstąpienia SKLEP 
zaraz, lub od Wielkiejnocy, w najlepszym punk
cie Warszawy, wraz z urządzeniem, a na żą
danie i z towarem. Interes ten w razie obję
cia towarów byłby najodpowiedniejszym dla 
kobiety. — Reflektanci adresy złożyć zechcą 
w Redakcji Łur. Warsz., pod lit. A- B. 
____________________ P-S470- 1—3

Od Ś-go Jana r. b. jest do wynajęcia 

Mieszkanie, 
składające się, z 13 pokoi, w tern dwa salo
ny po trzy okna, przedpokoju, pasażu, ciem
nej garderoby, kuchni z wodociągiem i zle
wem, stajnia i wozownia; mieszka'nie t« może 
być podzielone i na dwa lokale, jeden z ośmiu 
pokoi, drugi z pięciu.—Aleja Jerozolimska Nr 
24, pierwszo piętro, u właściciela domu.— 
Tamże można dowiedzieć się o różnych loka
lach małych i dużych, przy Zielnej i'Wielkiej. 
___________________Dl—3—5452—

Do wynajęcia 

POKÓJ 
porządnie umeblowany, z oddzielnem wejściem, 
usługą, 'samowarem i pościelą. — Wiadomość: 
Włodzimierska Nr 3, 1-sze piętro, druga sień, 
mieszkania Nr 8. Tamże do sprzedania Kaf
tan aksamitny na wacie. Cena przystępna. 
_______________________ dI-3-5435- 

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia 

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, na 2-m 
piętrze od frontu, za 275 rubli rocznie.—Uli
ca” Dzielna Nr 20 litera A, mieszkania Nr 3. 

d1—-3—5436—

z meblami lub bez; do wynajęcia dla kobiety 
lubiącej spokojność. — Nowogrodzka Nr 33, 
wiadomość u stróża. d1—3—5444—

Piękne Mieszkania, 
po 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, do najęcia 
od Wielkanocy.—Leszno Nr 47. 
_______________________ d1—3—5450—

Sklep Wiktuałów 
korzystny, w miejscu ludnem, do odstąpienia. 
Elektoralna Nr 7. d1—3—5403—

Sklep Wiktuałów 
z wsżelkiemi utensyljami, jest do sprzedani* 
zaraz, lub od Wielkiejnocy. — Ulica Łucka 
Nr 15, (białe znaki). — Bliższa wiadomość na 
miejscu. d1—3—5427—

MAGLE
sa do sprzedania każdego czasu —Ulica Kar- 
melicka i Nowolipki Nr 18. d—5486—1—l

Nagrody rs. 18.
Wczoraj wieczorem, przechodząc ulicami 

Nowym-Światem, Czystą, Wierzbową, Placem 
Teatralnym i Bielańską,”- zgubiony został Pu
gilares, w którym oprocz rs. 78 znajdowała 
się fotografia i różne notatki. — Łaskawy 
znalazca raczy zwrócić na ulice Przejazd 
Nr 9, mieszkanie Rządey domu.

___________________ p-5433- 1—1

Nagrody rs. 5.
W dniu 10 Marca r. b. w przejezdnie z Pa

łacu Hr. Krasińskiej przy. Krakowskieni- 
Przedmieśeiu, na ul. Miodową i Długą, w .kie
runku Freta, zgubione zostały Papiery 
prawne, dotyczące Cegielni w Ząbkach. 
Łaskawy znalazca raczy oddać takowe na 
ulice Długą pod Nr 10 do kancelarji Notarju- 
sza Łąckiego za powyższą nagrodą.

D—5426— 1—3

W Wielkim Teatrze w krzesłach, lub też 
w Fover. zgubiony został

■PUGILARES
żółty, zawierający oknło rs. 150, oraz różne 
rewersu i wekle.—Znalazca raczy oddać do 
Cukierni P. Janowskiego za bardzo przyzwo
ita ’••’-.idą. Dl—3—5442—

^



vm

SK-ŁAD FORTEPIANÓW 
GEBETHNERA I WOLFFA 

otrzymał w tych dniach nowy transport 

FORTEPIANÓW
Bltithnera z Lipska i Beckera z Petersburga,

*!•

oraz Melodykony Amerykańskie Peltona.

Do wynajęcia

Do sprzedania

Do sprzedania

powodu wjrjazdu jest do odstąpienia od 
1-go (13-go) Kwietnia r. b.

z przedpokoikiem są do wynajęcia, od 1 kwie
tnia, na Krakow.-Przedmieśćiu Nr 64, obok 
Dwonnicy św. Anny.—Cena rs. 200.

oraz Place, w blizkości rogatki Jerozolim
skiej położone, naprzeciw Banhofu Towaro
wego kolei Warszawsko-Wiedeńskicj, w ce
nie od 75 kop. do 1 rs. 20 kop. za łokieć.— 
Wiadomość przy rogu Brackiej i Jerozolim
skiej Nr 11, stróż Jan wskażc.

n2—3—5257—

z Alkową, meblami, pościelą i usługą, każde
go czasu.-—Róg Chmielnej i Marszałkowskiej 
Nr 28, mieszk. 8. d—5115—2—3

duży, wesoły, od frontu, do wynajęcia w ka
żdym czasie. — Karmelicka Nr 10,"mieszk. 9.

u3—3—4882— Trzy Pokoje
razem lub pojedynczo, na 1-m piętrze od 
frontu, z ósobnem wejściem, meblami i bez, 
do najęcia na kwartał.—Pańska Nr 17, stróż 
wskaże. u2—3—5176—

Jest do wynajęcia

Mieszkanie
z meblami, na 1-m piętrze, 5 lub 6 pokoi, od 
3-go Kwietnia, kuchnia, pasaż i 2 schowania. 
Ulica Królewska Nr 41. i>2—3—5111—

Do wynajęcia zaraz lub od Wielkiejnocy 

trzy Pokoje 
suche, widne i ciepłe, w środku miasta, z me
blami lub bez. — Wiadomość powziąć można 
na Kanonii Nr 14, 2-gie piętro, od godziny 
11-tej do 2-giej. i>3—3—5203—

W każdym czasie do wynajęcia

LOKAL
wraz z lodownią na bawarję; żądana Osoba 
fachowa, przytem" można prowadzić inny han
del: rygaly i całkowite urządzenie na miej-. 
>cu i komorne tamże. — Pawia Nr 41a przed 
domem kasztan i sztachetki, d—5363— 2—3

składające się z 4-ch pokoi, przedpokoju, ku
chni, ze zlewem i wodociągiem. — Alea Jero- 
zolimska Nr 5, dom hr. Ronikera.

p3—3—4924— 

iLest a u mej '

Apartament 
wygodny, ciepły i suchy, na 1-szem piętrze, 
od frontu, z pięknym widokiem na Wisłę i 
Pragę, oraz swieżem powietrzem, złożony 
z sześciu Pokoi, z balkonem, pasażem i ku
chnią, do wynajęcia od Wielkiejnocy, lub za
raz, przy ulicy Zakroczymskiej pod Ńrem 15. 
Wiadomość na miejscu, u Rządcy domu, od 
godziny 4-tej po południu, każdodziennie 

 p—5096— 3—3

* * "1 « nolcd011^'
do sprzedania przy ulicy Ci®P*®L " w cg1’' 
frontu łokci 31, głębokości około o* Ofargza<' 
16 łokci 2,001. — Wiadomość: ulica.pe2o 
kowska Nr 60, w Magazynie 
piętro. ‘n2-r6—

do wynajęcia zaraz, przy fatnilji, dla osoby 
pojedyńczej.—.Chmielna Nr 46, mieszkania 6, 
naprzeciw komory celnej. p3—3—4889—

Letnie Mieszkania.
Trzy mieszkania po dwa pokoje i kuchnia, 
pięć mil od Warszawy koleją Terespolską, 
trzy wiorsty od kolei i miasta" powiatowego. 
Wiadomość przez Nowo-Mińsk w Osinach.

d2—4-5338—

Nauczycielka lub innej pracy panienka mo
że mieć

MIESZKACIE
pi zy rodzinie, u której może korzystać z kon
wersacji francuzkiej i fortepianu.’ Może być 
z calem utrzymaniem na warunkach dogodnych. 
Freta Nr 5, mieszk. 10. d2—2—0146—

przy ulicy pryncypalnej, nn bardzo dogodnych 
warunkach, bez pośrednictwa osób trzecich, 
część kapitału żądana zaraz, reszta za lat 3. 
Tamże jest PLAC gilzie można budować.— 
Żądana jest pożyczka 15,000 rs. na 
1-szy numer hypotcki.—Wiadomość Marszał
kowska Nr 58. w zakładzie mebli Nr 50.

d-5163—3—6_______

do odnajęcia od 1-go Kwietnia r. b. umeblo
wany, od frontu, wspólne wejście. Wiadomość 
Nr 29 Nowogrodzka, mieszkania 5.

 r,2.-3—5218—

Letnie Mieszkania.
W osadzie Żyrardów, przy stacji drogi że

laznej Warsz.-Wied. Ruda Guzowska, jest 
do wynajęcia w każdym czasie kilka pokoi 
z balkonem, razem lub częściowo, na letnie 
mieszkania.—Wiadomość na miejecu u Wła
ściciela, 1-szy dom od stacji Nr 167.

d2—3—5047—

od

sprzedania lub zamiany na dom w Warsza
wie majątek ziemski.
wogrodzka Nr 14, mieszkania 13. 

 d2—3—5211—

Do odstąpienia

Restauracja której 
od lat. kilkunastu egzystująca,. ,ń 
jest. Ogród, Lodownia i Kręgielń ‘ jjesz1 
mość u Sieniawskiego, przy 0 __ --
Nr 42.

5 SKLEPÓW „ 
dużych, z mieszkaniami, do wynaj?01*1 pr]ej. 
Lipca r. b. — Leszno Nr 24,

MieszMa Letnie i Żńiwinie, 
odlegle, wiorst 3. od Brwinowa, przystanku 
drogi Żel. W.-W. położone, w ogrodzie an
gielskim, w bliskości lasów, woda źródlana, 
kąpiel w łazience, warzywu, owoce, nabiał 
w’ miejscu i inne artykuły żywności w nie- 
wielkiem oddaleniu. Komunikacja z Koleją 
zapewniona. — Wiadomość: ulica Tłomackie 
Nr 5, pierwsze piętro. p - 5275— 2—5 

Od dnia 1-go Kwietnia r. b. do wynajęcia

3 Lokale.
1. 5 Pokoi dużych, kuchnia, piwnica, 

drwalnia, wspólna pralnia, oddzielna góra, 
duży ogród owocowy z najpiękniejszemi ga
tunkami owoców, za rs. 700 rocznie.

2. 4 Pokoje, przedpokój, kuchnia, piwni
ca, drwalnia, za rs. 300 rocznie.

2. 3 Pokoje, kuchnia, drwalnia i piwni
ca. za rs. 240 rocznic.

Wszystkie te lokale są suche, eieple i jako 
znajdujące się wśród ogrodu o starych lipach, 
kasztanach i akacjach, odznaczają się powie
trzem, jakiego wśród miasta nie "maj—Wia
domość w kantorze Młyna Parowego na Le
sznie Nr 80, codziennie od godziny 8 do 12 
rano. b—5001—3—3 

na parterze, dla kawalera, składające się 
z dwóch Pokoi, z których jeden wychodzi na 
ogród Saski za rs. 200 rocznie.—Wiadomość 
w Magazynie Wolfa Goldflam, Żelazna-Bra- 
ma, przy ogrodzie Saskim, p—5300— 2__3

W domu Nr 2766d'3, nrzy ulicy Oboinej 
diugi dom od Krakowskiego Przedmieścia 
jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

Mieszkanie 
składające się z dwóch pokoi i kuchni na 
drugiem" piętrze, do tegoż komórka i piwnica.) 
Bliższa wiadomość stróż wskaże.

b2—3—5310—

otrzyma nagrody, kto odniesie zKaDL;i;i, 
BRANSOLETĘ na kluczyk zamA* ‘ 
złotą gładką, w środku data, napis francuzki do Karls bada. — Króle 
Nr 41, pra wa oficyna, na parterze.___ ________-‘—6255— 2—f

Kagredy Rs. 3.
W poniedziałek 8 b. m., o godzin'6 

do ósmej wieczorem, przechodząc. p 
na rogu Senatorskiej i Bielańskiej, obok s 
ko w narożnego domu p. Lessera ^e'^Ln1lrc ronkę cwną długa i dwie koronko^ 
kokardy, zawinięte w papiof.-^l'l"11^ ■ > 
o zwrócenie owych' przedmiotów »P? 
nagrodą, na Nalewki pod Nr 23, wlasm-1 ‘ 
_ _____________ ________ _____ __ _______  

4<J3Bateno HeBsypow.

Do sprzedania

Majątek ziemski 
o 2 mile od Lublina i stacji drogi żelaznej 
położony, w gruntach pszennych, z łąkami 
nadrzecznemi, lasem dobrym, bez służebności 
i nieużytków, 32 włók rozległości mający. 
Wiadomość ulica Smolna. Nr 8, mieszkania 2 
od godziny 2 do 5 po południu.

______________ i»2—12—5207—_________  
Poszukuje się

Domu w Warszawie,
80,000 do 180,000 rs. i majątku ziemskie- 
dnżego za Bugiem położonego. Jest do

Wiadomość ulica No-

Do wynajęcia od 8 lipca r. b., przy rogu 
ulicy Marszałkowskiej i Jasnej Nr 56/1402b, 

Apartament,
t. j. 7 Pokoi, przedpokój, pasarz, kuchnia, 
antresola, piwnic dwie, góra i galerja wspólna. 
Pokoje i sufita bogato ubrane, sztukateryjnie, 
ściany olejno malowane, kominki marmurowe, 
gazy z cleganckiemi żyrandolami, Wanna, 
wygódka, ziew, wodociąg, dwa balkony od 
ulicy Marszałkowskiej, z osobnem wejściem od 
ulicy Jasnej, wiadomość stróż wskaże. 
____________________ o—4901— 3—4

W domu Nr 33, przy ulicy Nowogrodzkiej, 
obok Składów Bankowych jest do wynajęcia 
od 1-go Kwietnia r. b. na 1-m piętrze od 
frontu • . , > .

z przedpokojem, gardoróbką w passażu, .spi
żarką, kuchnią, wygódką, 2 piwnicami i górą 
wspólną. — Wiadomość w Zakładzie ogrodni- 
czym Br. Hoser. _______ P3—3—4959—

Jest do wynajęcia zaraz lub od 1 Kwietnia

Do sprzedania f

Restauracja 
egzystująca od lat 12-tu^ 
ulicy, pod dobrymi warunk» p)-teJ - 

ielka Nr 13, mieszk- ‘ nOludniu- 
gzlny i od 2-giej do 4-tńJ - 2-~,<-^-*

-------------------------------
Jest do odstąpienia * P°|7I1»/iarnl?’Bawar ja wraz z Rjw tcni

Wiadomość na miejscu, i'1 ó__4905t^— 
Nr 3,___________ ------""

Jest do sprzedania
RB fi JL fi* LkwWts~ 

w dobrym _ stanic. z mość:
i z nowenn bilami.—" Ia.. 
czy niska Nr 3,

Do odstąpienia . , 

Sklep Rozinaito..... 
z mieszkaniem, przy 111 L.wiado11’0^ 
Banhofu Petersburskieg’• . jjy J.
dlarni przy uliey
________ JH-—T^Tdo oab[i! 

Z powodu zmiany interesów je- 

Ktoby miał mieszkanie na

Fabrykę metalową ! 
od św. Janą, lub zaraz, raczy adres nadesłać 
na Nowy-Swiat Nr 7, do Magazynu pieców 
wystawowych p. A. łlaensei. o—5099— 3—3

Mieszkanie 
składające się z kilku pokoi umeblowanych 
na 1-m piętrze, jest do wynajęcia na parę 
miesięcy. — Wiadomość: dom Eldorado, stróż j 
wskaże.D3-3—5148- 

z meblami, usługą i samowarem, za 13 rubli 
na miesiąc, do ollnąjęcia od 1 Kwietnia. — 
Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 17, lit. E, 
mieszkania. Nr 8.____ b—5280— 2—3______

Przy uliey Wilczej w domu Nr 6, trzecim 
od rogu ulicy Mokotowskiej, sa do wynajęcia 
od 1 Kwietnia r. b. 2 LOKALE, 
jeden na parterze, drugi na 3-m piętrze, skła
dające się każdy: z przedpokoju, kuchni, z wo
dociągiem i zlewem, pasażem i 3-ch Pokojów. 
Wejście podwójne. p—5236— 2—3

1 i Alkowa, od frontu, suche i eleganckie, przy 
] ulicy Nowogrodzkiej, do wynajęcia od 1-go 
I Kwietnia, razem lub oddzielnie, może być ze 
I stołem—za cenę umiarkowaną. — Wiadomość 
. w kiosku przy "Alei Jerozolimskiej.

p? -3—5309—
Poszukuje się w Warszawie, w środku miasta 

niESZMAIIA,
3 obszerne Stancje i wozownię obszerną, na 
Zakład galanteryjny, na dole, kontrakt wy
maga się na lat kilka.—Adresy proszę złożyć 
pod lit. M. C. Nr 39, w Redakcji niniejszego 

I pisma, ________ d—5270— 3—3
, Od 1-go Kwietnia

trzy Pokoje,
I przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, na 1-m 
v piętrze od frontu. Cena 25 rs. miesięcznie.—

Dzielna Nr 20, dom Arbuzowa, mieszk. Nr 6. 
;  ________ i>3—6—5250—

li‘erA-a


